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Prekmurski župani in SBC Klub slovenskih podjetnikov so po 
okrogli mizi podpisali pismo o nameri za sodelovanje pri razvoju 

lokalnega okolja in prizadevanju za blaginjo 
 in napredek

Humanitarna večerja za otroke s posebnimi potrebami s 
priznanim kuharskim chefom Jožefom Oselijem

Uradna predaja ključev avtomobila prostovoljnim šoferjem

Markovo senje v Böltincaj, 25. april 2023

Podpis pogodbe z Zavodom Zlata mreža za sodelovanje pri 
izvedbi projekta »Izboljšanje trajnostne mobilnosti na socialnem 

področju v Občini Beltinci – Projekt PROSTOFER«
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Mali rijtar
informativno glasilo Občine Beltinci

Vsebina objavljenih člankov ne odraža
vedno stališča uredniškega odbora glasila. 

Objavljenih člankov ne honoriramo.
Fotografije, ki jih avtorji ne bodo podnaslovili,  

bomo objavili brez podnaslovov.

uredniški odbor:
Jasmina JAKOB (odgovorna urednica),

Simona CIZAR (namestnica odgovorne urednice),
Jasmina ŠTAUS ŽIŽEK (članica),

Aleš POREDOŠ (član),
Maša ŠKAFAR (članica)

zbiranje gradiva:
Lilijana BEŽAN HORVAT

lektorica:
Jasmina ŠTAUS ŽIŽEK

Priloge, teksti pod fotografijami in uvodnik urednika glasila  
niso nujno jezikovno pregledani.

fotografije:
Sandra KAVAŠ (naslovnica), Boštjan ROUS,

arhiv Občine Beltinci, ZTKŠ Beltinci.  

grafično oblikovanje in priprava za tisk:
TILIA PRINT, ROMAN KLEMENČIČ s.p.

tisk:
TILIA PRINT, ROMAN KLEMENČIČ s.p.

februar 2023, naklada 2600 izvodov

Glasilo ni naprodaj, vsako gospodinjstvo v občini ga dobi brezplačno,   
drugi zainteresirani pa na sedežu Občine Beltinci, Mladinska 2, 9231 Beltinci,

02 / 541 35 35, www.beltinci.si, obcina@beltinci.si

Prosimo vas, da nam 

prispevke 

(do 3500 znakov)

za 98. številko, 

ki izide  

 meseca 

junija 2023, 

posredujete  

do ponedeljka,  

12. junija 2023,  

v elektronski obliki  

s komentarji k 

fotografijam  

in navedbo avtorja ter  

v ustreznem formatu.

Naš elektronski naslov:

malirijtar@beltinci.si

UVOD

Cenjeni bralci,
pred vami je druga letošnja številka 
Malega Rijtara. V naši občini se je 
dogajalo marsikaj zanimivega in 
spodbudnega za naše okolje. Vabim vas, 
da spoznate novosti v občini in se morda 
tudi vključite v projekte, ki spodbujajo 
razvoj občine in vasi. Predsednikom 
krajevnih skupnosti, društev, klubov 

in drugih organizacij predlagam, 
da ažurno pošiljate prispevke za 
občinsko glasilo, da se lahko vsi občani 
seznanimo z dogajanjem v vaseh. 

Pred nami so meseci prireditev. Letos 
je v vsaki vasi vsaj ena prireditev, 
kar nam omogoča povezovanje in 

sodelovanje, s čimer lahko občino 
Beltinci povzdignemo na še višjo raven.

Za uredniški odbor, 
odgovorna urednica Jasmina Jakob
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O g l a š e v a n j e 
v informativnem glasilu Mali rijtar 

Izdajatelj: Občina Beltinci
Vse zainteresirane bodoče potencialne oglaševalce blaga in storitev obveščamo, da je s 1. 1. 2021 prešel zakup 
prostora v informativnem glasilu na Občino Beltinci. Uredniški odbor je na svoji seji s sklepom potrdil CENIK 
OGLAŠEVANJA, ki ga objavljamo v nadaljevanju. 

V eni izdaji se natisne 2600 izvodov, vsi občani Občine Beltinci pa prejmejo informativno glasilo brezplačno. 

Oglas posredujte na elektronski naslov malirijtar@beltinci.si  skupaj z navedbo velikosti oglasa kot tudi točne 
podatke naročnika oglasa, ki so potrebni za izstavitev fakture. Oglas posredujte v formatu JPG, PDF, PSD ali TIF.

CENIK:
	 Velikost oglasa:		  Cena:
	 1/8 strani		  30 €
	 ¼ strani		  55 €
	 ½ strani		  100 €
	 1 stran		  180 €
	 Zunanja zadnja stran		  250 €

Cene ne vsebujejo DDV-ja (22 %).

 Uredniški odbor UO MALI RIJTAR, Jasmina JAKOB, odgovorna urednica

INFORMATIVNO  GLASILO  OBČINE  BELTINCI

Razglasitev najboljših športnikov, športnic, športnih kolektivov in 
perspektivnih športnikov Občine Beltinci za leto 2022
V kulturnem domu v Beltincih je v 
četrtek, 23. 2. 2023, potekala razglasitev 
najboljših športnikov, športnic, športnih 
kolektivov in perspektivnih športnikov 
Občine Beltinci za leto 2022.  Pri izboru 
za razglasitev perspektivnih športnic in 
športnikov so se upoštevali tekmovalni 
uspehi posameznika, odnos do športa, 
marljivost in vztrajnost. Podeljeno 
priznanje naj bo nagrajencem 
predvsem spodbuda za delo naprej.
Zbrane nagrajence in goste sta v 
uvodu pozdravila župan Marko 
Virag in predsednik Športne zveze 
Beltinci, Andrej Pozderec. Sprejema 
se je na povabilo gostiteljev udeležil 
vodja regijske pisarne Olimpijskega 
komiteja Slovenije - Združenja 
športnih zvez, Branko Recek, letošnji 
dobitnik Bloudkove plakete, najvišjega 
državnega priznanja za življenjsko delo 
v športu. G. Recek je nagrajencem ob 
koncu namenil tudi nekaj svojih misli. 
Sprejem sta popestrila glasbenika 

Glasbene šole Beltinci, Jakob Kovač in 
Žan Bencik. Jakob je pod mentorskim 
vodstvom Bojana Bezjaka in klavirske 
spremljave Franje Lovenjak zaigral na 
glasbilo rog, Žan pa na harmoniko, pod 
mentorskim vodstvom Mateja Zavca. 
Za sodelovanje na slovesnosti se jima 
prav lepo zahvaljujemo. 
Župan Marko Virag in predsednik ŠZ 
Andrej Pozderec sta podelila plakete 
najzaslužnejšim po kategorijah, in 
sicer:

PERSPEKTIVNA  
ŠPORTNICA/ŠPORTNIK:

Perspektivna športnica:  
ZARJA VEREŠ iz Ižakovcev
Zarja Vereš je stara 14 let in prihaja iz 
Ižakovcev. Obiskuje 8. razred Osnovne 
šole Beltinci. Že od malih nog je bila 
atletika njeno močno področje. K 
športnemu društvu Sloparca se je 
priključila v 3. razredu. Bila je ena 
izmed prvih in takrat tudi najmlajših 

atletinj omenjenega društva. Je izredno 
marljiva in stroga do sebe. Tako kot 
vse ostale atletinje tudi ona zavzeto in 
pridno trenira v vseh pogojih. Prisotna 
je skoraj na vseh treningih, ne glede 
na vremenske razmere, razen, če ji to 
prepreči zdravstveno stanje ali šolske 
obveznosti. V začetku svoje športne 
poti se je redno udeleževala tekem v 
tekih za Pomurski pokal in tam zasedla 
skupno 2. mesto v svoji kategoriji. 
Svoje tekmovalno udejstvovanje 
in nadarjenost potrjuje tudi na 
medobčinski in državni ravni v več 
atletskih disciplinah. Tako je v lanskem 
letu na medobčinskem prvenstvu za 
osnovne šole v Murski Soboti zasedla 1. 
mesto v skoku v daljino, na področnem 
tekmovanju za osnovnošolce 1. mesto 
v skoku v daljino, na atletskem mitingu 
v Kranju 11. mesto v skoku v daljino in 
3. mesto v metu krogle. Na prvenstvu 
Slovenije za pionirke v Kopru je zasedla 
5. mesto v metu krogle, na področnem 
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ekipnem atletskem tekmovanju v 
Murski Soboti je zasedla 1. mesto 
v skoku v daljino, tekmuje pa tudi v 
štafetah 4 x 100 m in 3 x 100 m, kjer 
dosega vzgledne rezultate. S trdim 
delom in treningi želi nadaljevati in 
tudi v bodoče slediti svojim sanjam 
športnice.

Perspektivna športnica:  
VERONIKA ERJAVEC iz Lipovcev
Veronika se z atletiko aktivno ukvarja 
približno tri leta; trenira pri Športnem 
društvu Sloparca v Beltincih, tekmuje 
pa za Pomurski atletski klub Goričko. 
Je odlična učenka in prava športnica. 
S svojim pristopom, marljivostjo in 
vztrajnostjo na treningih se počasi 
prebija med najboljše vsestranske 
atletinje v Sloveniji v svoji kategoriji. 
Veronika v letošnjem letu tekmuje v 
kategoriji pionirk U16, lansko sezono pa 
je v kategoriji U14 nastopala predvsem 
v sprinterskih disciplinah na 60 m, 
100 m, 200 m, 300 m, v mnogoboju ter 
v štafetah 4 x 100 m in 4 x 300 m. Na 
šolskih atletskih tekmovanjih nastopa 
tudi za OŠ Beltinci. Preden se je začela 
aktivno ukvarjati z atletiko, je nekaj let 
trenirala in igrala hokej na travi pri HK 
Lipovci, kjer je igrala za selekcije U10, 
U13 in ekipo deklet do 13. leta starosti. 
Glede na to, da so se začeli treningi 
pri obeh športih prekrivati, je morala 
sprejeti težko odločitev in izbrati le 
enega. Odločila se je atletiko, saj je 

v današnjem času skoraj nemogoče 
dosegati vrhunske rezultate v dveh 
različnih športih.
V letu 2022 je Veronika na različnih 
atletskih tekmovanjih stalno 
popravljala osebne rekorde in dosegla 
naslednje rezultate: 
•	  na prvenstvu Slovenije v ekipnem 

mnogoboju za pionirke U14 v 
Novem mestu je ekipno osvojila 3. 
mesto;

•	 na Ormoškem teku je v teku na 900 
m osvojila 2. mesto;

•	 na 28. Mednarodnem atletskem 
mitingu v Kranju je v teku na 60 m 
osvojila 8. mesto, v teku na 200 m 
pa 6. mesto;

•	 na Prvenstvu Slovenije za pionirke 
U14 v Kopru je v teku na 200 m 
osvojila 10. mesto, v teku na 60 m 
pa 13. mesto;

•	 na medobčinskem prvenstvu za 
osnovne šole je v teku na 60 m 
osvojila 2. mesto in v štafeti 4 x 
100 m 1. mesto;

•	 na področnem prvenstvu za 
osnovne šole je v teku na 60 m 
osvojila 3. mesto, v štafeti 4 x 100 
m pa 2. mesto.

Veronika nas je v preteklih letih 
velikokrat razveselila s svojimi 
doseženimi rezultati in uspehi na 
športnih tekmovanjih. Verjamemo, 
da bo z zavzetostjo in zagnanostjo 
na treningih še napredovala na 
svoji športni poti in posegla po še 

odmevnejših mestih in uvrstitvah.

Perspektivni športnik:  
BLAŽ KOVAČ iz Melincev
Blaž je nogomet začel aktivno igrati pri 
petih letih, pri NK Črenšovci. Po enem 
letu je nadaljeval pri ND Beltinci, pod 
vodstvom trenerja Andreja Pozderca, 
kjer je vztrajal tri leta. 
Leta 2019 se je pridružil NŠ Mura, k 
selekciji U10, katera je isto leto osvojila 
naslov prvaka tekmovanja Minimasters 
Slovenije; Blaž je prispeval pomemben 
delež pri osvojitvi naslova.
Leta 2021 je prestopil iz selekcije 
U12 k selekciji U14 in tekmoval v 1. 
slovenski ligi za U15 za ND Beltinci, pod 
vodstvom NŠ Mure. Trenutno igra za 
selekcijo U15 NŠ Mura in je v postopku 
izbora za reprezentanco Slovenije.
Blaž spada med najboljše igralce v 
svoji starostni skupini. Odlikujejo ga 
izjemni talent, disciplina, vztrajnost, 
nepopustljivost in predanost 
nogometu. Če bo tako nadaljeval, ga 
čaka lepa prihodnost v nogometu.

Perspektivni športnik: 
MAKS FELICIJAN iz Melincev
Maks je že kot majhen otrok pokazal 
veliko zanimanja za žogo in nogomet. 
Že pri zgodnjih letih, ko je začel hoditi, 
ga je žoga spremljala vsepovsod in 
nogomet je igral, kjer je bilo to le 
mogoče.
Pri petih letih so ga prvič registrirali v 
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nogometnem klubu v Beltincih. Tam se 
je hitro vključil v ekipo in fantje so ga 
prijazno sprejeli medse. Trenerji so ga 
začeli učiti osnovnih veščin in tehnike 
nogometa; nekatere je že poznal, saj 
je veliko vadil tudi s svojim očetom. 
Med treniranjem se je naučil discipline, 
pravila igre  ter spoštovanja soigralcev, 
nasprotnikov in trenerja. 
Na tekmah se je hitro opazilo, da 
je izstopal od svojih soigralcev in 
vrstnikov, saj je igral na več pozicijah 
in tudi zabijal zmagovalne gole. Za 
njih je bil tudi nagrajen s pokalom za 
najboljšega strelca. 
Njegovo nadarjenost opazil tudi trener 
NŠ Mura, Sašo Kosi, ki mu je predlagal, 
naj poskusi igrati pri njih. Tako je 
pri svojih devetih letih prestopil v 
Nogometno šolo Mura. 
Na začetku mu je bilo težko privaditi 
se na novo okolje, nove soigralce in 
novega trenerja, vendar tudi tu to 
ni dolgo trajalo; soigralci so ga hitro 
sprejeli in postali so prijatelji. Pri Muri 
je začel igrati pri selekciji U10, katera je 
bila izjemno dobra ekipa, saj so tekme 
zmagovali kar eno za drugo. Bili so na 
turnirju na Dunaju, kjer je nastopalo 
126 ekip iz cele Evrope in dosegli 
odlično 16. mesto. Maks je na tem 
turnirju igral izredno dobro.
Maks igra v napadu ali na sredini 
igrišča, trenutno za selekcijo U14 v 1. 
SNL in za selekcijo U15 v medobčinski 
ligi Murska Sobota. Če bo še naprej tako 
zavzeto treniral in se uspel izogniti 
poškodbam, ga čaka lepa nogometna 
kariera.

Perspektivni športnik: 
JAN JEREBIC iz Ižakovcev 
Jana je za šport navdušil njegov oče 
Simon Jerebic. Poskrbel je za športne 
rekvizite na domačem dvorišču in 
tako Janu in njegovemu mlajšemu 
bratu omogočil raznolike možnosti za 
dejavnosti doma. Simon je bil ljubitelj 
igranja košarke, vendar je spremljal 
tudi nogomet in z Janom sta si ogledala 
vse vrste nogometnih tekem, še 
posebej Ligo prvakov. Na dvoriščnem 
nogometnem igrišču so skupaj preživeli 
veliko prostega časa.
Ko je Janov oče leta 2014 po težki 
bolezni umrl, se je v Ižakovcih ravno 
formirala selekcija nogometne ekipe 

U7 in starši Janovih vrstnikov so mi 
predlagali, naj takrat petletnega Jana 
in njegovega leto dni mlajšega brata 
Jureta pripeljem na trening. Ker so 
doma najprej imeli samo en gol, na 
katerega sta streljala, sta bila Jan in Jure 
na pravem nogometnem igrišču sprva 
nekoliko zmedena, a sta kmalu osvojila 
pravila igre in tudi nekaj tehnike. Iz leta 
v leto sta se preizkušala na različnih 
položajih, tudi na vratarskem.  
Jana je zelo zanimal svet nogometa. 
Veliko je bral o klubih, nogometaših 
in si pridobival informacije iz Panini 
albumov Svetovnih prvenstev in 
Premier lige, za katere je z veseljem 
zbiral sličice in karte. Poznal je 
večino nogometašev pomembnejših 
evropskih klubov, še posebej pa je 
bil zainteresiran za Real Madrid. O 
nogometaših Real Madrida je izbrskal 
čisto vse podrobnosti, njegov idol pa je 
postal Cristiano Ronaldo.
Zelo ponosen je bil, ko je pri devetih 
letih nogometaše tekme med Ciprom 
in Slovenijo pospremil na zelenico 
stadiona v Stožicah, kjer si je prvič 
ogledal reprezentančno tekmo 
Slovenije.
Jan je nogomet začel jemati vedno bolj 
resno in njegove ambicije so se začele 
razhajati od ostalih vrstnikov v takratni 
selekciji NK Ižakovci, zato si je želel bolj 
resne ekipe, naravnane na rezultate in 
ne le na zabavo. 
Pri desetih letih se je preizkusil pri 
klubu Aluvar Gančani, kjer je imel na 
začetku nekaj težav oz. pomanjkanja 
znanja pri postavitvi na igrišču, nato pa 
je pričel kazati dobro igro in dosegati 
rezultate. V klubu Aluvar Gančani se je 
zelo dobro počutil, kar je še pripomoglo 
k njegovi samozavesti in dobrim 
rezultatom. 
Ob ustanovitvi NŠ Aluvar Beltinci, je 
bil Jan član selekcije U15, s katero so 
bili najboljši v medobčinski ligi in se 
proti klubu ROHO iz Miklavža borili 
celo za višjo ligo. Ko jim to ni uspelo, 
je bil Jan nekoliko obupan, a se mu 
je samozavest povrnila, ko je, kljub 
svojim trinajstim letom, bil povabljen 
k selekciji U17. Po nekaj treningih 
in tekmah je ugotovil, da s svojo 
igro lahko konkurira tudi kadetom, 
z nekaj dela na svoji tehniki, moči in 
prehrani, pa je lahko med najboljšimi. 

Po navodilih trenerja Simona Baligača 
je spremenil prehrano in vsaj trikrat na 
teden obiskoval fitnes. Po svojih močeh 
se je udeleževal treningov obeh selekcij 
in se trudil svojo tehniko še izpopolniti 
individualno na igrišču. Po podatkih 
Medobčinske nogometne zveze Murska 
Sobota, je po 10 krogih odigranih 
tekem selekcije U17, na lestvici strelcev 
na gole, na 1. mestu.
Jan še vedno z zanimanjem spremlja 
svetovni nogomet in raziskuje njegovo 
zgodovino. Njegov idol je še vedno 
Cristiano Ronaldo, a sam ostaja na 
trdnih tleh s trdim delom. 
Jan ima v nogometu velike ambicije in 
s pomočjo nasvetov trenerja Simona 
Baligača, so nogomet, šport in zdrava 
prehrana postali njegov način življenja. 
Nogomet igra tudi za šolsko ekipo 
OŠ Beltinci. Za OŠ Beltinci je dosegel 
zelo dobre rezultate na občinskem 
in regijskem atletskem tekmovanju 
Atletske zveze Slovenije; v teku na 60 m 
je namreč prejel zlati medalji. 

Perspektivni športnik: 
NIKO BENČEC iz Beltincev
Niko je svojo športno pot začel pri 
petih letih kot član ND Beltinci, kjer je 
igral do leta 2021. Leta 2021 je namreč 
opustil igranje nogometa in se posvetil 
samo karateju, ki ga je začel trenirati 
leta 2018.
Z marljivim delom in pridnim 
treniranjem je Niko v sicer kratki 
karieri dosegel vrsto uspehov na večjih 
in manjših tekmovanjih. Leta 2021 
se je prvič udeležil WUKF svetovnega 
prvenstva v Romuniji, kjer si je pridobil 
veliko izkušenj in motivacije za 
nadaljnje delo. Vse izkušnje je s pridom 
izkoristil v sezoni 2022, kjer je vrhunec 
sezone dosegel na IKU World Games for 
Children & European Championships v 
Italiji; tam je v športnih borbah osvojil 
bronasto kolajno.
Leto 2022 je njegovo doslej 
najuspešnejše tekmovalno leto, saj je v 
tem letu osvojil:
•	 1. mesto na kate posamezno 

Kidričevo open
•	 2. mesto športne borbe Kidričevo 

open
•	 1. mesto kate ekipno Kofukan 

šolska liga, Ljutomer
•	 1. mesto kate posamezno Kofukan 
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šolska liga, Ljutomer
•	 1. mesto športne borbe Kofukan 

šolska liga, Ljutomer
•	 3. mesto kate ekipno Maribor open
•	 3. mesto kate posamezno klubski 

turnir
•	 3. mesto kate ekipno državno 

prvenstvo
•	 5. mesto kate posamezno v 

konkurenci 25 tekmovalcev IKU 
World Games for Children & 
European Championships, Italy

•	 3. mesto športne borbe v 
konkurenci 16 tekmovalcev IKU 
World Games for Children & 
European Championships, Italy

Mlada športnica: 
KLARA JANŽA iz Bratoncev 
Na razpis Občine Beltinci za Najboljšo 
športnico predlagamo atletinjo Klaro 
JANŽA iz Bratoncev, članico Atletskega 
kluba Pomurje iz Murske Sobote. 
Klara, rojena leta 2007, je v letu 2022 
tekmovala kategoriji pionirk U16.
Glede na dosežene uspehe je bilo leto 
2022 sanjsko za Klaro, saj so se uspehi 
vrstili eden za drugim. Osvojila je 21 
medalj; od tega 12 zlatih, 5 srebrnih 
in 4 bronaste. Na podlagi doseženih 
rezultatov v letu 2022 jo je strokovni 
svet AZS imenoval v nacionalno 
reprezentanco U18 za leto 2023.
Atletska zveza vsako leto izbira naj 
atleta leta v vseh starostnih kategorijah. 
Klara je med devetimi nominiranimi 
atletinjami osvojila odlično četrto 
mesto. Imela je izpolnjeno normo na 
200  m za mlajše mladinsko evropsko 
prvenstvo, žal pa pionirji tam ne morejo 
nastopiti. Izpolnjeno je imela tudi 
normo za 200  m in 100  m za nastop 
na Olimpijskem festivalu evropske 
mladine na Slovaškem. 
Njeni rezultati v letu 2022 so:
Mednarodni nivo:
•	 Nastop za pionirsko (U16) 

reprezentanco Slovenije na 
peteroboju atletskih reprezentanc 
(Madžarske, Slovaške, Češke, 
Hrvaške in Slovenije) (Češka, 
Znojmo); nastopila na 300  m in 
v štafeti 4 x 100  m ter v obeh 
primerih zasedla 5. mesto 

•	 Nastop na Evropskih igrah mladih 
v Brnu:

•	 2. mesto na 300 m 

•	 1. mesto na 60 m  
Državni nivo:
•	 2. mesto na 300  m; Prvenstvo 

Slovenije U16 – dvorana, 
•	 22. 1. 2022, Novo mesto 
•	 3.  mesto štafeta 100, 200, 300, 

400 m; Državno prvenstvo štafet, 
•	 14. 5. 2022, Maribor 
•	 2. mesto na 100 m; Atletski pokal 

Slovenije U16, 11. 6. 2022, Novo 
mesto

•	 1. mesto na 100 m; Atletski pokal 
Slovenije U16, 11. 6. 2022, Novo 
mesto 

•	 3. mesto štafeta 4 x 300 m; 
Prvenstvo Slovenije mlajši 
mladinci, 19. 6. 2022,  Ptuj 

•	 3. mesto na 100  m; Prvenstvo 
Slovenije za pionirje in pionirke 
U16, 18. 9. 2022, Ptuj 

•	 1. mesto na 300  m; Prvenstvo 
Slovenije za pionirje in pionirke 
U16, 17. 9. 2022, Ptuj 

•	 3.  mesto štafeta 4 x 100  m; 
Prvenstvo Slovenije za pionirje in 
pionirke U16, 17. 9 .2022, Ptuj 

•	 2. mesto štafeta 4 x 300  m; 
Prvenstvo Slovenije za pionirje in 
pionirke U16, 18. 9. 2022, Ptuj

Atletski mitingi
•	 1. mesto na 100  m; Mednarodni 

atletski miting, 23. 4. 2022, 
Radovljica 

•	 1. mesto na 300  m; Mednarodni 
atletski miting, 23.4.2022, 
Radovljica 

•	 1. mesto na 60  m; Mednarodni 
atletski miting, 24. 5. 2022, Ptuj 

•	 1. mesto na 200  m; Mednarodni 
atletski miting, 24. 5. 2022, Ptuj 

•	 1. mesto na 100  m; Mednarodni 
atletski miting, memorial Vučko, 4. 
6. 2022, Kranj 

•	 1. mesto na 100 m; Atletski miting 
Bled, 21. 8. 2022, Bled 

•	 1. mesto na 200 m; Atletski miting 
Bled, 21. 8. 2022, Bled 

•	 1. mesto na 200 m; Atletski miting, 
29. 8. 2022, Leibnitz  

Šolska tekmovanja
•	 1. mesto na 300 m; Šolsko državno 

prvenstvo, 8. 6. 2022, Maribor
•	 2. mesto štafeta 4 x 100 m; Šolsko 

državno prvenstvo, 8. 6. 2022,  
Maribor

Klara je na državno prvenstvo prišla z 
najboljšim časom na 300 m in upravičila 

vlogo prve favoritinje. V izjemnem teku 
je s časom 39.85 sek odtekla enega 
najhitrejših šolskih tekov. Za doseženi 
rezultat je bila po točkah tudi najbolje 
ocenjena atletinja v kategoriji starejših 
učenk, za kar je prejela pokal. 
Še več kot uvrstitve na posameznih 
tekmovanjih pa o kvaliteti Klarinih  
rezultatov pove lestvica uvrstitev na 
lestvicah Atletske zveze Slovenije v 
posamičnih disciplinah in točkovno 
ovrednotenje teh rezultatov po 
lestvicah IAAF.

Mlada športnica: 
LORNA ZEČIRI iz Beltincev
Lorna Zečiri je dijakinja 2. letnika 
Srednje zdravstvene šole Murska 
Sobota in   članica Karate kluba 
Murska Sobota, ki se kot registrirana 
tekmovalka v Karate zvezi Slovenije že 
9 let udeležuje vseh uradnih tekmovanj 
v Sloveniji in ostalih mednarodnih 
turnirjih doma in v tujini. Tekmuje v 
disciplini športne borbe, pod vodstvom 
Senseja Milana Zadravca – KK Murska 
Sobota, prav tako pa uspešno nastopa 
kot reprezentantka Karate zveze WKSA 
Slovenije.
Rezultati v letu 2022:
•	 2. mesto; Styrian Open, Furstenfeld 

(borbe mladinke -60 kg), 6. 3. 2022
•	 3. mesto; 2. Državno pokalno 

tekmovanje, Slovenske Konjice 
(borbe mladinke -53 kg),  14. 5. 
2022

•	 1. mesto; Maribor Open, Maribor 
(borbe mladinke -48 kg),  1. 10. 
2022

•	 2. mesto; 3. Državno pokalno 
tekmovanje KZS, Šenčur (borbe 
mladinke -48 kg), 8. 10. 2022 

•	 1. mesto; Mladinsko državno 
prvenstvo, Slovenske Konjice 
(borbe mladinke -48 kg), 12. 11. 
2022  

Mladi športnik: 
GABRIEL LIPIČ iz Beltincev
Gabriel Lipič, rojen 17. 1. 2007, se 
je z olimpijsko disciplino judo začel 
ukvarjati leta 2013. Prve korake je 
naredil v Judo klubu Tratnjek Beltinci.
Zaradi velike želje po še večjih 
rezultatih in vpisa v Srednjo prometno 
šolo Maribor se je v letu 2021 odločil 
za prestop v Judo klub Apolon Maribor. 
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Tedensko opravi tudi do 8 treningov.
V letu 2022 je dosegel največji uspeh 
do sedaj. Osvojil je bronasto medaljo na 
Evropskem kadetskem pokalu v Kopru. 
V kategoriji kadetov -90 kg je s tremi 
zmagami in enim porazom osvojil 
zasluženo 3. mesto. Omeniti velja, da 
je nastopil kot eden izmed najmlajših, 
saj so bili ostali tekmovalci od njega 
starejši kar leto ali dve. 
Poleg vrhunskega rezultata v Kopru 
se lahko v letu 2022 pohvali z dvojnim 
naslovom državnega prvaka.
Najboljši je bil v konkurenci mlajših 
kadetov (-81 kg) in kadetov (-90 kg).
V skupnem seštevku slovenskega 
pokala mlajših kadetov je osvojil 
2. mesto med 189 sodelujočimi 
tekmovalci. V konkurenci kadetov je 
osvojil visoko 5. mesto.
Njegovi rezultati v letu 2022 so:
•	 3. mesto EJU kadetski evropski 

pokal, Koper, -90 kg/kadeti
•	 1. mesto DRŽAVNO prvenstvo 

mlajši kadeti, Nova Gorica, -81 kg
•	 1. mesto DRŽAVNO prvenstvo 

kadeti, Žiri, -90 kg
•	 1. mesto POKAL NIKA VRABLA, 

Maribor, +81 kg/mlajši kadeti
•	 1. mesto NOVOLETNI TURNIR, 

Celje, +81 kg/mlajši kadeti
•	 1. mesto IRŠIČEV MEMORIAL, 

Maribor, +81 kg/mlajši kadeti
•	 1. mesto IRŠIČEV MEMORIAL, 

Maribor,  -90 kg/kadeti
•	 1. mesto BAUMGARTNOV PAS, 

Maribor, -81 kg/kadeti
•	 1. mesto APOLON OPEN, Hoče, -81 

kg/kadeti
•	 1. mesto APOLON OPEN, Hoče, -81 

kg /mlajši kadeti
•	 1. mesto POKAL BEŽIGRADA, -81 

kg/mlajši kadeti
•	 1. mesto SAKURA OPEN, Zagreb, 

-81 kg/mlajši kadeti
•	 1. mesto SALONA OPEN, Split, -81 

kg/kadeti
•	 1. mesto POKAL LENDAVE, 

Lendava, -81 kg/mlajši kadeti
V letu 2023 bo v sklopu slovenske 
reprezentance nastopil na kar štirih 
evropskih kadetskih pokalih. Nastopil 
bo:
•	 EJU Kadetski pokal Zagreb 

(Hrvaška), 11. 3. 2023
•	 EJU Kadetski pokal Teplice (Češka), 

7. 4. 2023

•	 EJU Kadetski pokal Strassbourg 
(Francija), 21. 4. 2023

•	 EJU Kadetski pokal Bielsko Biala 
(Poljska), 20. 5. 2023

V letu 2023 je cilj Gabriela in Judo kluba 
Apolon nastop na enem od največjih
tekmovanj v tej sezoni. Želja je uvrstitev 
na:
•	 Evropsko prvenstvo Coimbra 

(Portugalska), junij
•	 Olimpijada mladih (EYOF) Maribor 

(Slovenija), julij
•	 Svetovno prvenstvo Zagreb 

(Hrvaška), avgust
Gabriel zavzeto trenira pod vodstvom 
trenerjev Mitje Jenuša, Maria Rudla in
Danila Baucala. Za uspehe je potrebno 
veliko truda in odrekanja. Drži se
načrtovanih navodil in sledi svojim 
ciljem. Zagotovo računamo na največje
rezultate v prihodnjih letih.

Mladi športnik: 
NIKO KASALO iz Lipe
Niko Kasalo je mlad, perspektiven 
nogometaš, ki je trenutno član Mure. 
V lanski sezoni je z debijem na tekmi 
proti Olimpiji postal tudi najmlajši 
debitant na prvoligaških tekmah Mure, 
saj je ob prihodu na igrišče štel 16 let, 
4 mesece in 14 dni. Za člansko ekipo 
čarno-bejlih je prvič igral že nekaj 
mesecev pred tem, januarja pa je na 
prvi tekmi v pripravah proti Nafti tudi 
dosegel prvi članski zadetek. 

V sezoni 2021/22 je bil najboljši 
strelec slovenske kadetske lige, 
ko je na 24 tekmah dosegel kar 26 
zadetkov, kar ga v zgodovini kadetske 
lige uvršča med najboljše strelce po 
številu zadetkov v eni sezoni. Niko 
je tudi reden član mlajših selekcij 
slovenske reprezentance; doslej je 
v selekcijah U16, U17, U18 in U19 
skupno odigral 21 tekem in dosegel 
9 zadetkov. Z reprezentanco U17 je 
nastopil v kvalifikacijah Elite round za 
napredovanje na evropsko prvenstvo, 
kjer se je Slovencem preboj na zaključni 
turnir za las izmuznil. Niko je odigral 
vse tri tekme proti Walesu, Srbiji in 
Turčiji in ob tem dosegel 2 zadetka ter 
prispeval 2 asistenci.
Niko Kasalo je produkt nogometne 
šole MURA in se na igrišču najbolje 
znajde v napadalnem delu. Z Muro je 

podpisal profesionalno pogodbo do 31. 
5. 2024. Niko je standardni član mlajših 
reprezentančnih selekcij in eden 
najbolj perspektivnih nogometašev 
svoje generacije.

 NAJBOLJŠI ŠPORTNIK POSAMEZNO 
ZA LETO 2022:

1. MESTO
MAJ JANŽA iz Bratoncev
Maj Janža je atlet z dušo in srcem in 
je tudi v letu 2022 dosegel odlične 
rezultate.
Z rezultatom 47,66 sek na 400 m (IAAF 
- 1002 točk) je presegel mejo magičnih 
1000 točk, postavil klubski in pomurski 
rekord in za 6 stotink zaostal za normo 
mladinskega svetovnega prvenstva v 
Kolumbiji. Izpolnjeno je imel normo 
za balkansko dvoransko prvenstvo 
za starejše mladince, vendar mu je 
pozitiven test na COVID-19 preprečil 
tekmovanje, prav tako pa je imel tudi 
normo za balkansko prvenstvo (zunaj). 
Na podlagi doseženih rezultatov v letu 
2022 ga je strokovni svet AZS imenoval 
v nacionalno reprezentanco U23.
V tekmovalni sezoni 2022 je Maj 
nastopal kot starejši mladinec, U20. 
Pravico tekmovanja pa je imel tudi med 
mlajšimi člani in članicami.
Rezultati v kategoriji starejši mladinci, 
U20:
•	 1. mesto 400  m, Atletski pokal 

Slovenije U20, Velenje, 24. 9. 2022
•	 2. mesto 400 m, Državno prvenstvo 

Slovenije U20 (dvorana), Novo 
mesto, 29. 1. 2022

•	 2. mesto 400  m, Državno 
prvenstvo Slovenije U20, Nova 
Gorica, 2. 7. 2022

•	 2. mesto 200  m, Državno 
prvenstvo Slovenije U20, Nova 
Gorica, 3. 7. 2022

•	 4. mesto 400  m in 3. mesto 4 
x 400  m štafeta, Peteroboj U20 
reprezentanc Madžarske, Slovaške, 
Poljske, Češke in Slovenije, Maribor 
16. 7. 2022

Rezultati v mlajši članski kategoriji, 
U23:
•	 3. mesto 400  m, Mednarodno 

tekmovanje Alpe Adria v Trstu, 
Italija, 23. 7. 2022

•	 1. mesto 4 x 400  m, član 
mešane mlajše članske štafete, 
reprezentance Slovenije, 
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IZ OBČINSKE HIŠE

Mednarodno tekmovanje Alpe 
Adria v Trstu, Italija, 24. 7. 2022

Rezultati v članski kategoriji:
•	 2. mesto 400  m, Mednarodna 

atletska liga Telekom, Ljubljana, 
9. 6. 2022

•	 3. mesto 300  m, Mednarodna 
atletska liga Telekom, Slovenska 
Bistrica, 28. 5. 2022

•	 3. mesto 400 m, Atletski miting v 
dvorani, Novo Mesto, 22. 1. 2022

•	 3. mesto 400  m, Ekipni pokal 
Slovenije za člane, liga Telekom, 
Celje, 4. 6. 2022

•	 3. mesto 400  m, čas 47.66 sek, 
Atletski pokal Slovenije za člane, 
Ljubljana, 9. 9. 2022

•	 4. mesto 400  m, Mednarodni 
atletski miting, Hanžekovičev 
memorial, Zagreb, 11. 9. 2022

•	 Rezultati šolskih tekmovanj:
•	 1.  mesto 400  m, državni 

prvak, Srednješolsko 
atletsko državno prvenstvo 
Slovenije, Maribor, 26. 5. 2022  
Z doseženimi 950 točkami je bil 
drugi najbolje ocenjeni atlet na 
tekmovanju. Spomnimo se, da je 
bil Maj leta 2016 v Kopru šolski 
državni prvak na 600 m v starostni 
skupini za mlajše učence in leta 
2018 v Žalcu šolski državni prvak 
na 300  m kot starejši učenec. S 
štafeto Gimnazije Murska Sobota 
4 x 100  m pa je leta 2019 osvojil 
srebrno medaljo.

Maj je v letu 2022 sodeloval s 
trenerjem Matijem Šestakom, ki ima 
tudi prekmurske korenine. Matija je bil 
udeleženec olimpijskih iger na 400 m, 
leta 2000 v Sydneyju in 2004 v Atenah. 
S časom 45.43 sek je za Luko Janežičem 
drugi najhitrejši Slovenec na 400 m.
Maj je deset let tekmoval za Atletski 
klub Pomurje iz Murske Sobote. V 
vseh teh letih je bil nesporno med 
najboljšimi, mnogokrat pa najboljši 
slovenski atlet na 200  m, 300  m in 
400 m, v svojih starostnih kategorijah.  
Samo na tekmovanjih državnega nivoja 
(državna prvenstva, pokal Slovenije, 
šolska državna prvenstva) je osvojil 
22 posamičnih medalj (9 zlatih, 7 
srebrnih, 6 bronastih). Za slovensko 
reprezentanco je v teh letih nastopil 
šestkrat, leta 2021 tudi na Evropskem 
prvenstvu za starejše mladince v 
Tallinu. Zelo obsežna pa je zbirka vseh 

medalj in pokalov, vključujoč tudi 
tekmovanja na mitingih.
V letu 2023 bo nastopal za večkratni 
najboljši slovenski atletski klub, AD 
Mass iz Ljubljane. Kot študent večino 
časa preživi v Ljubljani, kjer ima tudi 
boljše pogoje za trening (notranjo in 
zunanjo 400 m stezo).

2. MESTO
ALJAŽ ANTOLIN iz Ižakovcev
Aljaž Antolin je začel igrati nogomet 
pri petih letih v Ižakovcih. Ko je 
dopolnil 8 let, se je preselil v ND 
Beltince. Z desetimi leti se je preselil 
v Mursko Soboto v NŠ Mura, kjer je bil 
vedno med najboljšimi v vseh mladih 
selekcijah. Leta 2015 je bil perspektivni 
športnik občine Beltinci. Po končanem 
mladinskem nogometu je prestopil k 
državnim prvakom NK Maribor, ki ga 
je za pol leta posodil v ND Beltince, 
kjer si je nabiral prepotrebne izkušnje 
v članski konkurenci. Vrnil se je v NK 
Maribor, kjer je danes eden od nosilcev 
igre. 
Dosežki:
•	 državni prvak z NK Maribor v 

sezoni 2021/2022
•	 20 nastopov v tekoči sezoni za 

NK Maribor in igralec z največ 
nastopi v jesenskem delu v Prvi ligi 
Telemach, sezona 2022/2023

•	 uspešno zastopanje slovenskega 
predstavnika v evropskih 
kvalifikacijah

•	 standardni član začetne enajsterice 
vseh mlajših selekcij reprezentance 
Slovenije 

•	 pomembna vloga v reprezentanci 
U21 in dosežen zadetek na 
prijateljski tekmi proti Bolgariji

3. MESTO
GABRIEL ZADRAVEC iz Beltincev
Gabriel Zadravec se z judom ukvarja 
več kot 13 let. Že v začetku so 
izstopale njegove odlike: vztrajnost, 
nepopustljivost, delavnost, zmagovalna 
miselnost in seveda talent. Vse te 
lastnosti so privedle do odličnih 
rezultatov, ki jih je dosegal že v mlajših 
kategorijah. Pred leti je dobil priznanje 
za perspektivnega športnika. Ustavile 
ga niso niti poškodbe, zaradi katerih je 
za dve leti moral prekiniti treniranje, 
in je v lanskem letu dosegel izredne 

rezultate.
S svojim sedanjim klubom Branik 
Broker je postal ekipni državni prvak, 
posamezno je bil 2. na državnem 
članskem prvenstvu, državni prvak pri 
mlajših članih in mladincih. Zmagal je 
na turnirjih Nagaoka, Baugartnerjev 
pas, Pokal Ptuja, kot član reprezentance 
je sodeloval na evropskih pokalih v 
Podčetrku, Dubrovniku, Paksu in Banja 
Luki.

NAJBOLJŠA EKIPA OBČINE BELTINCI 
ZA LETO 2022:

Najboljša ženska ekipa občine 
Beltinci:

1. MESTO
ŽNK POMURJE BELTINCI
Članska ekipa ŽNK Pomurje Beltinci 
je z odličnimi dosežki nadaljevala tudi 
v letu 2022. Prepričljivo so osvojile že 
9. naslov državnih prvakinj Slovenije 
in se uvrstile v UEFA Ligo evropskih 
prvakinj. UEFA jim je ponovno zaupala 
organizacijo 1. kroga kvalifikacij 
za UEFA Ligo prvakinj. V 1. krogu 
kvalifikacij je bil nasprotnik irski prvak 
Shelbourne. Po številnih zapravljenih 
priložnostih so žal to tekmo izgubile 
z 1 : 0, a v srečanju za tretje mesto 
premagale armensko Hayaso z 2 : 1. 
Srečanje je bilo le prestižnega pomena, 
saj se je v nadaljnje tekmovanje uvrstila 
samo zmagovalna ekipa turnirja.
Vse to pa igralkam ŽNK Pomurja 
Beltinci ni niti malo omajalo njihove 
volje po še boljših dosežkih, kar so 
dokazale skozi jesenski del prvenstva 
v prvi slovenski ženski nogometni ligi, 
saj so naslov jesenskega prvaka osvojile 
brez izgubljene točke, ter pri tem na 
njihovem igrišču v Ljubljani zanesljivo 
premagale tudi direktnega tekmeca 
za naslov državnih prvakinj, ŽNK 
Olimpijo. Tako so si na stežaj odprle 
vrata do novega, 10. naslova državnih 
prvakinj. 
Potrebno je poudariti, da so doseženi 
rezultati plod odličnega dela v klubu 
v mlajših selekcijah, saj so v klubu 
organizirane selekcije DU7, DU9, 
DU11, DU13, DU15 in DU17, ki vadijo 
pod vodstvom strokovno izobraženih 
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trenerjev. Poleg članic v državnih ligah 
nastopajo še ekipe DU17, DU15 in 
DU13. Nosilci igre so doma vzgojena 
dekleta, kar da še dodatno vzpodbudo 
za kvalitetno delo v klubu.
V klubu je vzgojena tudi vrsta 
državnih reprezentantk reprezentanc 
članic, DU19 in DU17, saj si državnih 
reprezentantk brez igralk ŽNK Pomurja 
enostavno ni mogoče predstavljati.

Najboljša moška ekipa Občine 
Beltinci:

1. MESTO
ND KLIMA TRATNJEK BELTINCI
Nogometno društvo Klima Tratnjek 
Beltinci že peto leto zapored tekmuje 
v drugi slovenski nogometni ligi. 
V tekmovalni sezoni 2022/23 so v 
jesenskem delu tekmovanja osvojili 
odlično 6. mesto, kar je do sedaj 
najboljši dosežek. Ekipo sestavljajo 
predvsem igralci iz Pomurja, z izjemo 
4 igralcev, ki prihajajo iz drugih krajev 
Slovenije. Nogometno društvo Beltinci 
je po starosti igralcev najmlajše v drugi 
slovenski nogometni ligi, že nekaj 
let pa najbolj gledana ekipa druge 
lige v Sloveniji. To nam je v veliko 
zadovoljstvo, saj vemo, da smo na pravi 
poti in da se v društvo vključuje vedno 
več mladih igralcev. Odlično sodelujemo 
z NŠ Mura Murska Sobota, od koder 
dobivamo v naše društvo igralce, ki so 
končali mladinsko tekmovanje in še ne 
dobivajo dovolj možnosti za igranje v 
Prvi Ligi Telemach Slovenije. 

Nogometno društvo Beltinci Klima 
Tratnjek je skupaj z vsemi nogometnimi 
klubi v občini Beltinci soustanovitelj 
NŠ Aluvar Beltinci, ki vključuje 
igralce vseh klubov iz naše občine. 
V drugem letu delovanja NŠ Aluvar 
Beltinci nogometaši dosegajo odlične 
rezultate. Cilj je, da bi se kateri izmed 
selekcij uspelo uvrstiti v tekmovanja, 
ki potekajo pod okriljem Nogometne 
zveze Slovenije. V NŠ Aluvar Beltinci 
je vključenih okrog 150 otrok, število 
igralcev pa se nenehno povečuje, kar je 
še kako potrebno za nadaljnji športni in 
osebnostni razvoj otrok in mladine.
Da so na pravi poti, dokazujejo tudi 

tekmovanja selekcij nogometne 
šole. Izpostavili bi organizacijo 
tradicionalnega Miklavževega turnirja, 
kjer je tekmovalo 48 ekip, kar je največ 
do sedaj.
Sodelujejo tudi z občino Beltinci, ki 
jim s športnimi objekti omogoča, da 
se lahko igralci članskega moštva, 
kakor tudi vsi igralci nogometne šole, 
udeležujejo treningov tako na igriščih 
z naravno kakor tudi umetno travo in 
v objektih telovadnice osnovne šole in 
napihljivega balona.

Velika zahvala gre vsem vključenim 
klubom, strokovnim delavcem v 
klubih in nogometni šoli, kakor tudi 
staršem otrok, saj so s svojim delom vsi 
pripomogli, da se danes lahko v dobri 
luči predstavijo, kamorkoli jih povabijo.

2. MESTO
NK ALUVAR GANČANI
NK Aluvar Gančani je v letu 2022 
nastopal v Pomurski nogometni ligi. 
Po zaključku sezone 2021/22 so člani 
zasedli 8. mesto med 16 ekipami. Poleg 
članske ekipe pa v klubu nastopajo 
tudi mlajše selekcije. Te selekcije so od 
lanskega leta združene s klubi iz cele 
občine v NŠ Aluvar Beltinci, katera je 
dejansko vodena preko našega kluba. 
To združeno delo se je pokazalo za 
uspešno, saj je bila selekcija U15 prvak 
v MNZ Murska Sobota in si je priigrala 
kvalifikacije za prvo državno ligo, kjer 
pa so žal izgubili z ekipo ROHO. Po 
končanem jesenskem delu prvenstva 
2022/23 pa članska ekipa zaseda 
odlično 2. mesto in se lahko vmeša v 
boj za prvaka Pomurske lige. Posebej 
pa se je članska ekipa izkazala v 
pokalnem tekmovanju, ko so v drugem 
krogu pokala Union gostili ekipo NŠ 
Mure in po srčni in borbeni tekmi 
izgubili v izdihljajih tekme z 2 : 1, pred 
skoraj tisočglavo množico navijačev. 
S to tekmo so takrat napolnili športne 
novice lokalnih in drugih medijev po 
državi. 

Njihove selekcije pa tudi uspešno 
nastopajo v jesenskem delu prvenstva 
2022/23, na različnih turnirjih. Ob 
vsem tem pa je klub sodeloval tudi 

pri izpeljavi prireditve Dan športa za 
mlade v Beltincih. 

V tem letu si želijo vsaj takšnih uspehov, 
kot so jih dosegli v lanskem, saj bo 
njihov klub v mesecu juniju praznoval 
svojo 50. obletnico delovanja.   

3. MESTO
STRELSKO DRUŠTVO GANČANI
Strelstvo je bilo že od nekdaj 
obravnavano ne le kot rekreacija, 
ampak tudi kot športna disciplina, ki  
zahteva posebne zmogljivosti vsakega 
posameznika. Strelce ‒ tekmovalce 
odlikujejo izredna natančnost, 
umirjenost, samodisciplina in 
koncentracija. 
Strelsko društvo Gančani je v letu 2022 
doseglo naslednje rezultate:
•	 1B Državna liga člani 5. mesto
•	 Regijsko prvenstvo člani 6. mesto
•	 Regijsko prvenstvo mladinci  

2. mesto
•	 Državno prvenstvo mladinci       

3. mesto
•	 Državna liga za mladince 7. mesto
Posamezno:
•	 Černi Mitja; Regijsko prvenstvo 

člani 5. mesto
•	 Černi Mitja; 1B Državna liga člani                       

5. mesto
Regijsko prvenstvo mladinci:
•	 Pozderec Niko  4. mesto
•	 Ferenčak Žan 5. mesto
•	 Gjӧrek Jure 6. mesto

Priznanje za dolgoletno delo v 
športu

ŠTEFAN POTOČNIK iz Beltincev
Štefan Potočnik je član Združenja 
atletskih veteranov Slovenije ter član 
Kluba malega nogometa Beltinci.

S športom se  je začel ukvarjati že v rani 
mladosti; kot pionir je igral nogomet 
in vse športe, ki so bili na razpolago. 
Udeleževal se je tudi sindikalnih 
iger; tekmoval je v malem nogometu, 
namiznem tenisu in v kegljanju, kjer je 
bil zelo uspešen. Po poškodbi je postal 
član Medobčinskega društva invalidov.
Začel je z metanjem diska, krogle, kopja 
in tekom na krajše proge. Njegova 
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uspešnost na tem področju ga je vodila 
v Državno atletsko veteransko zvezo 
Slovenije. V dvajsetih letih, kolikor traja 
že njegova pot v veteranskih panogah, 
se je udeleževal športnih srečanj doma 
in tudi v drugih državah: v Avstriji, 
Madžarski, Romuniji, Srbiji, Albaniji, 
na Hrvaškem in v Grčiji. V državnem 
merilu je najstarejši pomurski veteran 
v atletiki. 
Njegov seznam dosežkov je kar 
obsežen. Dvakrat je bil balkanski prvak; 
v Romuniji v peteroboju in v Srbiji v 
metu kladiva. V Grčiji je z giro osvojil 
3. mesto. V Sloveniji, Avstriji, Srbiji in 
na Hrvaškem se je udeleževal tudi teka 
na 60 m, 100 m ter na 200 m, kjer je 
skupno osvojil okoli 100 medalj.

Deluje tudi kot športni ribič. Sodeloval 
je na lokalnih in državnih tekmovanjih, 
kjer je osvojil okrog 70 pokalov.

Njegova želja po tekmovanjih je 
velika, ker se s športom ukvarja že 
celo življenje, in upajmo, da mu bo 
zdravje dopuščalo, da bodo športna 
udejstvovanja trajala še dolgo.

Priznanje za odlične rezultate

ALBIN CӦR iz Gančan
Albin Cör iz Gančan, zaposlen na 
Pošti Slovenije, se že dvanajsto leto 
ukvarja s triatlonom; prej je bil 15.‒37. 
leta aktiven predvsem v nogometu. 
Treninge teka, kolesarjenja  in plavanja 
opravlja sam, je pa zaradi različnih 
ugodnosti tudi član triatlonskega kluba 
3K SPORT iz Ljubljane.  
Na različnih tekmovanjih se udeležuje:
•	 IRONMAN	 3,9 km plavanja, 180 

km kolesarjenja in 42 km teka
•	 IRONMAN 70.3	 1,9 km 

plavanja, 90 km kolesarjenja in 21 
km teka

Želja vsakega triatlonca je, da naredi 
kvalifikacije (SLOT) za svetovno 
prvenstvo v tekmovanju IRONMAN, 
v mestu Koni na Havajih. Kljub temu 
da je imel vmes tudi težke trenutke, je 
uspešno končal kar 6 IRONMANOV. 

Letos se je zaradi slabšega rezultata 
na IRONMANU v Celovcu (kjer je bilo 

na dirki 36 °C) odločil, da se oktobra 
preizkusi še v IRONMANU 70.3 (oz. 
polovičnem triatlonu) v Poreču, kjer 
je dosegel 76. mesto med skupno 804 
uspešno končanimi.

V svoji starostni skupini (M 45‒49) 
je dosegel 8. mesto, kar je bilo dovolj, 
da se je kvalificiral na svetovno 
prvenstvo IROMNAM 70.3 WORLD 
CHAMPIONSHIP LAHTI, FINLAND, ki 
bo 27. 8. 2023. 
Dosedanji rezultati:
•	 8. mesto, čas 04:40:53; 2022, 

IRONMAN 70.3, Poreč
•	 160. mesto, čas 12:08:34; 2022, 

IRONMAN, Avstrija
•	 38. mesto, čas 09:58:59; 2019, 

IRONMAN, Kopenhagen
•	 11. mesto, čas 04:59:28; 2019, 

IRONMAN 70.3, Slovenska Istra
•	 10. mesto, čas 09:34:12; 2018, 

IRONMAN, Emilija Romanja
•	 147. mesto, čas 12:22:25; 2017, 

IRONMAN, Zürich, Švica
•	 22. mesto, čas 10:37:23; 

IRONMAN, Lanzarote, Španija
•	 15. mesto, čas 04:46:52; 2015, 

Austrian 1/2 Iron Triathlon 70.3 – 
Röcksee 

•	 50. mesto, čas 10:18:01; 
IRONMAN, Zürich, Švica 

•	 9. mesto, čas 04:25:38; Mureck - 
Austrian 1/2 Iron Triatlon 70.3  – 
Röcksee

•	 30. mesto, čas 04:57:31; 
Podersdorf - Austria Triathlon - 
Lang-/Halbdistanz – Neusiedlersee 
70.3

•	 47. mesto, čas 05:16:29; 2011, 
Triatlon Bled Loveman-70.3

•	 70. mesto, čas 05:05:05; Mureck 
- Austrian 1/2 Iron Triathlon – 
Röcksee  70.3

•	 113. mesto, čas 05:28:08; 2010, 
Triatlon Bled Loveman-70.3

Specialna olimpiada:

ŽAN POZDEREC iz Beltincev
“Ponosen sem, ker sem del družine, 
ki jo sestavlja Specialna olimpiada 
Slovenije.”

Specialna olimpijada je način življenja 

oseb z motnjami v duševnem razvoju, 
prek njih pa tudi  njihovih družin 
in programov. Rezultat te ideje je 
ohranjanje psihofizičnih sposobnosti 
in  vsesplošna socializacija oseb z 
motnjami v duševnem razvoju. Slogan 
specialno-olimpijskega gibanja se glasi:
“Pustite mi zmagati, če pa ne morem 
zmagati, naj bom pogumen v 
svojem poskusu.“

Začetki Specialne olimpijade segajo v 
leto 1963, ko se je na pobudo družine 
Kennedy v ZDA organiziral prvi športni 
tabor za osebe z motnjami v duševnem 
razvoju.

Danes je v svetovno gibanje Specialne 
olimpijade vključenih že  preko 200 
programov iz  150 držav sveta, ki so 
združene v sedem regij. Specialna 
olimpiada Slovenije spada pod evro-
azijsko okolje.

V Sloveniji smo v duhu Specialne 
olimpijade začeli sodelovati leta 1990. 
Tekmujemo v 12 športih na vseh 
tekmovalnih nivojih, od regijskega do 
svetovnega merila.

Žan je Osnovno šolo IV Murska Sobota 
začel obiskovati leta 2013. S svojo 
navihanostjo je že v zgodnjih letih 
pokazal željo po tekmovalnosti in 
sodelovanju pri športih, ki vključujejo 
elemente teka. Žan je pred letom 
2021 obiskoval program nižjega 
izobrazbenega standarda, ki ne 
omogoča vključevanja otrok v program 
Specialne olimpiade. V mlajših letih 
se je udeleževal vseh tekov, ki so se 
odvijali v njegovem kraju ali bližnji 
okolici, redno je tekel tudi na zaključnih 
Pomurskih pokalih, ki so se odvijali v 
Beltincih in dosegal odlične rezultate. 
Po preusmeritvi v posebni program se 
je leta 2021 priključil ekipi Specialne 
olimpiade Slovenije, ki deluje tudi na 
Osnovni šoli IV Murska Sobota. 

V kratkem času sodelovanja in 
tekmovanja v šolski ekipi Specialne 
olimpiade je osvojil kar nekaj odličij, 
ki si jih je z vztrajnostjo in željo po 
uspehu priboril na regijskih in državnih 
tekmovanjih.

Na regijskih igrah SOS, ki so potekale 
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meseca maja 2022 v Ormožu, je nastopil 
v teku na 400 m in osvojil srebrno 
odličje. Sodeloval je tudi v štafeti 4 
x 100 m in z ekipo dosegel odlično 1. 
mesto ter osvojil zlato odličje. Dobri 
rezultati na regijskem tekmovanju so 
mu omogočili uvrstitev na državno 
tekmovanje. 

Tako se je v mesecu juniju 2022 uvrstil 
na Poletne državne igre Specialne 
olimpiade Slovenije, ki so se odvijale v 
Celju in Zagorju ob Savi.
Uvrstitev na državne igre je bila Žanu 
v neskončno veselje in že zadostna 
nagrada za vložen trud. Na državnih 
igrah se je Žan pomeril v tekih na 400 
m in 800 m.

V teku na 400 m je osvojil 2. mesto, v 
teku na 800 m pa 3. mesto. Z velikim 
ponosom si je okrog vratu nadel obe 
odličji in se še dolgo po tekmovanju 
veselil svojih dosežkov. 

Žanova pot, kar se Specialne olimpiade 
tiče, je šele na začetku. Že v letošnjem 
letu bo imel možnost, da se ponovno 
preizkusi in tekmuje v atletskih 
disciplinah, ki mu najbolj ustrezajo. 
Tako se bo v mesecu maju udeležil 
regijskih iger mariborsko-pomurske 
regije, ki se bodo odvijale v Ljutomeru.
Z zanimanjem bomo še naprej 
spremljali njegovo nadaljnjo športno 
pot, ki bo sigurno zelo pestra in polna 
navdihujočih in uspešnih trenutkov.

Vsem letošnjim nagrajencem in 
dobitnikom plaket izrekamo iskrene in 
prisrčne čestitke ter obilo uspehov na 
športnem področju tudi v prihodnje. 
Zahvala vsem, da ime naše občine, 
Občine Beltinci, s ponosom nosijo na 
svojih dresih in ga s svojimi uspehi 
neso širom naše domovine in tujine. 

Andrej Pozderec,
predsednik Športne zveze Beltinci

 in Lilijana Bežan Horvat

Urbanistično-arhitekturna delavnica
Urbanistično-arhitekturni razvoj 
občine Beltinci v 21. stoletju
V okviru sodelovanja med Občino 
Beltinci in Univerzo v Ljubljani, 
Fakulteto za arhitekturo (UL FA), 
v letnem semestru 2022/2023 
razvijamo ideje, vizije in možnosti 
razvoja občinskega središča Beltinci 
in okoliških vasi.  Osrednje usmeritve 
prostorskega razvoja v občini smo 
zaznali kot naslednje: kakovost bivanja, 
predelovalna dejavnost (proizvodna in 
poslovna), razvoj centralnih (občinsko-
tvornih) dejavnosti, kmetijstvo. V 
okviru razmišljanj o preobrazbi naselja 
Beltinci v trško naselje se sprašujemo 
o vsebinah, kot so: razvoj industrijsko 
poslovnega območja med železnico in 
AC Lipovci; razvoj prometnih povezav z 
regionalnim središčem, Mursko Soboto 
in spalnimi naselji v občini, prometni 
razvoj občine Beltinci, vključevanje 
elementov trajnostne mobilnosti; 
razmišljanje o problematiki tranzitnega 
prometa iz sosednjih občin in Hrvaške 
proti Avstriji; koncept prometa treh 
hitrosti 20 – 50 – 90 km/h; razvoj 
in vpliv železniške in avtocestne 
infrastrukture – povezava z Lendavo; 
vzpostavitev športnega turizma oz. 
industrije pod okriljem UEFE in vpliv 
le-tega na razmišljanje o trški zasnovi; 

preveritev potenciala 1. programske 
razvojne osi v Beltincih: upravna 
stavba občine – cerkev – grad (park) – 
športne površine in nogometno igrišče; 
ter potenciala 2. programske razvojne 
osi: zelene površine – zdravstvena 
postaja – trgovina – trg – grad (park). 
V organizacijo »živega in živahnega« 
centra trškega naselja Beltinci, 
nenazadnje in v veliki meri, vplivajo 
tudi razvoj centralnih dejavnosti 
(banka, pošta, vrtec, šola, zdravstvena 
oskrba, domovi ali hiše za ostarele). 
Še bolj kot samo širitve dejavnosti, pa 
je še večji vpliv le-teh na oblikovanje 
skupnosti in življenje v kakovostno 
zasnovanem naselju, ki v dobro 
zasnovanem odprtem prostoru ponuja 
druženje in razvoj sodobnih aktivnosti 
za vključevanje vseh uporabnikov v 
sodobno podobo Beltincev.
Za boljše spoznavanje prostora in v 
namene povezovanja skupnosti, smo 
dne 22. 3. 2023 izvedli Urbani sprehod, 
t. i. Jane’s Walk, kot voden sprehod po 
prostoru. Urbani sprehodi, kot oblika 
ozaveščanja o pomenu pešačenja po 
vsakdanjih opravkih, imajo namen 
povezovanja prebivalcev s sosedi in 
sosesko in spodbujajo k pripadnosti 
na območju bivanja. Sprehodi odpirajo 
priložnost za pogovor o težavah, s 

katerimi se dnevno soočamo, ter na 
takšen način omogočajo oblikovanje 
pobud, kako prostor narediti 
privlačnejši in prijetnejši za življenje. 
Na prijeten, topel, sončen dan smo se 
skupaj odpravili na 1,5-urni sprehod 
in skupaj ugotavljali, kaj so priložnosti 
razvoja Beltincev. Ne velike poteze, 
temveč mali, vsakdanji elementi, 
ki ponujajo priložnosti minimalnih 
intervencij, kot so: sprememba 
moteče ograje, pomanjkanje dreves ob 
osrednji ulici, neizkoriščeni pogledi v 
širni kmetijski prostor, pomanjkanje 
prehoda za pešce, prekinjena povezava 
s parkovno ureditvijo ipd. 
V nadaljevanju prikazujemo oris prvih 
idej študentov magistrskega študija 
urbanizma, ki se nanašajo predvsem na 
preobrazbo Panonske ulice. Danes zgolj 
prometna površina se lahko spremeni 
v ulico življenja, druženja in snovanja 
sodobnih programov. 

prof. dr. Alenka Fikfak, 
asist. dr. Janez Grom, 

Matic Kuščer
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Posamezne razlage spodnjih 
projektov so pripravili študentje  

UL FA 

Nina Beganović, Tisa Lozej: CESTA 
POSTANE POT 
Glavna ideja za razvoj območja je 
Panonsko ulico iz ceste spremeniti v 
pot – to se doseže s preoblikovanjem 
prostora, umeščanjem novih dejavnosti 
ter urbanega pohištva. Prvi del naloge se 
osredotoči na urbano ureditev prijazno 
otrokom in mladim, s poudarkom na 
ustvarjanju varne in zanimive poti za 
pešce in kolesarje. Prvi poseg predvidi 
zožitev cestišča Panonske ulice ter 
širitev peš in ločene kolesarske poti 
z dodanim vmesnim zelenim pasom. 
Drugi poseg izboljšuje otrokom in 
staršem dostop do šole – vzpostavi se 
nova enosmerna cesta, parkirišče se 
prestavi ob njo, na tak način pa šola 
dobi eno sklenjeno zeleno površino, 
otrokom pa ni potrebno prečkati ceste. 
Prav tako predlagava vzpostavitev 
“Pešbusa” – organizirane in spremljane 
hoje v šolo za šolarje. Otroci “Pešbus” 
pričakajo na določenem mestu in ob 
določenem času ter pot nadaljujejo 
s skupino, ki jo vodi odrasel (učitelj 
ali starš). Cilj “Pešbusa” je rekreacija, 
druženje, spoznavanje, izobraževanje 
ter sprejemanje vseh ljudi in družbenih 
skupin.

Alja Fabjan, Urša Irman: »NEKAJ PA 
JE ŠE TAKIH POTI, KI SE JIH ČLOVEK 
RAZVESELI« 
Beltinška Panonska cesta dandanes 
predstavlja pomembno prometno 
žilo z navidezno nujnostjo ohranjanja 
trenutne tehnično-inženirske 
rešitve. Slednja ne izkorišča 
potenciala vzpostavljanja prijetnejše 
ambientalnosti prostora, kljub vsemu 
pa je mogoče cesto opremiti in obogatiti 
z različnimi elementi, ki podpirajo tri 
ključne stebre kvalitetnega razvoja: 
umirjanje prometa, zagotavljanje 
slikovitih ambientov za pešce in 
kolesarje ter krepitev identitete 
kraja. Beltince namreč s ponosom 
in pokončnostjo označuje rodovitna 
zemlja, ki lahko z uporabo medovitih 
rastlin, izbranih drevesnih vrst  ter 

drugih zelenih elementov postane 
prepoznaven znak tudi beltinške 
Panonske ceste. “Naj cesta postane pot, 

ki bi ljudi veselila, ki bi vsem dajala 
moč.” 
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Zasaditev dreves v zeleni poslovno-industrijski coni Beltinci

12. 4. 2023 je bila v sklopu projekta 
Zelena poslovno-industrijska cona 
Beltinci izvedena zasaditev dreves. V 
sklopu projekta ZPIC je namreč med 

drugim predvidena hortikulturna 
ureditev v skladu s smernicami za 
krajinsko ureditev, ki jih je v letu 2021 
izdelal KOLEKTIV TEKTONIKA. Na 

cca. 0,5 ha se je zasadilo več kot 3000 
dreves, kot so hrast, beli gaber, jerebika, 
divja češnja, divja hruška ipd. Navedeno 
bo vsekakor vplivalo na zmanjšanje 
oz. omejilo hrup med bivalnim delom 
naselja Beltinci in ZPIC. 

Projekt je sofinanciran v celotni 
vrednosti upravičenih stroškov 
iz sklada Načrta za okrevanje in 
odpornost, razvojno področje C3: 
Pametna, trajnostna in vključujoča rast; 
komponenta K2: Dvig produktivnosti, 
prijazno poslovno okolje za investitorje 
in investicija; D: Zagotavljanje 
inovativnih ekosistemov ekonomsko-
poslovne infrastrukture.

Občinska uprava Občine Beltinci

Humanitarni dogodek za otroke s posebnimi potrebami, 
humanitarna večerja s priznanim kuharskim chefom Jožefom 
Oselijem
Humanitarni dogodek se je uradno 
pričel 24. 3., v petek popoldan, ko smo 
se zbrali v kuhinji OŠ Beltinci in pričeli 
s pripravljanjem hrane za dobrodelno 
večerjo. V kuhinjo sta kuharski chef 
Jože Oseli in njegova žena Metka 
povabila dijake, mentorje, članice 
društev, otroke s posebnimi potrebami 
in njihove starše, župana Marka Viraga 

ter družino Nataše Ülen iz Bratoncev. 
Razdeljeni so bili v skupine in vsaka 
skupina je dobila svojo nalogo v 
predpripravah na dobrodelno večerjo 
za 115 gostov. Prijetno druženje ob delu 
je posnela tudi nacionalna televizija.

V soboto so z delom v kuhinji nadaljevali 
in pripravili hrano, v kulturnem domu 

pa so se nam pridružili dijaki, ki so 
pomagali pri strežbi in sprejemu 
obiskovalcev. 
Pred večerjo smo imeli odprtje razstave 
o delu Jožefa Oselija in predstavitev 
kompleta treh knjig Uresničil sem sanje. 
Dogodek so nam z glasbo obogatili Dani 
Kolarič na cimbalah, Timotej Tivadar 
na kitari in Elizabeth Adjei, ki je zapela. 
Dogodek je povezoval Boštjan Rous; 
vzporedno z večerjo je namreč potekala 
tudi avkcija umetniških del. 
V nedeljo in v tednu po dogodku smo 
vse pospravili in dostavili izposojeno.
 
Izkupiček celotnega zneska večerje 
(2800 evrov) in avkcije slik (1200 
evrov) smo v znesku 4000 evrov 
donirali društvu Namesto pike vejica. 

Na tem mestu bi se radi zahvalili vsem, 
ki so na kakršenkoli način podprli naš 
humanitarni dogodek, posebej pa še:
•	 Nataši Ülen, ki nam je lanskega 

avgusta predstavila Jožefa Oselija, 
kateri nas izzval v organizacijo 
humanitarnega dogodka v naši 
občini. Zahvaljujemo se tudi njeni 
družini  (mami Anici, očetu Jožetu, 
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možu Davidu, hčerki in sinu) za 
vso pomoč v šolski kuhinji, pri 
prevozu hrane na dogodek in pri 
pospravljanju; 

•	 županu Marku Viragu, častnemu 
pokrovitelju dogodka, in Gabrijeli 
Küzma (Javni zavod za turizem, 
kulturo in šport Beltinci), da sta 
sprejela izziv;

•	 Jožefu in Metki Oseli, ki sta 
profesionalno odvodila celotno 
kuharsko in strežno ekipo, s 
katero sta se prvič srečala; da sta 
nam pripravila odlične mesne, 
vegetarijanske in veganske 
krožnike in da sta z nami delila 
tudi kakšno zgodbo iz Oselijevih 
delavskih potovanj;

•	 ravnateljici Janji Prašnikar Neuvirt, 
učiteljem in dijakom Srednje šole 
za gostinstvo in turizem Radenci, 
da so nam bili pripravljeni 
pomagati na dogodku – v kuhinji, 
strežbi, sprejemu in pospravljanju; 

•	 Barbari Sukič iz AGENCIJE SEVER, 
ki nam je pripravila gala ambient 
in posodila mize, prevleke, okrasni 
inventar; za blago, iz katerega so 
bili zašiti spominski predpasniki 
za otroke iz društva Namesto pike 
vejica;

•	 KOMUNI, javnemu komunalnemu 
podjetju Beltinci d.o.o., za pomoč 
pri pripravi dvorane, dostavi 
opreme in urejanju okolice;

•	 članom društev TD Bratonci, TD 
SODAR Gančani, TD BROD Melinci, 
TD Beltinci in g. Vučku;

•	 Osnovni šoli Beltinci, da smo lahko 
uporabljali njihovo kuhinjo, pribor 
in za nabavo nekaterih živil;

•	 Vrtcu Beltinci za izposojo 
avtomobila, termo posod in 
servirnih vozičkov ter za prevoz 
hrane;

•	 Robertu Kaučiču za izposojo 
kozarcev, desertnih žličk, solnic, 
krožnikov za predjedi, RIS Dvorec 
Rakičan za izposojo vseh ostalih 
krožnikov in desertnih vilic in 
Okrepčevalnici Duh za izposojo 
krušnih košaric;

•	 Daniju Kolariču, Elizabeth Adjei in 
Timoteju Tivadarju;

•	 Boštjanu Rousu za povezovanje 
dogodka in informiranje o avkciji, 
ki je potekala vzporedno;

•	 Alenu Pivarju za prav izbrani ton;  
•	 Društvu Aquila Lipovci in Maji 

Serajnik Zadnik za podarjena 
umetniška dela za avkcijo;

•	 Anastaziji Vohar Slana, Lilijani 
Bežan Horvat, Nadi Dugar in Jožetu 
Pivarju;

•	 Boštjanu Rousu za posnete 
fotografije;

•	 ekipi ZTKŠ Beltinci: Jožici Slavinec, 
Simoni Cizar in praktikantki Tabei;

•	 obiskovalcem humanitarnega 
dogodka;

•	 vsem, ki ste delili informacije o 
humanitarnem dogodku in vsem, 
ki nas podpirate in širite pozitivne 
besede o ZTKŠ Beltinci ter za vaše 
povratne informacije;

•	 Albinu Cöru, ki mi je stal ob strani, 

me podpiral in bil z mano prisoten 
na dogodku ... on najbolj ve, koliko 
popoldanskega, nočnega in časa 
med vikendi je bilo potrebnega, 
da je bil dogodek izpeljan ... zraven 
vseh ostalih tekočih službenih 
zadev. 

Zahvaljujemo se tudi našim sponzorjem 
in donatorjem:
•	 Radgonske gorice
•	 Radenska
•	 MAROF wines
•	 Sodarstvo Anton Küzma
•	 AC-Profekt, prodaja in servis vozil
•	 BeEko - Eko kmetija Paldauf
•	 Sladoledarna SALI Beltinci
•	 Pekarna Čeh
•	 Tilia print
•	 Okrepčevalnica Duh
•	 Soboslikarstvo in pleskarstvo 

Roman Berden s. p.

ter medijem, ki ste oglaševali in 
poročali:
•	 Radio MAXI
•	 Vestnik
•	 Dnevnik
•	 Televizija AS, Murska Sobota
•	 pozdravtv.si
•	 radio Murski val
•	 RTV Slovenija
•	 SOBOTAINFO.com
•	 Pomurec.com

Gabrijela KÜZMA,
direktorica ZTKŠ Beltinci

Mi, Vejice, se zahvaljujemo 
Društvo za pomoč otrokom z 
motnjami v razvoju Namesto pike 
vejica je združenje staršev, prijateljev 
in terapevtov 33 otrok s posebnimi 
potrebami iz Štajerske in Prekmurja. 
Starši smo leta 2010 združili moči in se 
odločili ustanoviti društvo, da lahko tako 
pomagamo svojim otrokom pridobivati 
denarna sredstva za plačilo zasebnih 
nevrofizioterapevtskih obravnav, ki jih 
javno zdravstvo ne zagotavlja, ter nakup 
dragih medicinskih pripomočkov. Ker 
pri napredku svojih otrok nikoli ne 
želimo postavljati pike, postavimo 
vejico in nadaljujemo do čim večje 

samostojnosti v življenju otrok, ki so 
drugačni, posebni.
Še enkrat se želimo chefu, g. Jožefu 
Oseliju in njegovemu dobrodelnemu 
društvu Samaritan, da je svoje znanje, 
veščine in prosti čas namenil za 
posebne otroke in zanje nesebično 
zavrtel kuhalnico dobrodelnosti. Našim 
otrokom in njihovim družinam je to 
pomenilo izredno veliko in hvaležni 
smo, da smo lahko bili  tudi mi del 
te dobrodelne večerje. Na večerji so 
naši posebni otroci lahko nekaj jedi 
tudi postregli in tako dokazali, da je s 
pomočjo vse mogoče in da nas na naših 

poteh do želenih ciljev čaka še veliko 
novih vejic. 
Hvala Občini Beltinci in g. županu 
Marku Viragu, da so odprti za tovrstna 
sodelovanja, ki imajo dobrodelno noto. 
Verjemite, malo je takšnih občin in zato 
smo vam še posebej hvaležni, da ste se 
odzvali na predlog g. Oselija.
Posebna zahvala velja Zavodu za 
turizem, kulturo in šport Beltinci, vsem 
zaposlenim in zunanjim pomočnikom, 
predvsem pa direktorici, ge. Gabrijeli 
Küzma, ki je na svoja ramena 
sprejela tako veliko in logistično zelo 
odgovorno organizacijo dobrodelne 
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Začetek projekta Prostofer v občini Beltinci

Občina Beltinci je 23. 3. 2023 s 
podpisom pogodbe z zavodom Zlata 
mreža uradno pristopila k projektu 
Prostofer, ki je trajnostni vseslovenski 
prostovoljski projekt za mobilnost in 
povezovanje starejših, ki potrebujejo 
prevoz in ne zmorejo uporabljati javnih 
in plačljivih prevozov, z aktivnimi 
vozniki, ki pa po drugi strani radi 
priskočijo na pomoč. K projektu je 
pristopilo 14 prostovoljnih voznikov, ki 
so že pričeli z vožnjami. 

Uporabniki lahko brezplačen prevoz 
naročijo na brezplačni telefonski 
številki 080 10 10. Klicni center je 
na voljo za rezervacije prevozov 
vsak delovnik med 8.00 in 18.00, 
rezervacijo prevoza pa je potrebno 
najaviti vsaj 3 dni pred izvedbo 
storitve.

S prostoferjem se lahko odpravite k 
zdravniku, v lekarno, na banko ali pošto 
ter druge javne ustanove na območju 
občine Beltinci. Za prevoze izven 
občine bivanja pa so ti prevozi na voljo 
zgolj za preglede v Splošni bolnišnici 

Murska Sobota ali za obisk tistih javnih 
ustanov v Murski Soboti, ki jih ni v 
domači občini. Vozniki prostovoljci 
bodo prevoze opravljali od ponedeljka 
do petka med 8.00 in 16.00, izjemoma 
pa se lahko dnevi in ure tudi prilagodijo 
potrebam.

Občina Beltinci si želi, da bi s projektom 
Prostofer pripomogli pomoči potrebnim 
občanom in občankam. Prostovoljnim 
voznikom želimo varno vožnjo in se 
jim iskreno zahvaljujemo za nesebično 
pomoč, kajti brez njih se v projekt ne bi 
mogli vključiti. Vse upokojence, ki ne 
vozijo avtomobila, nimajo sorodnikov 
in imajo nizke mesečne dohodke, 
slabše povezave z javnimi prevoznimi 
sredstvi, pa prisrčno vabimo, da 
sprejmejo ponujeno pomoč. 

S SRCEM NA POTI  
– brezplačni prevozi za starostnike

Uradna predaja ključev avtomobila 
prostovoljnim šoferjem

Podpis pogodbe z zavodom Zlata mreža 
za sodelovanje pri izvedbi projekta 
»Izboljšanje trajnostne mobilnosti na 
socialnem področju v Občini Beltinci – 
Projekt PROSTOFER«

večerje. Hvaležni smo za ves vaš trud in 
požrtvovalnost. Predvsem pa hvala, da 
ste v množici društev izbrali ravno naše 
društvo Namesto pike vejica.
Hvala tudi dijakom in učiteljem SŠGT 
Radenci, da so se odzvali povabilu 

in sodelovanju in žrtvovali svoj 
mladostniški čas za to dobrodelno 
večerjo. Tudi mi se strinjamo z 
besedami g. župana, da je zelo 
pomembno sodelovanje in vključevanje 
mladih, da delajo z najboljšimi chefi, saj 

si tako širijo svoja obzorja in praktična 
znanja, ki jih bodo v življenju še kako 
potrebovali.
Zahvala velja tudi vsem sponzorjem, 
donatorjem, umetnikom, ki so 
prispevali svoja čudovita umetniška 
dela za dražbo, in vsem gostom, ki 
ste z udeležbo na večerji prispevali k 
donaciji. 
Z zbranimi sredstvi bomo tako lahko 
plačali dodatnih 100 terapevtskih 
obravnav, ki jih naši otroci tako zelo 
potrebujejo. Vsi, ki bi še želeli pomagati, 
lahko to storijo tako, da pošljejo SMS 
sporočilo VEJICA5 na 1919. Več o 
društvu Namesto pike vejica si lahko 
preberete na www.namestopikevejica.
si.

Jožica CASAR
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Sprejeti sklepi 1. dopisne seje Občinskega sveta Občine Beltinci 
MANDATNO OBDOBJE 2022–2026
Na 1. dopisni seji Občinskega sveta 
Občine Beltinci, ki je bila izvedena 
dne 24. 2. 2023, je bil sprejet naslednji 
sklep:

Sklep št. 15/VIII:
Občinski svet Občine Beltinci imenuje 
odgovorno urednico uredniškega 

odbora občinskega glasila Občine 
Beltinci Mali rijtar Jasmino Jakob, 
Lipovci 103, 9231 Beltinci in za 
namestnico odgovorne urednice 
Simono Cizar, Mladinska ulica 11, 9231 
Beltinci.

Izvleček sklepa iz zapisnika 3. redne 
seje Občinskega sveta Občine Beltinci 
povzela
	

Lilijana Bežan Horvat

Sprejeti sklepi 4. redne seje Občinskega sveta Občine Beltinci 
MANDATNO OBDOBJE 2022–2026
Na 4. dopisni seji Občinskega sveta 
Občine Beltinci, ki je bila izvedena dne 
28. 3. 2023, so bil sprejeti naslednji 
sklepi:

Sklep št. 16/VIII:
Občinski svet sprejme oz. potrdi 
vsebino dnevnega reda 4. redne seje 
Občinskega sveta Občine Beltinci:
1.	 Sprejem zapisnika 3.  redne in 1. 

dopisne seje Občinskega sveta 
Občine Beltinci in realizacija 
sklepov 3. redne in 1. dopisne seje 
Občinskega sveta Občine Beltinci

2.	 Seznanitev s Poslovnim poročilom 
za leto 2022: PIŠK Murska Sobota

3.	 Seznanitev z Letnim poročilom za 
leto 2022: Vrtec Beltinci

4.	 Odlok o proračunu Občine Beltinci 
za leto 2023

5.	 Odlok o proračunu Občine Beltinci 
za leto 2024

6.	 Načrt ravnanja s stvarnim 
premoženjem Občine Beltinci za 
leto 2023

7.	 Odlok o predmetu in pogojih za 
podelitev koncesije za opravljanje 
obvezne občinske gospodarske 
javne službe pomoči, oskrbe in 
namestitve zapuščenih živali v 
zavetišču na območju Občine 
Beltinci – 1. obravnava

8.	 Obravnava in potrditev cen 
izvajanja storitev obvezne 
gospodarske javne službe 
odvajanja in čiščenja komunalne 
in padavinske odpadne vode ter 

storitev z greznicami in malimi 
komunalnimi čistilnimi napravami 
za območje Občine Beltinci

9.	 Pobude in vprašanja članov 
Občinskega sveta Občine Beltinci

10.	 Poročilo župana o pomembnejših 
dogajanjih v Občini Beltinci 

Sklep št. 17/VIII:
Občinski svet Občine Beltinci sprejme 
vsebino zapisnika 3. redne seje 
Občinskega sveta Občine Beltinci v 
predlagani obliki in vsebini.

Sklep št. 18/VIII:
Občinski svet Občine Beltinci sprejme 
vsebino zapisnika 1. dopisne seje 
Občinskega sveta Občine Beltinci v 
predlagani obliki in vsebini.

Sklep št. 19/VIII:
Občinski svet Občine Beltinci se je 
seznanil s Poslovnim poročilom PIŠK 
Murska Sobota za leto 2022.

Sklep št. 20/VIII:
Občinski svet Občine Beltinci se je 
seznanil z Letnim poročilom javnega 
vzgojno-varstvenega zavoda Vrtec 
Beltinci za leto 2022.

Sklep št. 21/VIII:
Občinski svet Občine Beltinci sprejme 
Odlok o proračunu Občine Beltinci za 
leto 2023 z vsemi prilogami.

Sklep št. 22/VIII:
Občinski svet Občine Beltinci sprejme 
Odlok o proračunu Občine Beltinci za 
leto 2024 z vsemi prilogami.

Sklep št. 23/VIII:
Občinski svet Občine Beltinci 
sprejme Načrt ravnanja s stvarnim 
premoženjem Občine Beltinci za leto 
2023 v predloženi vsebini in obliki. 

Sklep št. 24/VIII:
1. Občinski svet Občine Beltinci 
sprejme Odlok o predmetu in pogojih 
za podelitev koncesije za opravljanje 
obvezne občinske gospodarske javne 
službe pomoči, oskrbe in namestitve 
zapuščenih živali v zavetišču na 
območju Občine Beltinci, v predlagani 
obliki in vsebini, v prvi obravnavi. 
 
2. Odlok o predmetu in pogojih za 
podelitev koncesije za opravljanje 
obvezne občinske gospodarske javne 
službe pomoči, oskrbe in namestitve 
zapuščenih živali v zavetišču na 
območju Občine Beltinci, se po 
sprejemu v prvi obravnavi posreduje v 
30-dnevno javno obravnavo. 

Sklep št. 25/VIII:
Občinski svet Občine Beltinci potrjuje 
predlagane cene storitev na področju 
gospodarske javne službe – odvajanja 
in čiščenja komunalne in padavinske 
odpadne vode v višini, kot so prikazane 
v Elaboratu o oblikovanju cene izvajanja 

IZ OBČINSKE HIŠE
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Ločeno zbiranje bioloških odpadkov 
Spoštovani občanke in občani,

rezultati sortirnih analiz, ki jih kot 
izvajalec gospodarske javne službe 
zbiranja komunalnih odpadkov v vaši 
občini izvajamo enkrat letno, kažejo, 
da je med odpadki v zabojniku za 
mešane komunalne (»ostale«) 
odpadke še vedno velik delež 
bioloških odpadkov, ki tja ne sodijo. 
S prihodom pomladi se začne tudi 
urejanje okolice, delo na vrtu in 
zelenicah in podobno, kar pomeni 
nastanek večje količine bioloških 
odpadkov. Ne pozabite pravilno 
poskrbeti zanje.
Ločevanje biološko razgradljivih 
kuhinjskih odpadkov in zelenega 
vrtnega odpada od ostalih komunalnih 
odpadkov predpisuje Uredba o 
ravnanju z biološko razgradljivimi 
kuhinjskimi odpadki in zelenim 
vrtnim odpadom (UL RS št. 39/10). 
Povzročitelji odpadkov iz gospodinjstva 
morate hišno kompostirati kuhinjske 
odpadke in zeleni vrtni odpad v hišnem 

kompostniku ali jih proti plačilu 
prepuščati izvajalcu gospodarske javne 
službe zbiranja komunalnih odpadkov 
v posebnem zabojniku (pri nas rjave 
barve).
Za zbiranje bioloških odpadkov 
lahko uporabljate zabojnike različnih 
velikosti, odvoz pa se vrši v skladu z 
letnim urnikom odvoza, to je od aprila 
do konca oktobra enkrat tedensko, od 
novembra do konca marca pa enkrat na 

14 dni. Storitev se zaračuna v skladu 
z veljavnim cenikom občine. 
V kolikor se odločite za zbiranje 

bioloških odpadkov z zabojnikom, 
lahko le-tega prevzamete na sedežu 
podjetja Saubermacher - Komunala, na 
Noršinski ulici 12 v Murski Soboti.
Za dodatne informacije nam 
pišite na elektronski naslov info@
saubermacher-komunala.si, nas 
pokličite na telefonsko številko (02) 
526 84 50 ali obiščite na sedežu našega 
podjetja. V kolikor še niste uporabnik 
mobilne aplikacije Saubermacher 
– Komunala, predlagamo, da si jo 
naložite s skeniranjem QR kode, saj 
boste tako obveščeni o terminih odvoza 
odpadkov, ostalih storitvah in novostih, 
hkrati pa boste lahko hitro in enostavno 
vzpostavili stik z nami.

Hvala, da nam pomagate ustvarjati 
zdravo okolje. 

storitev obvezne občinske gospodarske 
javne službe varstva okolja – odvajanje 
in čiščenje komunalne in padavinske 
odpadne vode ter storitve z greznicami 
in MKČN za območje Občine Beltinci, ki 
ga je izdelalo podjetje KOMUNA, JAVNO 
KOMUNALNO PODJETJE Beltinci d.o.o., 
Mladinska ulica 2, 9231 Beltinci, z 

datumom izdelave marec 2023 ter 
subvencioniranje cene omrežnine 
odvajanja in subvencioniranje cene 
čiščenja komunalne odpadne vode 
in padavinske odpadne vode z javnih 
površin v predlagani vsebini in obliki.

Izvleček sklepa iz zapisnika 4. redne 
seje Občinskega sveta Občine Beltinci 
povzela
		

Lilijana Bežan Horvat

Poročilo o sortirni analizi mešanih komunalnih odpadkov v Občini 
Beltinci       	
Spoštovani,

v skladu z Uredbo o obvezni občinski 
gospodarski javni službi zbiranja 
komunalnih odpadkov (Ur. l. RS 
št.33/17 in 60/18) smo kot izvajalec 
gospodarske javne službe zbiranja 
komunalnih odpadkov v vaši občini 
dolžni izvajati sortirne analize mešanih 
komunalnih odpadkov, in sicer dvakrat 
letno. Prva letošnja sortirna analiza 
mešanih komunalnih odpadkov za 
vašo občino je bila v sodelovanju z 
Nacionalnim laboratorijem za zdravje, 

okolje in hrano izvedena dne 7. 3. 2023.
Iz opravljene analize izhaja, da je 
med mešanimi komunalnimi odpadki 
pravilno prepuščenih 52  % odpadkov. 
Od preostalih vrst odpadkov v 
črnem zabojniku najdemo največ 
biorazgradljivih odpadkov, ki sodijo 
v rjav zabojnik ali na kompostnik, v 
deležu 34,4 %. Tretji največji delež 
predstavlja plastika (3,8 %). Od ostalih 
vrst odpadkov, ki ne sodijo med mešane 
komunalne odpadke, so nekoliko večji 
še deleži tekstila (3 %), papirja (2,7 

%) in stekla (2,4 %). Deleži ostalih 
posameznih vrst odpadkov so znašali 
manj kot 2 %.
Primerjava z rezultati preteklih let kaže, 
da je delež ostalih odpadkov v črnem 
zabojniku letos narasel in presegel 50 
%, pozitiven pa je tudi upad deležev 
plastike, papirja in precej nižji delež 
tekstila med mešanimi komunalnimi 
odpadki – v primerjavi z rezultati 
lanskega leta. Ugotovimo pa lahko tudi, 
da se nadaljuje negativen trend večanja 
deleža bioloških odpadkov v črnem 

IZ OBČINSKE HIŠE / RAZPISI-OBVESTILA
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zabojniku, ki je narasel na skoraj 35 % 
in je bil najvišji v zadnjih štirih letih.
Glede na ugotovitve analize in 
obveznosti, ki izhajajo iz zakonodaje 
na področju ločevanja odpadkov, 
predlagamo z namenom izboljšanja 
rezultatov ločenega zbiranja odpadkov 
v vaši občini naslednje aktivnosti:
•	 permanentno informiranje občanov 

o možnosti zbiranja bioloških 
odpadkov z rjavim zabojnikom 
oziroma osveščanje o pravilnem 
kompostiranju odpadkov;

•	 aktivno obveščanje, osveščanje in 
spodbujanje občanov k večji vključitvi 
v ločeno zbiranje odpadkov (zabojnik 
za papir in steklo v gospodinjstvih) 
preko vseh sredstev obveščanja 
in tudi opozarjanje  na sankcije v 
primeru nepravilnega ravnanja z 
odpadki;

•	 spodbujanje občanov k uporabi 
zbirnega centra za ločeno zbiranje 
frakcij;

•	 informiranje občanov o možnosti 
oddaje rabljenih oblačil, obutve in 
hišnega tekstila;

•	 informiranje občanov o možnosti 
oddaje manjše električne in 
elektronske opreme ter baterij 
v zabojnike za ločeno zbiranje 
EE opreme, ob odvozu kosovnih 
odpadkov na klic ali v zbirnem 
centru;

•	 osveščanje o ločenem hranjenju in 

oddaji embalaže nevarnih snovi ob 
sobotni akciji zbiranja nevarnih in 
posebnih odpadkov iz gospodinjstev 
ali sproti v zbirnem centru Beltinci;

•	 aktivno promoviranje ločevanja 
odpadkov tudi v šolah in vrtcih 
ter permanentno izobraževanje 
najmlajših o pomenu gospodarnega 
ravnanja z odpadki preko različnih 
aktivnosti (tudi predstavitve in igre 
ločevanja odpadkov, sodelovanje v 
natečajih za vzgojno-izobraževalne 
zavode);

•	 spodbujanje in osveščanje vseh 
društev in organizatorjev kulturnih, 
športnih in ostalih prireditev, da 
poskrbijo za celovit koncept ločenega 
zbiranja odpadkov na teh prireditvah.

Pri izvedbi naštetih aktivnosti bomo 
sodelovali s pripravo vsebin za 
osveščanje in spodbujanje občanov k 
doslednemu ločevanju odpadkov in 
gospodarnemu ravnanju z njimi.

	 Darko Svetec 
Saubermacher – Komunala  

Murska Sobota d.o.o.

 Vrsta odpadkov Delež

OSTALI ODPADKI 52,07 %

BIO 34,43 %

PLASTIKA 3,80 %

TEKSTIL 2,98 %

PAPIR 2,70 %

STEKLO 2,43 %

KOVINE 1,08 %

LES 0,43 %

OEEO 0,08 %

100,00%

RAZPISI-OBVESTILA
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Bili smo na sejmu Altermed v Celju

V petek, 17. 3. 2023, in v soboto, 18. 3. 
2023, smo se v okviru projekta Ekošola 
udeležili sejma Altermed v Celju. Na 
sejmu smo predstavljali temo Sladki 

kot med.
Med šolskim letom so učenci pripravljali 
različne likovne, tehniške in druge 
izdelke na temo čebelarstva in tako 

raziskovali pomen lokalno pridelanega 
medu in vpliv le-tega na oblikovanje 
različnih sfer življenja. 
Obiskovalcem smo na sejmu ponudili 
sladke škatlice presenečenja, v katerih 
je bil izdelan bombonček iz medu, 
sladke lizike za čaj in medeno pecivo.  
Sejma sta se udeležili devetošolki 
Lana Kohek in Hana Magdič, ki sta na 
sejmu zelo uživali in se vživeli v vzdušje 
sejmišča. Stojnico smo pripravili 
učitelji: Jasmina Štaus Žižek, Maša 
Mlinarič in Matej Žalig.
Naša stojnica je bila zelo obiskana, 
obiskovalci pa navdušeni nad 
postavitvijo in predstavitvijo. Po oceni 
tamkajšnje strokovne komisije smo 
prejeli zlato priznanje. 

Matej Žalig
OŠ Beltinci

Lana Kohek in Hana Magdič na sejmu

Študijski krožek Pletemo prihodnost

Na študijskem krožku v Lipovcih že 
osem let pletemo in prepletamo, se 
družimo in učimo. Kar nekaj dela je že za 
nami in naši pleteni izdelki so vse lepši 
in kakovostnejši. Odlično sodelujemo 
in se učimo drug od drugega. Večina 
dolgoletnih udeležencev prihaja 
iz Lipovcev. V tej vasi so košare iz 

pantovca od nekdaj pletli dedje, očetje, 
strici in sosedi. Tudi naši »učitelji« 
Jožef H. kot vodilni, Anton P. in Marjan 
M., ki delijo svoje bogate izkušnje, so 
iz Lipovcev. Bogato znanje in tehnike 
pletenja, predvsem opletanja steklenic, 
nam je posredoval tudi Jani Z. iz 
Ivancev, svojevrstne metode izdelave 

košar pa pokazal domačin Roman K. 
Nekaj dolgoletnih udeležencev krožka 
je tudi iz Filovcev in Bratoncev, letos 
pa so se pridružili še novi udeleženci 
iz Lipovcev, Murske Sobote in Veržeja. 
Tako se znanje nenehno bogati ter 
medsebojno in medgeneracijsko 
prenaša. Tri do štiri ure dela in 
druženja dvakrat tedensko minejo zelo 
hitro. Srečujemo se pri Brigiti in Janezu 
S. v delavnici, ki sta jo opremila pod 
imenom Dožnjek za potrebe dopolnilne 
dejavnosti na kmetiji. Prijetna toplota 
lončene peči in harmonično vzdušje 
med lesom in slamo dopolnjujeta 
srečanja, ki so pogosto tudi kulinarično 
popestrena z domačimi dobrotami, ki 
jih prinašajo krožkarji. 
V letošnjem izobraževalnem letu smo 
si v krožku poleg ohranjanja domače 
obrti zastavili nove izzive. Kot dobro 
prakso izobraževanja odraslih smo 
v sklopu projekta Podnebni cilji in 
vsebine v vzgoji in izobraževanju dobili 
priložnost za nadgradnjo svojega dela. 
Izbrani smo med sedem študijskih 

ZAVODI
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krožkov v Sloveniji, ki na svojstven 
način utirajo pot tem pomembnim 
vsebinam v izobraževalne programe za 
odrasle.
Ob pletenju tako razmišljamo še o 
priložnostih, ki izvirajo iz krajine in so 
odraz njenih naravnih danosti in načina 
rabe. Zanima nas, kako izkoriščati ter 
sočasno razvijati kulturno vrednost 
krajine, zato načrtujemo več aktivnosti, 
ki prispevajo k blaženju podnebnih 
sprememb in uresničevanju drugih 
ciljev trajnostnega razvoja. K varovanju 
vodnih virov in ohranjanju habitatov 
v lokalnem okolju bomo doprinesli z 
zasajanjem novih vrb in oblikovanjem 
pletenih skulptur ob Vučji jami v 

Lipovcih in Črncu v Bratoncih. Spoznali 
bomo rastline, ki rastejo v združbah z 
vrbo, posebej tiste, ki so primerne za 
prehrano. Ukrotiti in uporabiti bomo 
poskušali japonski dresnik, ki kot tuja 
invazivna vrsta prerašča našo krajino. 
Z vsebinami trajnostnega razvoja in 
podnebnih sprememb bomo popestrili 
aktivnosti in dogodke v lokalnem 
okolju in tako prispevali k ozaveščanju 
ter aktivnejšemu sodelovanju 
posameznika in družbe pri reševanju 
trajnostnih izzivov.
Seveda pa nič ni mogoče brez 
povezovanja z lokalno skupnostjo, zato 
smo med nas že povabili predstavnici 
KS Lipovci – predsednico Matejo 

Berden in članico Mojco Rajbar, ki sta 
spoznali naše delo in prisluhnili našim 
načrtom.
Študijski krožek izvaja Ljudska univerza 
Murska Sobota, na nacionalnem nivoju 
deluje pod okriljem Andragoškega 
centra Slovenije in Ministrstva za 
vzgojo in izobraževanje; v okviru 
javnega poziva za izbor študijskih 
krožkov kot dobrih praks pa ga pri 
projektu »Podnebni cilji in vsebine v 
vzgoji in izobraževanju« sofinancira 
Ministrstvo za okolje, podnebje in 
energijo s sredstvi Sklada za podnebne 
spremembe.

Alenka Küčan, 
Ljudska univerza MS

OŠ Beltinci je "digitalna šola"
Naša šola je v četrtek, 23. 3. 2023, na 
Ministrstvu za vzgojo in izobraževanje 
prejela nagrado Digitalna šola. S 
pridobitvijo nagrade smo se pridružili 
evropski skupnosti šol, ki so odlične na 
področju digitalnega izobraževanja. V 
Sloveniji je le nekaj šol, ki so prejele to 
priznanje (https://awards4selfie.eu/
sl/locate-a-digital-school/).
Nagrada "digitalna šola" spodbuja 
digitalno učenje in opremlja učence z 
naprednim digitalnimi veščinami. Da 
smo prejeli priznanje, nagrado, smo 
šole morale dokazati celovit pristop k 
digitalizaciji izobraževanja in šolsko 
digitalno strategijo, predložiti dokaze, 
kako digitalna tehnologija izboljšuje 
učenje in zavezanost k stalnemu 
strokovnemu razvoju učiteljev.
Priznanje smo prejeli na naslednjih 
področjih: 
- vodenje, 
- poučevanje in učenje,
- nadaljnje izobraževanje strokovnih 
delavcev,
- vrednotenje, sodelovanje in mreženje,
- infrastruktura in oprema,
- digitalne kompetence učencev,
- Selfie poročilo.
Postali pa smo tudi mentorska šola.

Sonja Kepe 

ZAVODI
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Kulturna prireditev v Dokležovju
V petek, 24. 3., je v vaški dvorani 
v Dokležovju potekala kulturna 
prireditev, na kateri so sodelovali tudi 

učenci podružnične osnovne šole 
iz Dokležovja in s svojimi prispevki 
obeležili materinski dan. 

Srca mamic so ogreli s petjem pesmic 
ter z gledališko igrico Zrcalce, v kateri 
so živali skušale ugotoviti, čigava je 
slika, ki jo je zajec našel na gozdni jasi. 
Po številnih prepirih in prerekanjih so 
končno našli lastnika slike. Igrica je 
nastala po predlogi pravljice Grigorja 
Viteza z naslovom Zrcalce.  
Učenci so tako s svojimi nastopi 
mamicam in ostalim obiskovalcem 
prireditve pričarali prekrasen petkov 
večer.

                  Barbara Štrakl

MALA ŠOLA KAMIŠIBAJA

V začetku leta sva se skupaj udeležili 
delavnic Male šole kamišibaja, ki so 
potekale v Murski Soboti. Delavnice sta 
s sproščenim in strokovnim pristopom 
vodila doc. Jelena Sitar, ki je diplomirala 
na AGRFT, smer dramaturgija, in mag. 
Igor Cvetko, ki je glasbenik, muzikolog, 
lutkar in ilustrator. Leta 1997 sta 
ustanovila Gledališče Zapik, v katerem 
še vedno aktivno delujeta.  

Kamišibaj je specifična umetnost, ki 
vsebuje različne umetniške zvrsti: 
literarno, likovno, gledališko, filmsko 
... Blizu je risanemu filmu in stripu in 
je edinstvena oblika pripovedovanja 
zgodb ob slikah (jap. kami: papir, 
šibaj: gledališče). Slike (ilustracije) so 
vložene v lesen oder, imenovan butaj. 
V obliki, kot ga poznamo danes, se je 
prvič pojavil na Japonskem okoli leta 

1929, v Sloveniji pa komaj leta 2013.
V delavnicah sva pridobili osnovna 
znanja za izdelavo in interpretacijo 
papirnatega gledališča, ki ga 
uporabljava pri delu v skupini. Otrokom 
je tovrstno gledališče zelo zanimivo in, 
ker sva pripravili sodelovalni kamišibaj, 
otroke še posebej pritegne. Svoje 
izkušnje iz delavnic sva predstavili tudi 
na strokovnem srečanju našega vrtca.
Delo z otroki včasih prinaša in tudi 
odnaša izzive, ki si jih zastavimo. 
Kamišibaj je ena od oblik, ki naše delo 
obogati in popestri ter nam je zaradi 
svoje edinstvenosti pri delu v veliko 
pomoč. Podana vsebina je prikazana z 
novim pristopom, otrokom pa ponuja 
dimenzije velikih razsežnosti, saj jim 
odpira domišljijski svet in jih bogati 
na povsem drugačen način, kot smo ga 
vajeni.
                                                                                         

Tanja Zver in Snežana Lazarević
enota Sodček Gančani,

Vrtec Beltinci                                                                                         

Naravno okolje skozi otrokove oči
Igra je svoj svet. Svet, v katerem se kaže 
otrokov razvoj (kognitivni, čustveni, 
socialni, gibalni), svet, v katerem se 
povezujeta resnični in domišljijski svet 
ter svet, kjer se povezuje to, kar otrok že 
zmore in tisto, kar si želi, da bi zmogel 
(Marjanovič Umek in Zupančič, 2006).
Projekt NARAVNO OKOLJE SKOZI 

OTROKOVE OČI je UNESCOV projekt, 
v katerega je bil to šolsko leto vključen 
oddelek prvega starostnega obdobja 
enote »Mlinček« Ižakovci. 
S projektom Naravno okolje skozi 
otrokove oči, smo strokovne delavke 
v oddelku otrokom želele zagotoviti 
kvaliteten čas za igro v naravnem 

okolju.
V naravi je mnogo kotičkov, ki otroke 
kar vabijo k igri. Je prostor, kjer so 
otroci lahko raziskovalci ali sanjači. Je 
prostor za odkrivanje in za čudenje, za 
ustvarjanje in ostrenje čutov. Narava je 
prostor, kjer otroci krepijo zaupanje v 
samega sebe.

ZAVODI
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In prav vas Ižakovci, v kateri stoji naša 
hiška topline, enota »Mlinček«, nam 
ponuja veliko bogatih spodbudnih 
učnih okolij. Polja v neposredni bližini 
vrtca, gozdno igralnico, številne 
travnate jase in obgozdno makadamsko 
pot, ki nas vodi na Otok ljubezni do 
reke Mure. 
V projekt smo vključile tudi program 
Aktivno učenje v vrtcu, s katerim 
smo pri delu z otroki uvedle različne 
strategije in tehnike, ki prinašajo 
različne aktivnosti za spodbujanje 
kritičnega mišljenja otrok.
Pri vsem tem pa nas je vodila misel, da 
otrok v naravi uživa, se narave zaveda z 
vsemi svojimi čutili, se uči, da bi vedel, 
da bi znal deliti, da bi znal živeti skupaj, 
da bi znal biti.

Suzana Marič
enota Mlinček Ižakovci,

Vrtec Beltinci  

1, 2, 3 - Kam hitijo vse smeti?
V okviru projekta Vzgoja in 
izobraževanje za trajnosti razvoj smo 
v mesecu marcu obiskali Center za 
ravnanje z odpadki Puconci (CEROP). 
Ogledali smo si deponijo, zbirališče 
mešanih komunalnih odpadkov, 
zbirališče ostalih odpadkov, sortirnico 
in sortirne bokse, čistilno napravo, 
kosovne odpadke in proces predelave 
blata. 
Otroci so bili med ogledom navdušeni 
in ves čas so zastavljali zanimiva 
vprašanja. Na koncu predstavitve so 
jim pripravili dejavnost ločevanja 
odpadkov. Iz kupa smeti je vsak otrok 
moral odpadek razporediti v ustrezen 
koš; steklo, embalaža, papir, ostali 
odpadki. Nekateri so bili zelo vztrajni 
in so še ob našem odhodu kar naprej 
želeli sortirati smeti. 
Ker so otroci pokazali velik interes 
in zanimanje za odpadke, sva temo 
vključili  v mesečni sklop. Skozi cel 
mesec april tako nadgrajujemo znanje 
o odpadkih, recikliranju, ponovni 
uporabi ... 
V konstrukcijskem kotičku sva 
pospravili vse igrače in otrokom 
ponudili nekostruiran material (tulci, 

zamaški, različne škatle), ves material so 
otroci sami prinašali v vrtec. Pripravili 
sva jim tudi priložnostni kotiček, ki 
smo ga poimenovali mini eko otok, v 
katerem imajo otroci pripravljenih 5 
enakih veder, opremljenih z oznakami 
za plastiko, papir, embalažo, ostale in 
biološke odpadke. V kotičku je tudi 
večja škatla z različnimi odpadki, 
katere potem ustrezno ločujejo. 
Otrokom sva tako želeli približati 

pomen ločevanja in recikliranja 
odpadkov. Razvijali so verbalno 
komunikacijo in logično razmišljanje, 
fino motoriko in matematične pojme.

Sara Sočič, 
enota Slamica Lipovci,

Vrtec Beltinci

ZAVODI
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Igramo se drugače

In potem je nekega dne prišel čisto 
tiho, neopazno. Kdo? Škrat! Odnesel 
je igrače, barvice, namizne igre … 
Zakaj? Ker jih otroci niso pospravljali. 
Preprosto jih je odnesel. Za njim se je 

izgubila vsaka sled. Šli smo ga iskat. 
Kam? V gozd. Nismo ga našli. Nato nam 
je poslal pismo. V pismu je obljubil, 
da nas bo obiskal. In nas je obiskal. 
Razložil nam je, zakaj nam je odnesel 

igrače. Vrnil nam jih bo. Še preden pa 
jih vrne, želi, da spoznamo, da se lahko 
igramo tudi s škatlami, tulci, zamaški ... 
V vrtec smo začeli prinašati odpadni 
material, se z njim igrali in prejšnjih 
igrač nismo nič pogrešali. Bili smo 
ustvarjalni in vztrajni, porajale pa so 
se nam nove in nove ideje. Ugotovili 
smo, da se lahko igramo drugače. Da 
ne potrebujemo kupljenih igrač, saj si 
z malo pomoči lahko izdelamo svoje, 
posebne in  drugačne.
Še vedno oprezamo, če se spet pojavi 
in nam kakšno zagode. Kdo? Naš škrat 
Uhec!

                                                                                                   
Romana F. Erdelji in  

Gordana Sobočan
enota Sodček Gančani,  

oddelek 4‒6 let 
Vrtec Beltinci                                                                                                                                        

ALI IMAJO ŽIVALI ČUSTVA?

»Dokler bodo ljudje mislili, da živali ne 
čutijo, bodo živali čutile, da ljudje ne 
mislijo.«
Ali je živali strah, se bojijo, so vesele, so 
jezne? Vse to so bila vprašanja otrok v 
našem oddelku. 
Vsak, ki je kdaj delil svoje življenje 
s psom, mačko ali kakšnim drugim 
hišnim ljubljenčkom, verjetno ne 
dvomi, da imajo tudi živali čustva. 

Čustva imajo evolucijski pomen.  So 
edino orodje narave, ki nas uči, kako v  
okolju čim bolje preživeti.
Že predšolski otrok prepozna, da se žival 
različno odzove na določeno situacijo. 
Takrat govorimo o čustvovanju živali. 
Seveda je za pse, muce in vse živali, ki 
živijo z ljudmi, preprosto pridobivanje 
informacij iz čustev nekoliko bolj 
zapleteno, ker so tako povezani z 

nami, da nanje vplivamo mi, saj se 
vmešavamo v njihove naravne odzive 
in jih oblikujemo.
V vrtec smo povabili mamico 
veterinarko, da je otrokom na strokoven, 
obenem pa preprost in razumljiv način 
povedala veliko zanimivega o živalih. 
Kako za njih pravilno skrbeti, jih 
hraniti, negovati in nenazadnje, kako se 
z njimi igrati. Dopoldan v vrtcu nam je 
popestrila tudi njihova hišna ljubljenka, 
muca Sponka.
Poudarila je tudi, kaj doživljajo hišni 
ljubljenčki, ki so zavrženi. To temo nam 
je  dodatno obogatila ga. Ana iz Društva 
za zaščito živali s predstavitvijo o 
zapuščenih živalih. Že naše najmlajše 
je ozaveščala o pomenu sterilizacije 
in kastracije kužkov in muc, kar jim je 
slikovno tudi ponazorila. Otroci so ji z 
zanimanjem prisluhnili. 
V vrtcu smo tudi pridno zbirali hrano 
za zapuščene muce in kužke in vse 
zbrano predali Društvu za zaščito živali 
Pomurja.

Milena Balažic in Suzana Horvat
enota Beltinci, Vrtec Beltinci 

ZAVODI
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Mamice v vrtcu
Mamica moja, v naročje me vzemi, 
nežno in toplo me k sebi prižemi. 

Naj bo tvoj praznik le s srečo pretkan, 
naj vsak dan za naju mamic bo dan!

                                     (neznan avtor)

V prvem spomladanskem mesecu smo 
v ospredju ženske, saj praznujemo kar 
dva praznika: dan žena in materinski 
dan. Ob dnevu žena smo se udeležili 
prireditve v krajevni skupnosti Melinci 
in nastopali za vse ženske naše vasi.  
V okviru materinskega dne pa smo se 
v oddelku 2−6 let odločili, da ga bomo 
obeležili v družbi mamic naših otrok, 
zato smo jih povabili v našo družbo.  
Povabili smo jih na dopoldansko 
druženje z zajtrkom. 
Najprej smo se mamicam predstavili s 
krajšim kulturnim programom, ki smo 
ga pripravili posebej za njih. Mamice so 
s ponosom opazovale svoje otroke, kako 
suvereno in veselo so nastopali, ter se 
razveselile vseh pesmic in deklamacij.  

Po kulturnem programu je sledil slasten 
zajtrk. Mamice so lahko izbirale med 
različnimi namazi, kruhom in mnogimi 
čaji. Zajtrk je vsem šel v slast, one pa so 
obujale spomine na svoje vrtčevske dni. 
Po zajtrku so otroci mamice obdarili še 
z darilom – rožico, ki so jo sami izdelali 
za njih.  Mamice so se še posebej 

razveselile darila in objema svojega 
otroka.
Sledilo je še sproščeno druženje ob 
kavi, pecivu in igri. 

Metka, Daniela in Cvetka
enota Cigelček Melinci,

Vrtec Beltinci

ROMANO KHELIBE TE I MUZIKA ANDU VRTEC BELTINCI  
Romski ples in glasba v Vrtcu Beltinci
8. aprila po vsem svetu praznujejo 
Romi. Dan je za njihovo kulturo 
pomemben, saj so leta 1971 v Londonu 
izvedli svoj prvi svetovni kongres. 
Ta dan vsako leto obeležimo tudi v 
našem vrtcu, saj s tem na nek  način 
spodbujamo in izkazujemo spoštovanje 
do različnih kultur in narodov, obenem 
pa tudi želimo spodbuditi in opozoriti 
vse v našem zavodu (zaposlene, otroke 
in starše) k upoštevanju različnosti 
in drugačnosti oz. k upoštevanju 
vsakega izmed nas. Vsak od nas je 
namreč drugačen, je posameznik zase, 
ki ima svoje interese, sposobnosti in 
temperament. 
Na povabilo naše romske pomočnice 
Adrijane Horvat so se v okviru tega 
dne prijazno odzvale učenke OŠ 
Franceta Prešerna Črenšovci, ki so 
nam predstavile tradicionalne romske 
plese, ki jih izvajajo v okviru dodatne 
dejavnosti v šoli. Spremljala jih je 

skupina »Gitano band«. Pričarali so 
nam pravo zabavo, ki se je nadaljevala 
v skupni ples in glasbo. Tako smo 
dodali kamenček v mozaik medsebojne 
povezanosti. 

Jasmina Marič in Sonja Serec 
enota »Bibe« Beltinci,

Vrtec Beltinci
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Mali rijtar -  april 202326

700 let

700 let

700 let

700 let

Četrtošolci OŠ Beltinci preživeli razgiban zimski teden v Kočevju
Z učenci četrtih razredov OŠ Beltinci 
smo v tednu od 6. do 10. 2. 2023 
preživeli v Kočevju v CŠOD Jurček. 
Udeležili smo se petdnevne šole v 
naravi, kjer smo z zanimanjem in 
navdušenjem raziskovali tamkajšnjo 
okolico in se z različnimi aktivnostmi 
naučili veliko novega. 
Že prvi dan smo ob toplem sprejemu 
v domu začutili, da bo to res enkraten 
teden. Poleg raziskovanja v mestu 
Kočevje in spoznavanju njegovih 
znamenitostih smo obiskali Medvedjo 
jamo, se preizkusili v teku na smučeh, 
na nočnem pohodu preučevali ozvezdje, 
drsali na drsališču, se sprehodili po 
gozdni učni poti in opazovali tamkajšnje 
sledi živali v snegu. Kljub zelo nizkim 
temperaturam in mrazu smo se igrali 
na snegu in sankali na bližnjem hribu. 

Vseskozi smo znanje, ki smo si ga 
nabirali čez dan, pridno beležili in ga 
preverjali v kvizu Male sive celice ter v 
orientacijski igri Lov na lisico. 
Imeli pa smo tudi čas za sprostitev in 
zabavo. Pripravili smo plesni večer, 
kjer so se učenci zavrteli v ritmih disko 
glasbe. 
Znanje, ki smo ga med letom pridobili 
med šolskimi klopmi, smo s pridom 
uporabili in preizkusili v naravi, ga 
obogatili ter mu dodali njegovo pravo 
težo. Tako smo se po zelo aktivnem 
tednu polni lepih vtisov in nepozabnih 
doživetij vrnili domov v upanju, da 
ohranimo ta čudovito preživet teden v 
lepem spominu. 

Matej Žalig
OŠ Beltinci

Uspehi in dosežki učencev OŠ Beltinci

Učenci Osnovne šole Beltinci so 
se v minulih mesecih udeležili več 
tekmovanj z različnih področij. Bili 
so zelo uspešni in kar nekaj se jih je 
uvrstilo na državno raven tekmovanj, 
kjer so posegali tudi po najžlahtnejših 
odličjih.
•	 V soboto, 7. 1. 2023, je v Ljubljani 

potekalo državno tekmovanje 
iz računalništva ACM Bober. 
Udeležil se ga je tudi Žan Mesarič 
iz 8. b razreda, ki je v konkurenci 8. 
razredov dosegel 1. mesto in zlato 
priznanje. 
Mentorica: Sonja Kepe

•	 V soboto, 14. 1. 2023, je na 
Gimnaziji Murska Sobota potekalo 
državno tekmovanje iz znanja 
astronomije UTRINEK ter 

tekmovanje iz astronomije za 
Dominkova priznanja.  
Tekmovanja so se udeležili: Rok 
Vinkovič iz 6. razreda, Vito Magdič 
iz 7. razreda, Aleksej Lutar, Žan 
Mesarič iz 8. razreda, in dosegli 
izjemne rezultate. 
Aleksej Lutar je osvojil 3. mesto 
med 94 tekmovalci in s tem tretjo 
nagrado ter zlato priznanje. 
Žan Mesarič je osvojil 6. mesto in s 
tem pohvalo ter zlato priznanje. 
Vito Magdič je osvojil srebrno 
priznanje, tudi Rok Vinkovič je 
pokazal veliko znanja. 
Mentorica: Stanka Rajnar

•	 25. 2. 2023 je potekalo državno 
tekmovanje iz razvedrilne 
matematike, na katero se je uvrstil 
Žan Mesarič iz 8. b razreda. 
Žan Mesarič je na državnem 
tekmovanju osvojil zlato priznanje 
in prvo nagrado. 
Mentorica: Nataša Jerebic

•	 V soboto, 4. 3. 2023, se je učenka 
Katarina Gomboši udeležila 
državnega tekmovanja iz 
glasbene olimpijade v Ljubljani. 
Na tekmovanju, na katerem morajo 
tekmovalci pokazati široko znanje 

in različne glasbene veščine, kot 
so: a vista petje, ustvarjanje in 
predstavitev avtorske pesmi, 
petje pesmi ter analiza glasbenih 
primerov, je učenka osvojila srebrno 
priznanje. 
Mentor: Miha Kavaš

•	 V soboto, 4. 3. 2023, je na Fakulteti 
za elektrotehniko Univerze v 
Ljubljani potekalo državno 
tekmovanje iz znanja tehnologij. 
Na državnem tekmovanju so 
tekmovalci spoznali nove poskuse, 
ki so jih izvedli in nato pisno 
odgovarjali na vprašanja izbirnega 
tipa. 
Tekmovanja so se udeležili: 
8. razred: Žan Mesarič, Amadej 
Poredoš, Eva Činč, Nuša Čizmazija, 
Boris Jakšič Rengeo, 
9. razred: Nik Maj Vučko, Nikolina 
Vujičić, Julija Hozjan. 
Učenci so prejeli nagrado izvedbe 
tehničnega dneva za en razred na 
fakulteti za najštevilčnejšo ekipo. 
Žan Mesarič je osvojil zlato 
priznanje in nagrado za 2. mesto na 
tekmovanju. 
Amadej, Eva, Nuša, Boris, Nik Maj, 
Nikolina, Julija so osvojili srebrna 

ZAVODI
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priznanja. 
Mentorica: Stanka Rajnar

•	 Liza Beuermann in Oscar Oman 
(oba iz 6. b razreda) sta se uvrstila 
na državno tekmovanje iz 
angleščine, ki je potekalo 21. 2. 
2023 na OŠ Puconci. 
Učenec Oscar Oman iz 6. b razreda 
se je uvrstil na 5. mesto in osvojil 
srebrno priznanje. 
Mentorica: Polonca Kolbl Ivajnšič

•	 V soboto, 11. 3. 2023, se je Aleksej 
Lutar iz 8. razreda udeležil 
državnega tekmovanja s področja 
slovenščine za Cankarjevo 
priznanje, ki je potekalo na OŠ 
Zreče; na državnem tekmovanju je 
osvojil srebrno priznanje. 
Mentorica: Jasmina Štaus Žižek

•	 V četrtek, 23. 3. 2023, je na OŠ I 
Murska Sobota potekalo državno 
tekmovanje iz nemščine. Udeležili 
so se ga: 
8. razred: Pia Grah, Nuša Čizmazija, 
Klemen Vitez Pivar in Antej Luan 
Beuermann 
9. razred: Maj Jerebic in Deja Baša 
Pia Grah je dosegla zlato, Nuša 
Čizmazija pa srebrno priznanje.  
Klemnu je do srebrnega priznanja 
zmanjkala le ena točka. 
Vsi ostali prejmejo bronasto 
priznanje. 
Mentorici: Liljana Babič in Lidija 
Pelcl Mes

•	 Hana Magdič in Lana Kohek 
sta pod mentorstvom Maše 
Mlinarič na 2. vseslovenskem 
likovnem natečaju Ustvarjamo 
za ZOOplanet osvojili 1. mesto v 
kategoriji III. triade.

V petek, 10. 3. 2023, sta se ravnateljica 
Matejka Horvat in mentorica projekta 
PASCH, Lidija Pelcl Mes, odzvali povabilu 
Goethe Instituta Bratislava k podpisu 
pogodbe projekta PASCH za naslednja 
tri leta. Naša šola je že 15 let aktivno 
vključena v mednarodni projekt 
PASCH: Šole – partnerji prihodnosti, 
ki je bil leta 2008 ustanovljen na pobudo 
nemškega zunanjega ministrstva 
v sodelovanju z Goethe inštitutom 
Ljubljana in v katerega je vključenih 
že 2000 šol po celem svetu. Pri tem je 
velika pozornost namenjena pouku 

tujih jezikov, predvsem nemškega. 
Slavnostne prireditve so se udeležili 
ravnatelji in koordinatorji projekta iz 
partnerskih šol iz Slovaške, Madžarske 
in Slovenije, predstavniki GI Bratislava 
in Budimpešta kakor tudi Barabara 
Wolf, veleposlanica Zvezne republike 
Nemčije na Slovaškem, Stefan Kruschke, 
vodja kulturnega oddelka na Nemškem 
veleposlaništvu v Bratislavi ter Markus 
Huber, direktor GI Bratislava.
V petek, 17. 3. 2023, in v  soboto, 18. 
3. 2023, so se predstavniki naše šole 
v okviru projekta Ekošola udeležili 
sejma Altermed v Celju. Na sejmu 
so predstavljali temo  Sladki kot med, 
za katero so prejeli zlato priznanje. 
Sejma sta se udeležili devetošolki Lana 
Kohek in Hana Magdič, stojnico pa so 
pripravili učitelji: Jasmina Štaus Žižek, 
Maša Mlinarič in Matej Žalig. 
V sredo, 22. 3. 2023, je na OŠ Gornja 
Radgona potekal 18. Pomurski otroški 
parlament. Udeležili so se ga delegati, 
ki so bili izvoljeni na medobčinskih 
regijskih parlamentih, med njimi tudi 
učenec naše šole, Klemen Vitez Pivar iz 
8. a razreda. 
V četrtek, 23. 3. 2023, je naša šola na 
Ministrstvu za vzgojo in izobraževanje 
prejela nagrado Digitalna šola. Tako 
smo se pridružili evropski skupnosti 
šol, ki so odlične na področju 
digitalnega izobraževanja. Nagrada 
“Digitalne šole” spodbuja digitalno 
učenje in opremlja učence z naprednimi 
digitalnimi veščinami. Za to nagrado 
smo morali dokazati celovit pristop k 
digitalizaciji izobraževanja in šolsko 
digitalno strategijo, predložiti dokaze, 
kako digitalna tehnologija izboljšuje 
učenje in zavezanost k stalnemu 
strokovnemu razvoju učiteljev. 
Priznanje smo prejeli na naslednjih 
področjih: vodenje, poučevanje in 
učenje, nadaljnje izobraževanje in 
usposabljanje strokovnih delavcev, 
vrednotenje, sodelovanje in mreženje, 
infrastruktura in oprema, digitalne 
kompetence učencev, Selfie poročilo. 
Postali pa smo tudi mentorska šola.
V sredo, 29. 3. 2023, je v Kulturnem 
domu v Beltincih potekal koncert 
komornih skupin Sozvočje. Koncert 
je organizirala Glasbena šola Beltinci, 
predstavili pa so se tudi najmlajši pevci 

naše šole, ki sestavljajo otroški pevski 
zbor pod mentorstvom Monike Pajič. 
Na kitari jih je spremljala Mihaela 
Mataič Šalamun. 
31. 3. 2023 je na naši šoli potekalo 
območno srečanje otroških 
folklornih skupin Ringaraja. 
Ponosni smo, da so se predstavile 
kar štiri skupine z naše šole, dve pod 
mentorstvom Jelke Breznik in dve pod 
mentorstvom Martine Tratnjek. FS 
Veseli Marki I in FS Veseli Marki II (obe 
pod mentorstvom Jelke Breznik) sta se 
uvrstili na naslednjo raven tekmovanja.
Turistična zveza Slovenije je v tem 
šolskem letu pripravila že 37. državni 
festival Turizmu pomaga lastna 
glava, ki je namenjen slovenskim 
osnovnošolcem. Mladi turistični 
navdušenci so letos ustvarjali pod 
naslovom Športna doživetja bogatijo 
mladinski turizem. 6. 4. 2023 so na 
turistični tržnici v Mercator centru v 
Murski Soboti svojo idejo predstavile 
tudi mlade podjetnice z naše šole (Deja 
Baša, Katarina Gomboši, Hana Magdič, 
Julija Hozjan in Lana Kohek), pod 
mentorstvom učiteljic Mateje Horvat 
Duh, Maše Mlinarič in Jasmine Štaus 
Žižek. Njihova naloga je nosila naslov 
Med nebom in zemljo po Prekmurju.
Pevci naše šole (pod mentorstvom Mihe 
Kavaša) in OŠ III iz Murske Sobote (pod 
mentorstvom Tjaše Šimonka Kavaš) 
so znova združili moči, svoje glasove. 
V mesecu aprilu so pripravili kar dva 
koncerta, in sicer enega v Beltincih 
in drugega v Gledališču Park v Murski 
Soboti. 
Šestošolci Nejc Kolman, Zara Katarina 
Bokan in Rok Vinkovič so se lanskega 
novembra udeležili snemanja 
nemškega otroškega kviza 1, 2 oder 3 
z naslovom “Verrückte Tiere”. Oddaja 
je bila na sporedu v treh terminih na 
televizijskih kanalih KiKA, ORF1 in 
ZDF v mesecu aprilu, kjer smo si lahko 
ogledali prepričljivo zmago naših 
učencev. 
Ponosni smo na naše učence in njihove 
mentorje. 

Janja Žalik Jerebič
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Pomurski dializni bolniki v novem, najsodobnejšem dializnem centru 

V marcu 2023 smo v Splošni bolnišnici 
Murska Sobota imeli  svečano otvoritev 
odseka za dializo, ki deluje v sklopu 
Internega oddelka Splošne bolnišnice 
Murska Sobota.  
V kirurški avli je potekal kulturni 
program, ki mu je sledil slavnostni 
prerez traku v prostorih novega odseka 
za dializo. Slavnostna govorca sta bila 
prim. asist. Daniel Grabar, dr. med., 
spec. in vodja odseka nefrologije, 
Martina Lukač, dr. med. spec. 
V kulturnem programu so nastopili 
glasbeniki iz Glasbene šole Murska 
Sobota,  in sicer Lucija Kastelic na 
violini s spremljavo korepetitorke 
Tijane Stojanović na klavirju ter 
glasbeniki Glasbene šole Beltinci: Miha 

Halas je zaigral na kitaro. Sodelovali 
so še folklorna skupina KD Štefan Raj 
iz Turnišča ter Andi Sobočan in Jakob 
Podlesnik, ki sta zaigrala na cimbale in 
električno kitaro.
To je bil za bolnišnico in celotno 
pomursko regijo pomemben dan, saj 
prenovljen odsek za dializo pomeni 
novo, sodobnejše zdravljenje dializnih 
bolnikov. Na odseku za dializo v Splošni 
bolnišnici   Murska Sobota se zdravijo 
bolniki z odpovedjo delovanja ledvic. 
Kakovost obravnave bolnikov se ni 
povečala samo v prostorskem smislu, 
ampak tudi v smislu večje varnosti 
zaradi lažjega preprečevanja prenosa 
večkratno odpornih mikroorganizmov 
ter zaradi lažje sledljivosti in nadzora 

dializnega zdravljenja. In nenazadnje 
so zaposleni na dializnem odseku dobili 
boljše pogoje za zahtevno strokovno 
delo.
Za ureditev in dograditev odseka  za 
dializo  je bilo potrebnih 3 milijone 
evrov. Ministrstvo za zdravje je 
prispevalo nekaj manj kot 2,8 milijonov 
evrov, bolnica pa je iz sredstev 
amortizacije v višini 229.000 evrov 
zagotovila razliko. 
Odsek za dializo v bolnišnici deluje 
že od leta 1979  ‒ število opravljenih 
dializ pa vse bolj narašča. Z odprtjem 
novih prostorov se je povečalo število 
dializnih mest iz 22 na 31, kar pomeni, 
da bomo lahko sprejeli vse bolnike, ki 
potrebujejo dializo. 
Prvenstveno skrbimo za paciente 
iz pomurske regije, izvajajo pa tudi 
dopustniške hemodialize za bolnike iz 
drugih dializnih centrov po Sloveniji, 
tudi za tiste iz drugih držav.  V bolnišnici 
letno opravimo okoli 15.000 dializ, a se 
število povečuje.
Po uradni otvoritvi so si gostje ogledali 
tudi nove prostore dialize in ob tem  
izrazili izjemno zadovoljstvo, saj je 
namestitev za bolnike, poleg vrhunske 
strokovne opreme, tudi bolniku 
prijazna.

     Metka Lipič Baligač, mag. zdr. nege                                                                                          
Splošna bolnišnica Murska Sobota

37. državni festival Turizmu pomaga lastna glava

V četrtek, 6. 4. 2023, je v Mercator centru 
Murska Sobota potekal že 37. državni 
festival Turizmu pomaga lastna glava, 

pod temo Športna doživetja bogatijo 
mladinski turizem. Festival je 
namenjen slovenskim osnovnošolcem, 

pripravlja ga Turistična zveza Slovenije. 
Na tekmovanju so sodelovale in svojo 
idejo predstavile: Deja Baša, Katarina 
Gomboši, Hana Magdič, Julija Hozjan 
in Lana Kohek, vse iz 9. razreda OŠ 
Beltinci.
Za turistično nalogo in stojnico pod 
naslovom Med nebom in zemljo 
po Prekmurju so prejele srebrno 
priznanje.
Pisane balone, ki so bili izdelani v 
okviru projekta, si lahko ogledate v 
šolski jedilnici.
Učenkam iskrene čestitke in hvala za 
ves vloženi trud!

Mateja Horvat Duh,  
Maša Mlinarič in 

 Jasmina Štaus Žižek
OŠ Beltinci
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Rok Matko iz Gančan postal državni prvak v znanju elektrotehnike
Na Srednji šoli tehniških strok Šiška 
v Ljubljani je pod okriljem Skupnosti 
elektrotehniških in računalniških šol 
Slovenije 28. 3. 2023 potekalo 29. 
državno tekmovanje elektro šol in 11. 
državno tekmovanje računalniških šol. 
Srednjo poklicno in tehniško šolo 
Murska Sobota sta na državnem 
tekmovanju zastopala Rok Matko iz 
Gančan in Grega Vrzel, dijaka 4. letnika 
elektrotehnike. Praktično naravnana 
tekmovalna naloga je zahtevala širok 
spekter znanja tekmovalcev, in sicer 
vse od priklopa elektro motorja, 
ožičenja frekvenčnega pretvornika, 
merilnika moči, pa do programskega 
dela zajemanja podatkov iz merilnika 
ter obdelave in vizualizacije le-teh v 
programskem okolju Codesys.
Rok in Grega sta po besedah 
ocenjevalne komisije strokovno tako 
blestela, da sta požela val občudovanja. 
Med dvanajstimi šolami v Sloveniji, ki 
izobražujejo v programu elektrotehnik, 
sta edina nalogo končala z vsemi 
možnimi točkami in postala državna 

prvaka. Čestitke Roku in Gregi za ta 
izjemen dosežek!
Velja spomniti, da je lansko leto na 
tem tekmovanju Benjamin Rajner iz 
Lipovcev postal državni podprvak, 
zato posebna pohvala tudi učiteljem 
na OŠ Beltinci za njihov trud, da mlade 

navdihujejo za tehniko in tehniške 
poklice.      

Rajko Palatin, učitelj elektrotehnike
Srednja poklicna in tehniška šola 

Murska Sobota  

Sozvočja v kulturnem domu v Beltincih
Glasbena šola Beltinci je v sredo, 
29. 3. 2023, pripravila prav poseben 
koncert, ki je potekal v kulturnem 
domu v Beltincih. Na koncertu so se 
predstavile komorne skupine različnih 
zasedb in tako so nastala sozvočja 
melodij pevskih glasov in različnih 
instrumentalnih zasedb.
Z učenci mlajšega otroškega pevskega 
zbora Osnovne šole Beltinci smo bili 
veseli, ko smo bili znova povabljeni k 
sodelovanju. Učenci so z navdušenjem 
zapeli tri pesmi. Za njimi so s tremi 
pesmimi nastopili tudi njihovi prijatelji 
iz otroškega pevskega zbora Glasbene 
šole Beltinci, dvorano pa so napolnile 
tudi melodije različnih komornih 
skupin učencev in učiteljev Glasbene 
šole Beltinci. Tako smo lahko slišali 
sozvočja harmonik, violin, flavt, 
saksofonov, kitare, trobil, klavirja, 

tolkalcev, male in starejše prekmurske 
bande in narodno-zabavnega 
ansambla. Večer je bil poln čudovitih 
melodij, nastopajoči in gledalci pa smo 
tako preživeli lep kulturni večer.

Monika Pajič
vodja OPZ na OŠ Beltinci
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Obiskali so nas učenci in učitelji Glasbene šole Beltinci

Uro glasbene umetnosti učencev 
razredne stopnje so v sredo, 12. 4. 
2023, popestrili učenci Glasbene šole 
Beltinci pod vodstvom učitelja Jureta 
Rogine. Učenci so zaigrali na kljunasto 

flavto, klarinet in saksofon. Svoj nastop 
so poimenovali Filmsko jutro in nam 
uro glasbene umetnosti poleg lepega 
igranja popestrili še s predvajanjem 
risank. Tako smo lahko doživeli, kako 

risani junaki dobijo drugačno podobo 
ob melodijah instrumentov v živo. 
Srečanje je bilo dobro sprejeto, saj 
so se nastopajoči lahko predstavili 
pred svojimi prijatelji, gledalci pa 
smo lahko v živo videli in prisluhnili 
instrumentom trinajstih učencev ter 
učitelja in pogledali izseke iz znanih 
risank.
Še eno glasbeno srečanje pa se je 
zgodilo teden kasneje, ko so nas s 
klavirsko pravljico razveselile učenki 
Julija Kranjec in Neli Grlec ter učiteljica 
klavirja Glasbene šole Beltinci, Franja 
Lovenjak. Pravljica pripoveduje o 
deklici Viti, ki si ne želi odrasti. Ob 
melodijah klavirja se deklica Vita 
sprehodi od upanja, čarobnosti, plesa, 
miru, bolečine, prijaznosti, svobode 
pa vse do ljubezni ter tako spozna, da 
jo lahko glasba preko različnih melodij 
popelje skozi življenje.

Monika Pajič
OŠ Beltinci

S kolesom po občini Beltinci
Občina Beltinci se razprostira na 
površini 6.228 hektarjev na levi 
strani reke Mure v ravninskem delu 
Prekmurja. Občino sestavlja osem vasi: 
Beltinci, Bratonci, Dokležovje, Gančani, 
Ižakovci, Lipa, Lipovci in Melinci. V 
občini živi približno 8.000 prebivalcev.
Krožno pot začnemo  pri pokopališču 
v Bratoncih. Na pokopališču si lahko 
ogledamo nagrobni spomenik Števanu 
Küharju, ki je bil zbiralec narodnega 
blaga in narodni buditelj ogrskih 
Slovencev. Spomenik je delo Jožeta 
Plečnika. Nadaljujemo po glavni cesti 
v vas in čez 500 m prispemo do kapele 
Marije Pomočnice. V kapeli si lahko 
ogledamo čudovite barvne vitraže 
in lesene kipe. Zraven kapele vidimo 
turistično hišo Žlica. Tam pečejo 
krapce, sladico, po kateri so Bratonci 
znani daleč naokrog. Pot nadaljujemo 
skozi Bratonce v smeri jug. Prečkamo 

železniško progo in čez 300 m pridemo 
do križišča z glavno cesto. Zapeljemo 
na kolesarsko stezo. Pred nami že 
vidimo Pil s Kristusom iz leta 1724. O 
nastanku Pila govori zanimiva zgodba 
oziroma legenda, morda pa je samo 
kužno znamenje, kot trdijo nekateri.
Pot nadaljujemo po stezi proti jugu 
in čez dober kilometer zagledamo 
postajališče za kolesarje. Lahko si 
odpočijemo in preberemo zapis na 
informativni tabli. Nadaljujemo po 
stezi. Ko prispemo do krožišča v 
Dokležovju, si lahko privoščimo pijačo 
v baru »Štala«. Nenavadno ime izhaja iz 
nemške besede za hlev. Nekdanji hlev 
so preuredili v bar. V krožišču izberemo 
drugi izvoz proti Veržeju. Čez 200 m si 
lahko levo in desno na starih strugah 
Mure ogledamo lokvanje, spomladi pa 
narcise. Obrnemo se nazaj proti vasi 
in v krožišču izberemo prvi izvoz za 

Ižakovce.
Ponovno prečkamo železniško progo in 
kmalu zatem na desni strani zagledamo, 
mogoče pa že prej zavohamo, veliko 
prašičjo farmo. V bližini se nahaja 
zaselek Nemščak. Nadaljujemo proti 
vasi, ki jo že vidimo v daljavi. Ob 
prihodu v vas se držimo desno. Kmalu 
vidimo kažipot za Otok ljubezni in 
brod na Muri in mu sledimo. Na otoku 
si lahko ogledamo muzej büjraštva, 
se popeljemo z brodom, uživamo v 
raznoliki flori in favni. Če lahko, pa 
poskusimo pajani kruh ali ribo, pečeno 
na batu, in popijemo ljubezenski napoj.
Vrnemo se na glavno cesto in zavijemo 
desno. Po dobrem kilometru smo že v 
Melincih. Na levi strani vidimo majhno 
kapelico. Nadaljujemo v središče vasi, 
kjer pri kapeli Marije Snežne vidimo 
tablo, ki nas usmerja na brod na 
Muri. Sledimo tabli mimo gasilskega 
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doma in trgovine. Tik na koncu vasi 
nas table usmerijo desno. Čez 500 m 
prispemo v Ciglarsko naselje, kjer je 
prikaz izdelovanja opeke na starodaven 
način. V bližini si ogledamo še brod na 
Muri. Vrnemo se nazaj do glavne ceste 
Melinci–Gornja Bistrica, kjer v križišču 
nadaljujemo naravnost. Po slabem 
kilometru pridemo do ceste Beltinci–
Gornja Bistrica, kjer v križišču zavijemo 
levo proti Beltincem.
Čez 1,5 km prispemo v Beltince. 
Nadaljujemo naravnost po glavni cesti 
in čez 800 m zagledamo cerkev sv. 
Ladislava. Pred cerkvijo si ogledamo 
kip sv. Teodorja in spomenik ob 100. 
obletnici priključitve Prekmurja k 
matični državi. Nasproti cerkve se 
razprostira park, v katerem si lahko 
ogledamo beltinski grad. Pred gradom 
je na ogled staro kolo. V parku vsako 
leto poteka znan mednarodni folklorni 
festival. Pri parku zavijemo proti 
severu in pridemo do glavne ceste. 
Zavijemo desno proti sosednji vasi 
Odranci. Čez dobrih 100 m je na naši 
levi strani Gostilna Tonček, kjer si 
lahko privoščimo bograč in dödole. 
Poleg gostilne je rojstna hiša znanega 
pevca, Vlada Kreslina. Nadaljujemo 
do križišča, kjer nas tabla usmeri levo 
proti vasi Lipa.
Po kolesarski stezi nadaljujemo pot 
do središča Lipe. Tu si ogledamo 
Prekmursko domačijo. Tipična 

panonska domačija je zgrajena iz lesa, 
pokrita s slamo, ima gümlo – skedenj 
in vodnjak na ključ. Vas Lipa je znana 
po krompirju in »Krumplovi noči«, kjer 
se pripravljajo jedi iz krompirja, najbolj 
znan pa je langaš. Iz središča vasi se 
vrnemo na glavno cesto in gremo proti 
severozahodu. Pri izhodu iz vasi pri 
križnem spomeniku na ovinku zavijemo 
na desno na makadamsko pot.
Po približno 1,5 km prispemo do 
križišča z glavno asfaltno cesto 
za Gančane. Na levi strani vidimo 
spomenik narodnemu junaku Štefanu 
Kovaču. Zavijemo desno in gremo 
proti vasi Gančani. Gančani so znani 
po sodarstvu in »majošu«, postavljanju 
bogato okrašenega mlaja, ki ga po 
vasi nosijo fantje in dekleta, ki so ali 
bodo tisto leto stari 18 let. Tradicija je 
stara že več kot 100 let. Ko prispemo 
do pokopališča, ki je na naši desni, v 
križišču zavijemo levo, na naslednjem 
križišču desno in v naslednjem levo na 
glavno cesto. Držimo se glavne ceste in 
čez 1,7 km prispemo v Lipovce.
Takoj za otokom za umiritev prometa 
zavijemo desno in nadaljujemo 
proti zahodu. Čez 700 m pridemo do 
Izletniške kmetije Jakob, kjer se lahko 
okrepčamo. Na levi strani je igrišče 
z umetno travo za hokej na travi. 
Hokejski klub iz Lipovcev ni znan 
le v domači občini, ampak dosega 
pomembne rezultate tudi v evropskem 

merilu. Malo naprej si ogledamo in se 
sprehodimo okrog gramoznice Vučja 
jama. Tukaj je park skulptur, ki so 
nastale v likovni koloniji, ki poteka 
v Lipovcih vsako leto pod imenom 
Likovna kolonija Izak Lipovci. Po ogledu 
pri igrišču zavijemo proti jugozahodu. 
Na koncu ceste zavijemo levo v center 
vasi. Pot nadaljujemo mimo kapele 
in gasilskega doma. Ko prispemo do 
križišča, zavijemo levo. Čez približno 
150 m vidimo na levi vaški dom. Tukaj 
je info-tabla ob vaškem vodnjaku, 
ki opiše tematsko pot z imenom 
Lipovska pout. V križišču pri vaškem 
domu zavijemo desno na glavno cesto 
in gremo proti jugu. Malce iz vasi na 
naši desni vidimo pokopališče. V oči 
takoj pade nagrobni spomenik kmečke 
ženske z ruto na glavi in s cekarjem v 
roki. To je »Jakobova mati«. Karel Jakob 
je bil v Lipovcih rojen slikar, kip pa je 
izdelal Jakobov prijatelj, kipar Franc 
Kuhar okrog leta 1940.
Pot nadaljujemo do semaforiziranega 
križišča – na naši desni je kapelica – 
ga prečkamo in pridemo do parkirišča 
pri pokopališču v Bratoncih, kjer 
smo začeli našo pot. Polni vtisov in 
zanimivosti, ki jih ponujajo vasi naše 
občine, zaključimo dan.

Matic Vinkovič, 9. a
OŠ Beltinci

35 let Kulturno-umetniškega društva Lipovci in  
60 let ljudskega petja v Lipovcih
V nedeljo, 12. 2. 2023, je v vaškem 
domu Lipovci bilo slovesno, saj smo 
praznovali 35 let organiziranega 
delovanja Kulturno-umetniškega 
društva Lipovci in 60 let ljudskega 
petja v Lipovcih. Skozi program nas je 
popeljal odlični voditelj Jure Miholič. 
KUD Lipovci je bilo ustanovljeno 
pred 35 leti, ko so se 6. 2. 1988 v 
takrat novi vaški kulturni dvorani v 
Lipovcih, v nekdanji šolski zgradbi, 
na prireditvi moških pevskih zborov 
iz Gančan, Beltincev in Lipovcev, člani 
zbora, na čelu z zborovodjem Jožefom 
Tivadarjem, odločili dati pobudo za 

ustanovitev KUD Lipovci. V zapisniku 
1. občnega zbora lahko beremo, da so 
v začetku v društvu delovale naslednje 
sekcije: pevski zbor, folklora, skupina 
za izrazne plese, recitatorska, likovna, 
instrumentalna in dramska sekcija. 
Temelje društvu so postavili: Jože 
Škafar, Slavko Santro, Jože Kerman, 
Izidor Horvat - Izak, Ivan Zajc ter tisti, 
ki so kot prvi prevzeli delo v posamezni 
sekciji, v upravnem in nadzornem 
odboru: Franc Mlinarič, Jože Erjavec, 
Jože Tivadar, Jože Tivadar ml., Štefan 
Forjan, Mihael Mesarič, Ivan Mesarič, 

Jože Lebar, Silva Tratnjek, Suzana 
Erjavec, Marija Poredoš, Marija Jeneš, 
Mirko Sraka, Peter Jeneš in Roman 
Jona. Društvo je do zdaj vodilo več 
predsednikov: Janko Bezjak, Jožef 
Tivadar, Franc Cigan in Janja Žalik 
Jerebič. Danes v društvu deluje pet 
sekcij: ljudske pevke, moški pevski 
zbor, vezilje, recitatorska in glasbena 
sekcija. 
Posebno pozornost smo na prireditvi 
posvetili ljudskim pevkam, ki so v letu 
2022 praznovale 60 let delovanja. 
Nekaj pevk se je zaradi bolezni in let 
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poslovilo, a so se v lanskem letu skupini 
pridružile nove pevke in skupina se 
je pomladila. Za to je zaslužna vodja 
ljudskih pevk, Vera Bezjak. Zapele 
so dve pesmi: Spomin na rojstno vas 
in Venček na glavi. Spremljal jih je 
zborovodja Gorazd Tivadar.
Skupino sestavlja 12 pevk: Katica Sraka, 
Marija Erjavec, Liljana Novakovič, 
Rozalija Tivadar, Duška Erjavec, Alojzija 
Luk, Vera Bezjak, Tatjana Toplak, 
Dominika Sraka, Anica Sraka, Dragica 
Zajc in Mateja Berden. Zelo smo bili 
veseli, da sta z nami praznovali tudi 

bivši pevki, Katica Mesarič in Anika 
Sraka; slednja je v skupini pela od 
začetka, torej od leta 1962.
V nadaljevanju programa je zapel 
moški pevski zbor Lipovci, ki je imel 
prvi organiziran nastop leta 1980 
s prenosom nacionalne televizije 
(takratne RTV Ljubljana), ko se je 
krajevna skupnost Lipovci predstavila 
kot prejemnica Bloudkovega priznanja 
za športna udejstvovanja. Tako moški 
pevski zbor deluje neprekinjeno že več 

kot 40 let. Pobudnik, ustanovitelj in 
zborovodja zbora v obdobju od 1980 do 
1995 je bil Jožef Tivadar, danes pa zbor 
prav tako zelo uspešno vodi Gorazd 
Tivadar. Zbor poje na vseh prireditvah 
doma, v občini Beltinci, gostoval pa je 
po mnogih krajih v Sloveniji in na tujem. 
MoPZ Lipovci, skupaj z zborovodjem 
Gorazdom Tivadarjem, danes šteje 16 
članov. Na prireditvi so zapeli pesmi 
Vrtec ogradila bodem in Moj dom.
Predstavljeno je bilo tudi založništvo 
KUD Lipovci, saj smo izdali že 4 
pesniške zbirke, in sicer: Najdevanja 

(2004), tj. zbirka pesmi enajstih 
ljubiteljskih pesnikov Občine Beltinci, 
in tri pesniške zbirke Franca Cigana 
- Cakija z naslovi: Rosenje (2005), 
Zavetje (2011) in Princeska (2022), ki 
je izšla lani ob slovenskem kulturnem 
prazniku. Zbirka Princeska bo posebej  
predstavljena letos, skupaj z odprtjem 
nove fontane za lipovsko kapelo sv. 
Petra in Pavla, kjer se nahaja Spominski 
park z doprsnima kipoma slikarjev 
Karla Jakoba in Izidorja Horvata - Izaka 

iz Lipovcev. Na prireditvi je Marko 
Rengeo iz te zbirke predstavil pesem 
Stari kufer. Pesnijo tudi drugi člani 
društva; Jan Slavic Bezjak je prebral 
pesem Nikoli ne vprašaj avtorice Vere 
Bezjak, Marko Rengeo pa še pesem Ko 
si s tišino govoriva avtorja Lujza Srake.
Program se je nadaljeval s predstavitvijo 
vezenja, s katerim se v KUD Lipovci 
od leta 2013 ukvarja posebna sekcija. 
Danes sekcija šteje 12 članic, vodi pa jo 
Marija Stanko. Svoje izdelke vsako leto 
predstavijo na razstavi, ki tradicionalno 
poteka v soboto pred cvetno nedeljo. 
Sledila je zimzelena pesem Dan ljubezni, 
ki jo je zapela vokalistka Naja Magdič 
ob spremljavi Jana Slavica Bezjaka na 
klavirju in Timoteja Tivadarja na kitari. 
Vodja ljudskih pevk, Vera Bezjak, je nato 
predstavila zgodovino ljudskega petja v 
Lipovcih in se zahvalila mnogim, ki so 
bili pevkam stalna pomoč in podpora. 
Pevke so nato, skupaj z najstarejšima 
Katico Mesarič in Aniko Sraka, zapele 
pesem Lepa hišica in bela, na harmoniki 
jih je spremljal Jožef Tivadar. 
Sledile so zahvale in čestitke. 
Pevkam sta čestitala predsednica in 
podpredsednik društva, Cvetka Rengeo 
in Lujz Sraka. Nataša Brulc Šiftar, vodja 
Javnega sklada za kulturne dejavnosti, 
območne izpostave Murska Sobota, je 
pevkam podelila jubilejne značke; med 
njimi sta Katica Sraka in Anika Sraka 
prejeli priznanje in častno značko za več 
kot 30 let petja v skupini KUD Lipovci; 
Marko Virag, župan Občine Beltinci se 
je pevkam in celotnemu KUD Lipovci 
zahvalil za kulturno poslanstvo; Mateja 
Berden, nova predsednica KS Lipovci 
in hkrati tudi ena izmed članic pevk, je 
v svojem nagovoru poudarila zahvalo 
vsem pevkam in zborovodji za ves trud 
in čas za pevsko poslanstvo in s tem 
tudi ohranjanje kulturne dediščine, ob 
jubileju je čestitala tudi KUD Lipovci. 
Ob tej priložnosti je v imenu Sveta KS 
Lipovci izročila jubilejno priznanje 
pevkam in KUD Lipovci. Ob koncu 
prireditve so dobili besedo tudi gostje; 
najprej je pevkam čestital Janko Bezjak, 
prvi predsednik KUD Lipovci in velik 
podpornik ljudskih pevk; vsaki je 
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izročil vrtnico, potem pa je pevkam na 
unikaten in posrečen način čestital še 
mladi Marko Rengeo.
Prireditev se je končala s tenkočutno 
skupno pesmijo Prijateljstvo je dar pevk 
in pevcev KUD Lipovci z zborovodjem 
Gorazdom Tivadarjem.
S svojim delovanjem so ljudske pevke 
iz Lipovcev pustile trajni pečat v 
kulturni dediščini; mnoge pesmi so 
ostale zapisane na kasetah, zgoščenkah 
in posnetkih prireditev. Velikokrat 
so bile gostje v radijskih oddajah in 
aktivne v širšem družbenem prostoru. 
Lansko leto, ko smo v Lipovcih slovesno 
praznovali 700 let prve pisne omembe 

našega kraja in 100 let lipovske kapele, 
so se formirale na novo in k temu je 
veliko prispevala vodja, Vera Bezjak. 
Zahvalo si zaslužijo vse; starejše, ker so 
vztrajale leta in desetletja, mlajše pa, da 
so zbrale pogum, našle čas za vaje in se 
pridružile skupini. Iskreno čestitamo 
pevkam ob visokem jubileju z željo, 
da bi  na pevski poti vztrajale in ostale 
zdrave. 
Ob jubileju je KUD Lipovci izdalo 
brošuro s pregledom najpomembnejših 
mejnikov razvoju Kulturno-
umetniškega društva Lipovci, s 
poudarkom na zgodovini ljudskega 
petja v našem kraju. Izdajo publikacije 

je finančno podprla krajevna skupnost 
Lipovci, natisnila pa jo je tiskarna Tilia 
Print Beltinci.
Ob praznovanju visokih jubilejev KUD 
Lipovci je bila dvorana vaškega doma 
v Lipovcih napolnjena do zadnjega 
kotička. To je lahko odličen pokazatelj, 
da nam je v tem času, ko se zdi, da 
marsikaj v tem svetu razpada, za 
kulturo še vedno mar.

Cvetka Rengeo, 
Franc Cigan - Caki

Prireditev ob dnevu žena in materinskem dnevu v Lipovcih
Svet KS Lipovci je v soboto, 25. 
3. 2023, v vaškem domu Lipovci 
pripravil prireditev ob dnevu žena in 
materinskem dnevu. Kulturni program 
so sooblikovali otroci iz  vrtca Lipovci, 
enote Slamica; Lucija Ficko, Živa Štiblar, 
Luna Forjan in Ines Horvat ter Jan Slavic 
Bezjak so predstavili pesmi o pomladi 
in materi; zapel pa je moški pevski 
zbor Lipovci, pod vodstvom zborovodje 
Gorazda Tivadarja.
Rdeča nit programa je bil odnos med 
materjo in sinom v različnih življenjskih 
obdobjih, ki sta ga na humorni način 
predstavila Jasmina Jakob in Jure 
Miholič, pridružila se jima je tudi 
Klavdija Lukač.
V imenu Sveta KS Lipovci je 
prisotne nagovoril Kristjan Vozlič, 
podpredsednik Sveta KS Lipovci. 
Med drugim je povedal: »Vsem je 
znan pregovor, da za vsakim uspešnim 
moškim stoji uspešna ženska. A danes 
je drugače. Lahko trdim, da pred 
marsikaterim uspešnim moškim 
stoji uspešna, samostojna ženska, 
ki kljub aktivni vključitvi v poklicno 
življenje in v hiter tempo današnjega 
vsakdana, s svojo umirjenostjo, milino, 
potrpežljivostjo, a hkratno hrabrostjo, 
odločnostjo in neutrudnostjo skrbi za 
svojo družino, usmerja moža, mu nudi 

podporo in vzgaja otroke za boljši jutri. 
Ob tem pa še najde čas za tradicionalna 
gospodinjska opravila, da pričara topel 
dom in varno zatočišče za svoje domače. 
Zato lahko s ponosom priznamo, da 
danes še bolj kot kdaj koli drži pregovor, 
da ženska podpira tri vogale pri hiši. 
Hkrati se moramo zavedati pravice 
vsake ženske, da se samouresničuje, si 
izbere svoje prioritete  in samostojno 
kroji svojo življenjsko pot z možem 
ali brez, a v takšni obliki, ki  vsako 
posameznico osrečuje in izpolnjuje.
Naj zaključim s citatom `železne lady`, 

katerega načelo smo upoštevali tudi 
Lipovčani  in ponosni smo, da smo 
letos dobili prvo predsednico naše 
prekrasne skupnosti, in tudi predsednico 
Prostovoljnega gasilskega društva 
Lipovci. Leta 1987 je namreč Margaret 
Thatcher dejala: “Če želite, da se nekaj 
reče, prosite moškega; če želite, da se 
nekaj naredi, prosite žensko.” «
Po kulturnem programu je sledila 
večerja in druženje ob glasbi.

Cvetka Rengeo
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40 let moškega pevskega zbora Gančani

V soboto, 4. 3. 2023, je v bilo dvorani 
športno-rekreacijskega centra Gančani 
slovesno, saj smo praznovali 40 let 
moškega pevskega zbora Gančani. 
Skozi program nas je popeljala odlična 
voditeljica Anja Mujdrica.
Moški pevski zbor Gančani je bil 
ustanovljen pred 40 leti, ko je takratni 
beltinski župnik, Janko Škraban, 
predlagal domačinu, Francu Maučecu, 
da bi se v vasi ustanovil pevski zbor, 
predvsem za potrebe petja ob zadnjih 
slovesih. Franc Maučec je tako v 
sodelovanju z Andrejem Marošo zbral 
kar 15 članov in ustanovili so zbor. 
Prvič so v februarju 1983 zapeli na 
pogrebu in, ker so bile takrat razmere 
na področju šolstva spremenjene, saj z 
odhodom učiteljskega kadra v vasi ni 
bilo pevcev, so fantje svoj prvi nastop 
opravili na prireditvi ob dnevu žena, 8. 
3. 1983. Tej dolgi in  bogati tradiciji smo 
v Gančanih ostali zvesti vse do danes.
Člani moškega pevskega zbora so 
vse od začetka svojega delovanja z 
veseljem prepevali tudi sakralne pesmi 
v cerkvah, na božično-novoletnih 
koncertih, proščenjih in ob zadnjih 
slovesih. Ob tem jih je vselej spremljal 
moto Bogu v čast in ljudem v veselje. 
Poleg ljudskih in posvetnih pesmi zbor 
neguje tudi prirejene pesmi. V vseh 

teh letih so člani redno sodelovali na 
domačih prireditvah v občini in tujini, 
svoje pevske sposobnosti pa izkazovali 
tudi na številnih območnih revijah. Ob 
20. obletnici so izdali tudi lastno kaseto 
z naslovom Gančki sodarji.  
Vedno so radi prepevali tudi z drugimi 
zbori. Tako so že peli z ljudskimi 
pevkami iz Gančan, v zadnjem času pa 
skupaj s Tamburaško skupino Beltinci, 
ki deluje pod okriljem Kulturno-
umetniškega društva Beltinci; prav 
slednji so prireditev tudi polepšali s 
svojimi instrumentalnimi skladbami in 
pesmimi. Na cimbale je zaigrala Katjuša 
Peterka.
Na prireditvi smo posebno pozornost 
namenili spominom, na »pretekle, 
srečne« dni in na kraj, tisti domači kraj, 
kjer se je v bistvu vse skupaj začelo. 
Moški pevski zbor Gančani je vselej 
posvečal veliko pozornost ohranjanju 
pesmi naših prednikov. Iz spoštovanja 
do prednikov in njihove kulture 
namreč lahko gradimo prihodnost, 
s poznavanjem preteklosti pa tudi 
lažje razumemo sedanjost. Prav pod 
vodstvom trenutnega umetniškega 
vodje, Tomija Bušinovskega, ki vodi 
zbor že od leta 2009, pevcem uspeva 
dosegati ta cilj. S svojim delovanjem 
so člani moškega pevskega zbora 

Gančani pustili trajni pečat na področju 
ljudskega in tudi umetnega petja 
Ob koncu so sledile zahvale in 
čestitke. Pevcem je čestital Matej 
Žalig, predsednik KUD Dolinec 
Gančani; Nataša Brulc Šiftar, vodja 
Javnega sklada za kulturne dejavnosti, 
območne izpostave Murska Sobota, pa 
je pevcem podelila jubilejne značke. 
Matija Tibaut je prejel častno značko za 
več kot 35 let petja. Marko Virag, župan 
Občine Beltinci, se je pevcem zahvalil 
za opravljanje kulturnega poslanstva. 
Janez Žižek, predsednik KS Gančani, 
se je v svojem nagovoru zahvalil vsem 
pevcem in zborovodji za ves trud in 
čas ter ohranjanje kulturne dediščine v 
vasi in širšem okolju. Ob tej priložnosti 
je pevcem v imenu Sveta KS Gančani 
izročil jubilejno priznanje. 
Ob praznovanju visokega jubileja je 
bila dvorana športno-rekreacijskega 
centra Gančani napolnjena do zadnjega 
kotička. To je lahko odličen pokazatelj, 
da je pesem tista, ki ljudi že od nekdaj 
povezuje na poseben način. Naj moški 
pevski zbor Gančani še dolgo živi!

Matej Žalig, 
predsednik KUD Dolinec Gančani
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DPAE že drugo leto zapored zasadilo 100 medovitih rastlin v 
Prekmurju

Društvo prijateljev agrarne ekonomike 
(DPAE) je 25. 3. 2023, v okviru projekta 
Dan sajenja medovitih rastlin 2023, 
zasadilo 100 medovitih rastlin/dreves v 
Prekmurju, ki smo jih prejeli z uspešno 
oddajo prijave na razpis za medovite 
rastline Čebelarske zveze Slovenije 
(ČZS). Na ta način smo že drugo leto 
zapored omogočili pašo ter preživetje 
našim zvestim opraševalcem.

»Naj medi!«

Silvo Pozderec, mag.                                                                                                                                             
                                       predsednik DPAE

Mama je tüdi lejko …
Materinski dan, pozdrav pomladi je 
tudi letos, 25. 3. 2023, že tradicionalno 
odmeval v centru Beltincev. Narava 
nas ni presenetila, ampak nam je z 
vmesnimi dežnimi kapljicami polepšala 

dan, naša polja, vrtove in cvetlične 
gredice pa pripravila na vegetacijo za 
pomlad, ki nezadržno prihaja.
Prireditelj MePZ, Andrej Maroša DU, 
je skupaj z gosti:

Glasbena šola Beltinci, Vrtec Beltinci, 
Večernice in vokalna skupina KD Lipa, 
priredil proslavo in nas tako spomnil 
na  prihajajočo pomlad in prebujanje 
narave, kakor tudi naših čustev, z željo, 
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Jožefovanje v Beltincih

"Pa zakaj ravno Jožeki?" me je vprašala 
kolegica, ko sem ji povedala, da vabimo 
Jožefe na druženje ob njihovem 
prazniku. Pravega odgovora ne vem, 

vem pa, da  je jožefovanje v Beltincih že 
dolgoletna tradicija. 
Turistično društvo Beltinci organizira 

v čast sv. Jožefu, ki je zaščitnik 
rokodelcev in obrtnikov, druženje v 
beltinskem parku pri cerkvi. Samo v 
Beltincih je preko 70 Jožefov in Jožic in 
na srečanje jih je prišlo kar lepo število. 
Člani TD so izdelali voščila, ki so jih vsi 
prejeli. Najmlajši Jože je star 34 let in 
lepo bi bilo, da to ime ne bi izumrlo. Ob 
domačih klobasah in kozarcu rujnega 
se je oglasila še pesem in vsi so se razšli 
z željo, da se drugo leto spet srečajo.

Darinka Ščavničar

da bodo le čimbolj prežeta s pozitivno 
energijo. Odpeta pesem Naj bo pomlad 
nas s svojim sporočilom opominja o 
prepotrebnem sobivanju med ljudmi, 
vasmi in društvi.
Izbor kvalitetno odpetih pesmi vokalne 
skupine KD Lipa Ženska (Rebeke 
Dremelj) in Ne bodi kot drugi (Ditke) 
nas je opozoril na prepotreben pravi 
odnos in spoštovanje do ženske tudi 
kakor  matere.
V prekmurskem govoru nas je 
recitatorka pesmi kot otroke opomnila 
ne samo na materinski dan, ampak 
tudi na življenjsko pot mame, katera 
se vedno do konca zaveda svojega 

materinskega poslanstva v skrbi za 
svoje otroke in kot babice tudi za otroke 
svojih otrok.

MAMA JE TÜDI LEJKO
nemočna, nerodna, nemogouča

betežna, slabo čüje,
še slabše si zapoumni.

Je lejko vdouva ali pa živij sama,
je lejko ločena, verna ali neverna,

lejko je v doumi,
lejko jo deca zapistijo ...

Pa je kljub tomi bijla
in de sotala mama.

Vsak ostane dejte, dokeč ma mamo …
je zapisao veški mislec.

Zatou pa …
deca, fala van, ka se toga zavedate!

Zaključna skupna pesem, Kje mamici bi 
rož nabral, pa nam je  sporočila in nas 
opomnila, da rože rastejo in cvetejo 
celo leto in čakajo, da bodo komu 
podarjene ...

Stanko Sraka 

Stezno kegljanje za slepe oziroma slabovidne osebe
Tekmovalci steznega kegljanja pri 
Medobčinskem društvu slepih in 
slabovidnih Murska Sobota so na 
posamičnem prvenstvu ZDSSS v 
steznem kegljanju, v soboto, 18. 3. 2023, 
v Kranju, dosegli odlične rezultate. 

Rezultati članic:
•	 v kategoriji B1 je Silva Mlinarič 

podrla 386 kegljev – 1. mesto
•	 v kategoriji B2 je Marija Jurančič 

podrla 605 kegljev – 2. mesto
•	 v kategoriji B4 je Jelka Orban 

podrla 711 kegljev – 1. mesto

Rezultati članov:
•	 v kategoriji B2 je Anton Topolnik 

podrl 683 kegljev – 1. mesto
•	 v kategoriji B3 je Danilo Kreslin 

podrl 661 kegljev – 6. mesto

Zveza društev slepih in slabovidnih 
Slovenije je ob tej priložnosti razglasila 
rezultate za osvojena mesta v ligi 
steznega kegljanja v sezoni 2022/2023; 
ekipa 1 našega društva, v postavi Silva 
Mlinarič B1, Anton Topolnik B2 in Jelka 
Orban B4, osvojila 3. mesto in prejela 
pokal. 

Ekipa 2, v postavi Drago Potočnik B1, 
Marija Jurančič B2 in Danilo Kreslin B3, 
je osvojila 9. mesto.
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Prihod pomladi in materinski dan
»Zapojmo pomladi,

smejmo se in imejmo se radi!«

Dvorana v Dokležovju je bila skoraj 
premajhna za vse obiskovalce, ki 
so se v petek, 24. 3. 2023, zbrali na 
tej prireditvi. Organizatorji in vsi 
nastopajoči so se izredno potrudili 
in s svojim programom navdušili vse 
zbrane. Med obiskovalci je bil tudi 
sin pokojne pisateljice in učiteljice 
Karoline Kolmanič, g. Vlado Kolmanič. 
S svojim obiskom so nas počastile 
tudi članice skupine za samopomoč 
obolelih z rakom v Pomurju, s svojo 
koordinatorko go. Marijo Vugrinec. Še 
posebej pa smo bili veseli obiska in 
nastopa naše prijateljice in literarne 
ustvarjalke, gospe Irene Šrajner, 
predsednice literarne sekcije pri DU 
Murska Sobota, ki se je predstavila z 
odlomkom iz svoje knjige Golobnjak.  
Prav gotovo prebirate njene prispevke 
v nadaljevanjih v našem občinskem 
glasilu. 
Ob tej priložnosti smo pripravili 
tematsko razstavo Karoline Kolmanič 
in Irene Šrajner s številnimi 
fotografijami. Bogat kulturni program 
je povezoval član DPM Dokležovje, g. 
Marjan Žižek, ki so ga pripravili otroci 
iz VVO Sonček v Dokležovju in ga s 
svojo prisrčnostjo povezali v pisan 
šopek spomladanskega cvetja, ki so 
ga poklonili svojim materam ter vsem 
zbranim. Učenci POŠ Dokležovje so se 
predstavili kot pevci, recitatorji, plesalci 
in igralci. V svoj pisan šopek so povezali 
pesmice, recitacije, ples in uprizorili 
pravljico Zrcalce Grigorja Viteza. Mladi 
ustvarjalci so navdušili vse obiskovalce, 
ki so jih nagradili z gromkim aplavzom. 
S tem so potrdili to, kar pravi ljudska 
pesem: “Vigred prihaja, oj zima odhaja 
in vse je veselo, ko ptički pojo!« Tudi 
učenci Glasbene šole Beltinci so s 
svojim glasbenim nastopom popestrili 
naš skupni večer. Bili smo veseli, 
da je svojo učenko Živo Hanžekovič 
spremljal njen profesor, g. Jure Rogina. 
Skupaj sta v duetu klarinetov očarala 
vse prisotne. Prisrčno pa so nas svojim 
nastopom presenetili in navdušili člani 

družine Kuzma iz Dokležovja. Otroci, 
ki obiskujejo glasbeno šolo, so že 
pravi virtuozi na svojih instrumentih. 
Skupaj z otroki sta nastopila tudi 
starša – mama Jana in oče Leon. Bili 
so lep primer sožitja družine, ki se zna 
povezati tudi izven zidov domačega 
ognjišča. Njihov nastop je pričaral 
medsebojno sodelovanje in ljubezen, 
saj so pokazali, da jih povezuje ne 
samo pripadnost glasbi, ampak tudi 
spoštovanje vsakega izmed njih. 
Kulturni program so zaključile pevke 
»Jesensko listje«, ki so zapele dve 
pesmi iz svojega bogatega repertoarja: 
Mamica je kakor zarja in Mamica stara.  

Slavnostni govornik je bil predsednik 
Krajevne skupnosti Dokležovje, g. 
Dejan Klemenčič, ki je za prisotne 
povedal: “Spoštovane matere, cenjene 
gostje, cenjeni gosti. Ko pomlad v nas 
prebudi potrebno po izkazovanju 
ljubezni in spoštovanja, praznujemo 
materinski dan. Praznik, kot opomnik 
ali kot priložnost, da materam izkažemo 
hvaležnost. Je odsev odnosa matere do 
otroka. Tudi pogled v zgodovino pokaže, 
da korenine praznika segajo v antično 
Grčijo in Rim, ko so v pomladnem času 
slavili boginje matere. Nikakor ne 

moremo zaobiti niti Združenih držav 
Amerike, kjer je vzniknil temelj za 
sodobno. Priznanje materinskega dne 
kot praznika pa sega v leto 1910, ko 
so ga notificirali v Zahodni Virginiji. 
V Sloveniji se je ideja o praznovanju 
rodila leta 1925, ko so se slovenske žene 
srečale z ameriškimi ženami in njihovim 
pomembnim praznikom. Naslednje 
leto 15. junija pa smo ga uradno 
praznovali tudi v Sloveniji. Časopis Jutro 
je ob uspelem pomladnem dogodku v 
Ljubljani zapisal, da mora biti v srcih 
otrok ljubezen do matere "lepa kakor 
včerajšnji dan". Od takrat naprej je bil 
materinski dan vsako leto obhajan in 
to celo večkrat na leto. Vedno znova pa 
materam sporočamo: 
●	 Mati je tista, ki ljubi brezpogojno 
in ne gleda nase. 
●	 Mati je tista, ki ohranja in širi 
vero v družini. 
●	 Mati je tista, ki rešuje rodbino. 
●	 Mati je tista, ki je zaslužna, da 
"naš narod ni nikoli klonil in izginil med 
tujci". 
Dr. Krek je lepo ubesedil, kaj je dobra 
mati: "Dobra mati je kakor goreča 
sveča, ki gori tiho, brez šuma, za druge, 
dokler ne dogori!" In tej svetniški materi 
se je treba vsaj enkrat v letu pokloniti in 

DRUŠTVA



Mali rijtar -  april 202338

700 let

700 let

700 let

700 let

izraziti hvaležnost, kot je bilo zapisano: 
"Najlepši materinski dan je, da imamo 
matere prav radi in jih ubogamo!" 
Materam se v sodobnem svetu  poskuša 
odtujiti njih božanskost in  borbenost.
Ostaja pa dejstvo, da je biti mati ena 
najbolj ženskih in žensko določujočih ter 
hkrati zaznamujočih lastnosti, če se tega 
zavedamo ali pa ne. S tem je zagotovljeno 
tudi preživetje ideala ljubeče in skrbne 
matere. Kakšno mesto v družbi pa si 
je materinski dan izboril v današnjem 
času, ko je izhlapel tudi dobrodelni 
pridih? Ostala je tista prvotna ideja in 
plemenita misel izkazati mamam, kako 
hvaležni smo jim za vse, kar nam dajejo, 
četudi je to velikokrat zamolčano. Drage 
matere, Hvala Vam!”
O vlogi ženske v današnjem času pa 
je spregovorila predsednica DPM 
Dokležovje, ga. Marija Zver, ki se je 
sprehodila skozi bogato literarno 
preteklost naših ustvarjalcev. Iz 
predstavitve je delila izjemno lepo 
pesem pesnice Lili Novy z naslovom 
Hodim:

»Hodim in gledam pomlad, 
cvetlice, drevesa in ptice, 
slišim šumenje in klice: 
»Živeti – živeti – živeti 

sred zmeraj kipečih naslad!«
 

Hodim, poslušam in zrem
 to silno, brezskrbno veselje, 

ki ve le za eno povelje: 
“Živeti – živeti – živeti – 

življenju hiteti v objem!”

Hodim in dvigam glavo, 
preganjam pretečo prikazen 
in strah, ki je jalov in prazen.  

“Živeti – umreti – živeti – 
saj konca nikoli ne bo.” 

Hodim in čutim jo, slast 
cvetlice, drevesa in ptice,
slišim šumenje in klice: 
“Živeti – živeti – živeti! 

Življenju je dana oblast!«

Ženska, žena, mati je v literaturi 
pogostokrat omenjena; brez nje ne 
bi bilo slovenske pa tudi ne nobene 
druge literature. Ker pa je slovenska 
literatura tako zelo lirična, kakor je že 
pred več kot sto leti govoril Levstik in 
za njim trdili rodovi vse do današnjega, 
je ŽENSKA zanjo še usodnejša. V mislih 
imam predvsem to, kako odločilno 
vpliva ŽENSKA – ŽENA na literaturo, 
slikarstvo, igralstvo in vse druge 
zvrsti umetnosti. Polovica Prešerna bi 
manjkala brez Julije, polovica Cankarja 
brez njegove matere. Najlepši slovenski 
liki bi ostali v temi neustvarjalnosti, 
gola ilovica, ki ji nihče ne bi vdihnil 
duha – brez ŽENSKE. Slovenci imamo 
veliko čudovitih, lepih, občutenih in 
globokih umetnin, ki govore o svetu 
mater, žena in deklet, katerim je bil 
namenjen tudi prazničen večer. Pomlad, 
ko vse brsti, cveti in kliče novo življenje, 

je za marsikoga najlepši letni čas. Zato 
je današnje druženje posvečeno tudi 
njej, lepi deklici, ki jo poimenujemo z 
najrazličnejšimi imeni: VIGRED, VESNA 
in ni naključje, da je tudi ona ženskega 
spola. Zato se oboje tesno prepleta in 
je v medsebojni povezanosti, druga 
brez druge ne moreta, tako kot mati in 
otrok! Pesnik Ksaver Meško je takole 
zapel: »Iz zemlje droben vir žubori, iz 
matere zemlje zajema življenje. Narašča 
v reko in koder hiti, na materi zemlji 
oživlja življenje. Tako si ti dete se v 
meni spočelo, iz mene življenje in rasti 
si zajelo. A jaz iz tebe zajemam veselje, 
spolnjene v tebi vse moje so želje. Brez 
virov in rek bila zemlja bi vela, kako le 
brez tebe jaz bi živela!« 

Ta večer je bil  posvečen našim 
ženskam iz ožje, bližnje okolice, ki so 
s svojim delom še kako zaznamovale 
pokrajino ob Muri. Zato bi prav vsaki 
od njih ob tej priložnosti izrekla veliko 
hvaležnost. Naj zaključim z majhno 
modrostjo M. S. Fontaina: »Že ena sama 
prijazna beseda ali prijazno dejanje  
lahko nekomu spremenita življenje. 
Katera druga naložba stane tako malo 
in se tako dobro obrestuje?«

Marija Zver
predsednica DPM Dokležovje 

2. april – svetovni dan mladinske književnosti in mednarodni dan 
knjig za otroke 

»Jaz sem knjiga.  
Ti si knjiga.  

Vsi smo knjige!«

Ta dan je posvečen pisatelju, 
pravljičarju H. C. Andersenu, ki se je 
rodil 2. 4. 1805 na Danskem. Je pojem 
svetovne literature in živi v zavesti 
vsega kulturnega sveta. Seveda je 
najbolj znan po svojih pravljicah, čeprav 
se je ukvarjal tudi z drugimi literarnimi 
zvrstmi. Velik vpliv na njegovo pisanje 
je imela nemška romantika, ki je bila 
Andersenu kot Dancu najbližja. Veliko 

stvari je vplivalo na njegovo odraščanje 
in pozneje na pisanje. Nekatere je 
opisal v svoji avtobiografiji: »Moja 
domovina Danska je poetična dežela, 
polna ljudskih pripovedi, starih pesmi 
in bogate zgodovine. Oče mi je ob 
nedeljah delal gledališče; podobe, ki 
so se mogle spreminjati in mi bral iz 
Holbergovih komedij in iz Tisoč in ene 
noči. Veljal sem za nenavadno bistrega 
otroka, ki da zaradi tega ne bo mogel 
dolgo živeti; mojo zgovornost so mi 
plačevali s pripovedovanjem pravljic. 
V njih se mi je odprl svet, ki je bogat 

kakor Tisoč in ena noč …«
Josip Vidmar je v spremni besedi 
k njegovim Pravljicam iz leta 1955 
zapisal: »Andersenova pravljica pa 
je zmeraj pristna, živa izpoved, z več 
pretresljivega. Lirika je dokument o 
njegovem življenju in čustvovanju, 
je igra ljubezenske fantazije, ki 
pozna svojo mero in ki je vrhu tega 
razsvetljena z živo in svetlo lučjo 
njegovega preprostega, modrega 
pesniškega srca ter njegove zavzete 
ljubezni do življenja in sveta, do vsega, 
kar je; pa četudi je samo živa stvaritev 
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človeške domišljije, ki drami čustva v 
naših srcih!«
Njegove pravljice so izšle v številnih 
zbirkah in samostojnih knjigah. Kdo ne 
pozna njegove Snežne kraljice, Grdega 
račka in številnih drugih? 
Vesela in ponosna sem, da smo pravljico 
o Grdem račku pred leti, ko sem vodila 
lutkovno skupino, zaigrali tudi na 
naši šoli. Z njo smo gostovali tudi po 
drugih šolah v Sloveniji in Porabju. 
Tako so njegove pravljice še danes 
aktualne, čeprav so bile napisane v 
daljni preteklosti. Zato berimo in skozi 
knjigo spoznavajmo in raziskujmo svet, 
življenje preteklosti in prihodnosti. 
Prepustimo se pravljičnemu potovanju 
H. C. Andersena, kot to znajo naši, vaši, 
vsi otroci tega sveta.
Poslanica grškega avtorja otroških 
knjig mladim bralcem: 

VAGELIS ILIOPOULOS 
 – JAZ SEM KNJIGA, PREBERI ME!

(prevedla Jelena Isak Kres)

Jaz sem knjiga. 
Ti si knjiga. 

Vsi smo knjige. 
 

Moja duša je zgodba, ki jo 
pripovedujem. 

Vsaka knjiga pripoveduje svojo zgodbo. 
 

Na videz smo lahko popolnoma 
različne, nekatere velike, druge majhne, 

nekatere pisane, druge črno-bele, 
nekatere z malo stranmi  

in druge z mnogimi.

Lahko smo podobnega mnenja ali pa 
govorimo popolnoma različne reči. 

A prav v tem je naša lepota. 
Če bi bile vse enake, bi bilo dolgčas. 

 
Vsaka izmed nas je edinstvena. 

Vsaka od nas je upravičena do tvojega 
spoštovanja, 

do tega, da jo bereš brez predsodkov, 
do mesta v tvoji knjižnici. 

 
O meni imaš lahko svoje mnenje. 

Prebrano lahko raziskuješ, presojaš, 
imaš tudi pripombe. 

 
Lahko me vrneš na polico  

ali pa me stisneš tesno v svoj objem 
in z menoj odpotuješ zelo daleč. 

Toda nikoli ne dovoli,  
da me kdo vrže stran 

ali da me pošlje na drugo polico. 
Nikoli ne zahtevaj mojega uničenja 

in ne dovoli niti, da to stori kdo drug. 
 

In če neka knjiga pride z druge police 
na tvojo, ker jo je nekdo ali nekaj 

pregnalo stran, ji napravi prostor. 
Če se samo malo premakneš,  
bo lahko stala zraven tebe. 

 
Poskušaj občutiti, kar občuti ona.

Razumi jo. Zaščiti jo.  
Jutri se lahko tudi ti znajdeš  

v njenem položaju. 
 

Ker si tudi ti knjiga. 
Vsi smo knjige. 

 
Daj, zavpij na ves glas,  
da te bodo vsi slišali: 

»Jaz sem knjiga, preberi me!«

 Marija Zver
predsednica DPM Dokležovje

Ljudske pevke iz Lipovcev sodelovale na 35. Srečanju ljudskih 
godcev, pevk in pevcev na Studencih v Mariboru
Turistično humanitarno društvo Glas 
je v sklopu praznovanja krajevnega 
praznika Mestne četrti Studenci, ki ga 
praznujejo 7. 4., pripravilo 35. Srečanje 
ljudskih godcev, pevk in pevcev, ki je 
potekalo v zelo akustični avli Srednje 
lesarske šole v Mariboru, letos na 
cvetno soboto, 1. 4. 2023.
Predstavilo se je več skupin: Društvo 
upokojencev Limbuš - Pekre in njihove 
ljudske pevke Spominčice, pevsko-
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glasbena skupina Samotarji iz Hoč, 
pevke ljudskih pesmi DU Lenart, 
Prosvetno društvo Vinko Korže Cirkovci 
– skupina Vesele Polanke, ljudski pevci 
in godci TD Vrtanek Petrovci, Društvo 
upokojencev Maribor Center in skupina 
Marice, Društvo upokojencev Optimisti 
iz Ptuja, MDSS slepih in slabovidnih 
Ptuj, Društvo porabskih slovenskih 
upokojencev iz Monoštra in KUD 
Lipovci – ljudske pevke iz Lipovcev. 
Na srečanju je bilo odpetih 22 ljudskih 
pesmi, ki so jih nekoč prepevale naše 
mame in babice oz. dedki.
Gostitelji so povabili tudi Vrtec Studenci 
z vzgojiteljicami in ravnateljico, go. 

Olgo Fekonja, ki so presenetili prisotne 
z odlično izvedbo pesmi in folklore, 
poželi pa so velik in dolg aplavz. 
Ljudske pevke iz Lipovcev smo se 
srečanja v Mariboru udeležile že 
večkrat, tokrat tudi v pomlajeni 
sestavi in prvič na gostovanju. Vesela 
sem, da se je na mojo pobudo skupini 
v lanskem letu, ko smo praznovale 
60 let ljudskega petja v Lipovcih, 
pridružilo več novih pevk in da nas 
je zdaj kar 12: Katica Sraka, Marija 
Erjavec, Liljana Novakovič, Rozalija 
Tivadar, Vera Bezjak, Duška Erjavec, 
Mateja Berden, Dragica Zajc, Alojzija 
Luk, Tatjana Toplak, Dominika Sraka in 

Anica Sraka. Na tokratnem srečanju nas 
je s harmoniko spremljal Jožef Tivadar. 
kateremu sem zelo hvaležna, da nas je 
pripravil za nastop. Predstavile smo se 
z ubranim petjem in upam, da to ni bilo 
naše zadnje gostovanje. Hvaležna sem 
vsem pevkam za prisotnost na vajah 
in ves trud ter čas, ki ga vlagajo, da je 
lahko pred skupino lipovskih ljudskih 
pevk lepa prihodnost. Da bi nam le 
zdravje služilo!

Vera Bezjak
vodja ljudskih pevk KUD Lipovci

Odmevna dobrodelna in  kulturna prireditev v Beltincih, v 
organizaciji Rotary kluba Martjanci in Občine Beltinci

Na enem od dobrodelnih druženj v 
organizaciji Rotary kluba Martjanci, 
ki letos obeležuje svojih 20 let 
delovanja, v katerih jim je uspelo 
zbrati več kot 100.000 evrov sredstev 
za različne humanitarnih namene, 
je med nastopajočimi izstopal mlad 
beltinski cimbalist Dani Kolarič. Ta 
njegov nastop je še posebej očaral 
prijatelje iz pobratenega Rotary 
kluba Podgorica in padla je odločitev, 
da mu pomagamo pri nabavi novih 
cimbal. Hitro smo organizirali akcijo 
za zbiranje sredstev in v dobrih treh 
mesecih zbrali večino denarja za nabavo 
novega instrumenta, ki ga izdelujejo na 
Madžarskem. Ker gre za instrument, 
ki je del kulturnozgodovinske tradicije 
tega območja, so se na naš poziv k 
zbiranju sredstev najprej odzvali naši 
prijatelji iz Črne Gore in na Distriktu 

Rotary Slovenija. Pomemben del pa 
so potem prispevale matična Občina 
Beltinci, Mestna Občina Murska Sobota 
in Samoupravna narodnostna skupnost 
Občine Moravske Toplice. Na ta način je 
bilo zbranih 6.000 evrov, kar predstavlja 
okrog 80 % vseh sredstev za nabavo 
cimbal od Madžarskega svetovno 
znanega mojstra Kovács Balásza, ostali 
del sredstev pa je prispevala družina 
mladega nadarjenega glasbenika.  
Edini pomurski Rotary klub je vse 
do lanskega leta deloval na sedežu v 
znanem gostišču Šinjor v Martjancih, 
zdaj pa domuje v Hotelu Livada Prestige 
v Moravskih Toplicah. Tam se člani in 
članice dobivamo vsako sredo. Kot pa je že 
tradicija Rotary kluba, smo se z Danijem, 
kot prejemnikom donacije, dogovorili, da 
bomo ob uspešnem zaključku projekta 
organizirali dobrodelno prireditev v 

njegovem domačem kraju, v  Beltincih. In 
uspelo nam je, da smo ob znatni podpori 
župana, g. Viraga, in Občine Beltinci v 
sklopu letošnjega praznika kulture v 
Kulturnem domu  Beltinci izpeljali res 
izjemen glasbeni večer. 
Izkoriščamo priložnost, da se v 
pričujočem občinskem listu še enkrat 
zahvalimo Občini Beltinci, ki je z 
donacijo in podporo pri organizaciji 
dobrodelnega glasbenega večera veliko 
pripomogla k uspešnemu zaključku 
projekta nabave cimbal, hkrati pa 
se zahvaljujemo tudi vsem ostalim 
donatorjem in nastopajočim izvajalcem: 
zasedbi Falajček, Marko bandi, 
Prašnatim, družini Matajič, GŠ Beltinci 
in Goričkim klantošem ter voditelju 
Boštjanu Rousu. 
Izkupiček na tej dobrodelni prireditvi 
ima že svojega naslovnika; del 
sredstev bo namenjen nabavi opreme 
Narovoslovnemu laboratoriju 
Maribor, ki bo služil za izobraževanje 
osnovnošolskih in srednješolskih 
učencev in učiteljev biotehničnih šol 
širše regije, del pa se bo namenil za 
pomoč pri nakupu cimbal Glasbeni šoli 
Beltinci in za ostale dobrodelne namene 
v občini Beltinci.
In na koncu naj mlademu cimbalistu 
Daniju Kolariču zaželimo veliko 
užitkov pri igranju na ta enkraten 
glasbeni instrument! Veseli nas, da 
lahko pomagamo, to bo naše vodilo pri 
delovanju RC Martjanci tudi v prihodnje!

                                                                člani 
Rotary kluba Martjanci
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PGD Lipovci dočakali novo gasilsko vozilo 
Prostovoljno gasilsko društvo Lipovci 
smo po večletnih prizadevanjih in 
željah dočakali novo gasilsko vozilo 
s cisterno – GVC-1, ki ga je izdelalo 
slovensko podjetje. 
Že več let smo opažali, da naše manjše 
gasilsko vozilo GV-1 ni primerno 
za nesreče, ki se v današnjem času 
dogajajo. V naši vasi imamo namreč 
več obrtnikov in podjetnikov, kjer je 
še posebej velika požarna ogroženost, 
intervencije pa vedno zahtevnejše in 
nevarnejše. Še posebej zaradi številnih 
sončnih elektrarn, ki jih lahko opazimo 
na strehah naših hiš, modernih delovnih 
strojev in naprav, lesnih surovin, lesnih 
produktov ipd. 
V Lipovce smo tako 20. 1. 2023 gasilci 
in gasilke z vodnim špalirjem sprejeli 
novo gasilsko vozilo s cisterno. To je bil 
za nas gasilce PGD Lipovci in za krajane 
ter krajanke KS Lipovci nepozaben 
dogodek. Gasilska avtocisterna se je 
zapeljala skozi vsako ulico naše vasi in s 
tem naznanila svoj prihod. S prihodom 
novega GVC-1 imamo sedaj v Lipovcih 
primerno in sodobno gasilsko vozilo ter 
gasilsko-tehnično opremo za gašenje 
požarov, oskrbo požarišča z vodo in 

ustrezno opremo ob drugih nesrečah. 
Člani in članice PGD Lipovci se vestno 
izobražujemo za težke in zahtevne 
intervencije ter o tem, kako rokovati 
s sodobno opremo in orodjem ob le-
teh. Naše poslanstvo je, da pomagamo 
ljudem v stiski in rešujemo njihovo 
življenje in premoženje.
18. 3. 2023 smo za gasilce PGD 
Lipovci organizirali predstavitev GVC-
1, naslednji dan pa smo imeli prvo 
»krstno« intervencijo z novim gasilskim 
vozilom.

Slavnostni prevzem GVC-1 bomo skupaj 
s 100. obletnico delovanja PGD Lipovci 
obeležili 19. 8. 2023.
Leto 2023 je za PGD Lipovci jubilejno 
leto, zato bi v imenu UO PGD Lipovci 
čestitala vsem gasilcem in gasilkam 
PGD Lipovci za prehojenih 100 let in za 
novo pridobitev!
Z gasilskim pozdravom: »Na pomoč!«

Klavdija Lukač
tajnica PGD Lipovci

Svečana podelitev medalj Občine Beltinci
V četrtek, 2. 3. 2023, ob 19. uri je v 
dvorani Gasilskega doma v Beltincih 
potekala 30. svečana podelitev medalj 
Republike Slovenije. Po uvoadnih 
nagovorih predsednika O ZVVS Murska 
Sobota, Ivana Smodiša, ter župana 
občine Beltinci, Marka Viraga,  je sledila 
svečana podelitev medalj članom O 
ZVVS Murska Sobota iz občine Beltinci, 
ki imajo urejen status vojnega veterana. 
Skupno je bilo podeljenih 50 medalj. 
Na svečanosti je bil prisoten tudi 
praporščak O ZVVS Murska Sobota, 
Milan Zorko. Po svečani podelitvi 
medalj je bil izveden tudi zbor članstva 
iz občine Beltinci, ki ga je vodil član 
predsedstva, Franc Apatič. Na območju 
UE Murska Sobota, ki ga pokriva O ZVVS 
Murska Sobota, je bilo članom O ZVVS 
Murska Sobota skupno podeljenih 609 
medalj. 

Več o samih podelitvah po občinah je na 
spletni strani O ZVVS M. Sobota:   www.
murskasobota.zvvs.si  

Janez Kološa
sekretar,  za O ZVVS Murska Sobota 

DRUŠTVA



Mali rijtar -  april 202342

700 let

700 let

700 let

700 let

Mamine rime na  Prešernov dan
Ko se podpišeš pod večer, 
daj, le hodi v pravo smer,

ostani ti in ne replika,
s srcem, ki srca se dotika.

                     (Sonja Tamše)
8. 2. obeležujemo obletnico smrti 
največjega slovenskega pesnika, 
Franceta Prešerna. Ta dan nam omogoča, 
da se spomnimo njegovega življenja in 
dela, ki sta za nas pomembna znanilca 
slovenske kulture in narodnega duha. 
Ta praznik je priložnost, da se ponovno 
povežemo s svojimi koreninami, hkrati 
pa nam omogoča, da se zahvalimo vsem 
tistim, ki so s svojim delom prispevali k 
razvoju naše kulture in nas navdihovali 
s svojimi besedami.
Svoje besede odlično rima tudi naša 
sovaščanka, Sonja Tamše, in zato smo 

v Dokležovju  Prešernov dan obeležili 
s predstavitvijo njene pesniške zbirke 
Mamarime.
Zbirko pesmi nam je po uvodnem 
nastopu mešanega pevskega zbora 
Dokležovje predstavila avtorica Sonja 
Tamše in Robert Titan Felix, slovenski 
pisatelj, pesnik, prevajalec in urednik 
Zavoda za umetnost in kulturo Volosov 
hram.
Pesniško zbirko pa so dobro proučili 
tudi učenci POŠ Dokležovje, kar so na 
sami prireditvi tudi pokazali.

Alenka Panker
KTD Dokležovje

Pust krivih ust v Dokležovju
Pustna nedelja je tudi tokrat potekala 
v znamenju pustne povorke, ki se je 
peš podala po ulicah vasi. Povorka 
se je v prešernem razpoloženju ob 
zanimivih, norčavih in igrivih pustnih 
šemah ob spremljavi harmonikarja 
počasi pomikala po vasi, kjer so ljudje 
vriskali, plesali in se veselili. Letos 
nas je spremljal tudi pozvačin v novi 
preobleki, ki je delo pridnih rok naših 
vaščank, ki se zbirajo ob torkih v 
vaškem domu, kjer pletejo, vezejo in 
ročno ustvarjajo. 
Pustni čas predstavlja most med zimo 
in pomladjo, pust pa je priložnost, da 
se sprostimo in pozabimo na resnost 
vsakdana, si izdelamo in nadenemo 
masko ter počnemo norčije, ki se 

sicer “ne spodobijo”. V prešernem 
razpoloženju so igrive pustne maske 
od srca nasmejale številne gledalce ob 
poti, ki so nam z veseljem pomahali in 
nas pogostili z jedačo in pijačo.
Kot lansko leto je tudi letos pust spekel 
slastne krofe, prekril nekatere čemerne 
obraze z veselimi maskami, poskrbel za 
glasbo in obilico zabave na nedeljsko 
popoldne. 
	

Nataša Pucko 
KTD Dokležovje

Sedem startov, šest medalj Klare in Majay
Dva naslova državne prvakinje, dve 
srebrni in dve bronasti medalji

Na dvoranskem državnem tekmovanju 
Slovenije v atletiki za leto 2023 sta 
izjemno uspešno nastopila tudi Klara 
in Maj Janža iz Bratoncev. Z uspehi 
njunih nastopov smo že razvajeni, 

saj se iz državnih prvenstev vračata 
z osvojenimi medaljami in naslovi 
državnih prvakov. Tudi tokrat 
sta presegla še tako optimistična 
pričakovanja. 

Klara, mlajša mladinka, članica 
Atletskega kluba Pomurje iz Murske 

Sobote, ki komaj leto dni trenira 
s športnim pedagogom Antonom 
Štermanom, je najprej nastopila 
na državnem prvenstvu za mlajše 
mladinke in mladince v Novem mestu, 
14. 1. 2023. V teku na 60 m se je v finale 
uvrstila z drugim najboljšim časom. V 
finalnem teku je s časom 7,73 sek 
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osvojila naslov državne prvakinje. 
Kakšno uro pozneje je v teku na 
200  m s časom 25,50 osvojila še 
srebrno medaljo. Boljša je bila le 
Pika Kern Bikar, hčerka nekoč izjemne 
slovenske sprinterke.

V soboto, 5. 2. 2023, je bilo v Zagrebu 
še državno prvenstvo za starejše 
mladinke in mladince. Klara se je v 
nastopu na 60 m v finalni tek uvrstila 
s petim časom. V finalu pa je s časom 
7,72 osvojila tretje mesto. Zmagala 
je članica AK Radlje, Lucija Potnik, s 
časom 7,59 sek. Kako izenačen je bil 
boj za srebrno in bronasto medaljo, 
vidimo iz končnih časov tekmovalk, saj 
so se druga, tretja in četrta tekmovalka 
razvrstile v razmaku 3 stotink sekunde. 
Pozneje je Klara v izjemnem teku na 
200 m, s časom 25,02 sekunde (991 
točk IAAF), osvojila naslov državne 
prvakinje in zlato medaljo. Druga je 
bila Pika Kern Bikar s časom 25,47 sek.

V soboto 18. 2. 2023, je prav tako v 
Zagrebu potekalo še državno prvenstvo 

za članice in člane. Klara je tudi tu 
nastopila v teku na 200  m in s časom 
25,41 osvojila peto mesto. Za bronasto 
medaljo je zaostala za pičlih pet stotink 
sekunde. Zmagala je Karolina Zbičajnik 
s časom 24,92 sek. Na tekmovanju v 

kategoriji članov je nastopil tudi Klarin 
brat Maj, član Atletskega društva MASS 
Ljubljana, letos prvo leto v kategoriji 
mlajših članov.

Nastopil je na:
•	 200 m in s časom 21,86 sek (1007 

točk IAAF) osvojil drugo mesto 
in srebrno medaljo. Zmagal je 
njegov klubski kolega Lovro Mesec 
Košir s časom 21,47 sek.

•	 400 m in s časom 48,48 sek (1012 
točk IAAF) osvojil tretje mesto 
in bronasto medaljo. Zmagal je, 
tako kot na 200 m, njegov klubski 
kolega Lovro Mesec Košir (47,17 
sek), drugi pa je bil Ian Matic Guček 
(48,07 sek). 

Če se po jutru dan pozna, nas bosta 
Maj in Klara letos še razvajala s svojimi 
rezultati. In, če je verjeti govoricam, 
morda kmalu nastopila tudi na 
beltinskem tartanu. 

Janez Koren

Naš občan Marjan Mlinarič je stotič daroval kri
V aprilu je plemenito in hvalevredno 
dejanje opravil naš občan, Marjan 
Mlinarič iz Lipovcev, ki je v 

Enoti za transfuzijsko dejavnost UKC 
Maribor –  v Splošni bolnišnici Murska 
Sobota – stotič daroval kri.
Marjan Mlinarič je kri daroval prvič 
v četrtem letniku srednje šole in od 
takrat naprej daruje svojo kri redno, 
tudi štirikrat na leto.  Povedal je, da sta 
krvodajalca tudi njegova brata; eden 
je kri daroval stokrat, eden pa se temu 
približuje.

Darovanje krvi je ena najplemenitejših 
oblik pomoči sočloveku, saj je to 
dejanje prostovoljno, brezplačno in 
namenjeno neznanemu človeku.
Tudi v občini Beltinci g. Marjanu 

čestitamo za njegova plemenita dejanja 
in smo nanj ponosni.                                                                                              

Metka Lipič Baligač 
podžupanja občine Beltinci 

ŠPORT / ZDRAVJE
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677. Dan za naju
Podari mi rože kot nežno volilo, 

podari mi sanje, ki zdaj se rodijo,
podari  jutra v strastnem objemu, 
podari poljube za srčno voščilo.

Zapoj mi besede, ki bodo ogrele,
zapoj o ljubezni, o sreči brez bede, 
zapoj jih po tihem ob soju kamina,

poj kakor slavček in naj se vse rima.

Ugani vse želje, ki skrite še tlijo,
izberi trenutke, še preden ihtijo,

prižgi  iskro vročo s tvojim pogledom,
popelji me dalje z znanim obredom. 

In preden odideš, zasanjaj obljube,
prikaži podobe kot neme prizore,
delčke svilene nanizaj za tkanje,

zlepi trenutke v mozaiku za sanje.

Zaigraj mi na strune lepe romance,
zapleši svoj ples in polni kozarce,
pozabi na svet in živi kot v pesmi,
pričaraj za naju praznik ljubezni.

Pavla Škerget

Gda pride pomlad
Ka si še človik lejko lepšoga poželi,
da vijdi kak ukoli njega fse cveti.

Rdeče-belo-žuto cvetje,
v sunčnon žari se blešči,

fse naukoli po friškon diši.

Gda pride pomlad,
fse ukoli sebe maš rad.

Čisti friški zrak,
pa ka bi še rad!

Vej je pa tü pomlad.

Regrat cveti,
črensa diši,

v žuto se rips odevle,
kukorca vö zemle rivle,

vmes se sunce za oblakon skrivle.

Rejsan lipou je spomladi,
lepše kak ponavadi.

Van vsen želen,
ka bi se dostakrat fčakali pomladi,

na ton lejpon prekmurskon raji.

Peter Brenčič

Poletno sonce
Toplo sonce nam srce ogreje,

v srcih upanje zaseje.
Igraje na gladini reke
zlati žarki odsevajo,

veselje in upanje netijo.
Le kako bi brez sonca

ljudje preživeli?
Kako bi lahko dneve prešteli?

Ali bi vedeli, kdaj je 
v deželo prišla pomlad?
Ne bi znali brez sonca,

kdo nas ima resnično rad.
Vsa ta in še mnoga vprašanja

ostala bi v srcu zakopana.
Da, brez toplote in sija sonca

ostal bi le sivi mrak
in dan dnevu bi bil enak.

Irena Šrajner

PESNIŠKI KOTIČEK
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NOVEMU UPANJU NAPROTI
Osmo poglavje

Andraž se je končno napotil proti 
rojstnemu kraju. Kakor da bi konjiček 
razumel njegovo željo, da čimprej 
uzre in objame svoje domače, je hitro 
usmeril korak čez prleško pokrajino. 
Sneg je nežno naletaval in z belo odejo 
pokrival pokrajino. Smrečje v gozdu 
je bilo že belo okrašeno. V ozračju 
in naravi je bilo čutiti, da prihajajo 
prazniki. Da bi skrajšal pot, je zavil skozi 
naselje Bunčani, ki je mirno počivalo v 
zimski idili. V Veržeju se je napotil proti 
Krapju in se tako približal reki Muri ter 
ob njeni strugi nadaljeval pot do broda 
v Ižakovcih. Vedel je, da bo tam samo 
požvižgal, stari brodar bo pripeljal 
brod na to stran in ga prepeljal.
Kakor si je Andraž zamislil, je zares 
hitro prispel k brodu. Kar oddahnil 
si je, ko je stopil na prekmurska tla. 
Iz velikega cekarja je bogato obdaril 
osuplega brodarja. Temu so se oči 
veselo smejale ob dobrotah, ki mu jih je 
Andraž naložil na mizo.
"Da boste veselo praznovali in obenem 
vse dobro do januarja, ko se spet 
vidiva."
Andraž je starčku navdušeno zaželel 
vse dobro in mu odhajanje še pomahal v 
slovo. Pot do Odrancev se je neznansko 
vlekla, ker je v mislih že bil pri svojih. 
Tako dolgo jih ni videl! Upal je, da je z 
njimi vse v najlepšem redu in da so vsi 
zdravi.
Veter je neprijazno zavijal okrog hiš in 
nanašal svež sneg. 
Andraž je ves premražen in 
premočen končno prispel do doma. 
Oba s konjičkom sta bila utrujena. 
Štirinožnega prijatelja je spravil v hlev, 
ga otrl z slamnatimi zvitki in ga bogato 
nagradil. Nato si je oprtal platneni vreči 
in s cekarjem v roki potrkal na vrata.
"Hvala večnemu Bogu, sin moj!" je 
vradoščena zaklicala mama in ga objela.
Vsa družina je privihrala na verando in 
veselo pozdravljala Andraža.
"Ali boš sedaj za vedno doma?"
"Ali imaš tudi za nas kaj v vreči?"
"Ali si srečal svete može, Jezuščka, 
angelčke z darili?"

Vprašanjem ni bilo ne konca ne kraja. 
Med objemanjem, prerivanjem otrok 
in mnogimi vprašanji nečakov in otrok 
je Andraž končno prikrmaril do svoje 
ljube Uršule. Prisrčno jo je objel. Tako je 
hrepenel po njeni bližini, da so privrele 
solze v oči odraslemu dedcu.
"No, in sedaj boš verjetno dalj časa 
doma, ko so božični prazniki pred 
vrati?" je Uršula zakrila zadrego z 
vprašanjem.
"Veš, do svetih treh kraljev zagotovo. 
Tisto nedeljo po svetih treh kraljih 
imamo sestanek pri Senčarjevih. Tam 
se potem dogovorimo o vseh nadaljnjih 
načrtih. Seveda bo imelo tudi vreme 
svojo odločilno vlogo o nadaljnjem delu 
..." je zamišljeno odgovoril na ženino 
vprašanje in v mislih že sešteval dneve, 
ki jih bo užil v domačem kraju s svojo 
družino.
"Kako sta pa kaj dedek in babica, ali sta 
zdrava?" se je pozanimal za prijazna 
starca.
"Oja, se še kar držita. Lepo toplo jima 
je, ker dedek pridno kuri. Uršula ju 
pa vsak dan obišče kar z otroki, jima 
nese hrano ali kar tam skuha zanju, 
tako da jima ni prav nič dolgčas. Zares 
se prav nič ne počutita osamljeno," je 
mama pohvalila snaho Uršulo. Ta se je 
le skromno nasmehnila in pokimala z 
glavo.
Andraž je izpraznil vreči in mesarski 
cekar kar na mizo in dejal, da so to 
poslali Senčarjevi kot božično darilo za 
vso družino. Mama je začudeno zrla v 
darove in sklenila roke v občudovanju 
radodarnosti ljudi z desnega brega reke 
Mure.
"Glej si ga no, kako so ti ljudje radodarni 
in prijazni. Za vso družino so poslali 
darove in dobrote, da bomo zares lahko 
praznovali v izobilju. Le kako jim boš 
povrnil njihovo dobroto?" je vprašujoče 
pogledala sina. Obe snahi sta molče 
gledali bogato obloženo mizo.
"Mama, veš, to še niti ni vse. Nekaj 
dobrot sem podaril brodarju, naj se 
tudi on poveseli na ta velik praznik," je 
sin skromno povedal.
"Ženske, sedaj pa le dajte otroke 
spat, hrano pa v shrambo na hladno. 

Nato se malo usedemo in na kratko 
poklepečemo. Potem bo pa itak treba 
iti k počitku, da lahko zjutraj vstanemo, 
kot je treba," je modro pokomentiral 
ves direndaj priletni ata Škafar, ki je 
doslej modro molčal. Na te besede res 
ni moglo biti nobenega prigovora.
Andraž je že cel večer imel na jeziku 
vprašanje o odsotnosti svojega 
starejšega brata, vendar se je odločil, 
da ne bo pokvaril prijetnega vzdušja 
tega večera. Vsekakor bo še dovolj 
časa in priložnosti spregovoriti o vseh 
vprašanjih, ki so mu ležala na duši.
V nočeh, ko ni mogel spati od utrujenosti 
ali skrbi, je mnogo premišljeval o 
neodgovornem obnašanju svojega 
brata. Nepremišljeno je ta zanemarjal 
vso družino in imetje, ki so ga s svojo 
srčnostjo in pridnim delom pridelali 
stari starši in starši. Ljubiti in oboževati 
bi moral vsako pedenj te ljubljene 
zemlje, od katere so dejansko vsi živeli.
On, Andraž, pa je bil prisiljen iti na tuje, 
da zagotovi preživetje svoji družini. 
Prav, šel je tudi zato, da z bratovskimi 
zdrahami ne zagrenita zadnjih let 
starim staršem in staršem. Toda prav 
to ga je neizmerno bolelo. Niti malo 
se mu ni zdelo odgovorno bratovo 
pijančevanje in brezbrižnost.
Predobro je vedel, da je starim staršem 
in staršem težko gledati tak odnos. In, 
ker je bil tako neodgovoren in osoren 
tudi do žene in otrok, je bilo starce 
resnično sram.
V kolikor bi ne bil prvorojenec, bi ga 
zagotovo poslali od doma in bi kmetijo 
dobil Andraž. Toda zelo očitno je 
pokazal, da bo glavni na gruntu. No, 
Andraž se je odločil, da se z njim ne bo 
prepiral. Žal, to velikodušno dejanje 
bratu ni pomenilo nič, ker pač tega ni 
vedel ceniti.
Ni se zavedal tega, da nepremišljena 
dejanja posameznikov plačujejo 
kasnejši rodovi.
Andraž je odrinil turobne misli in se 
odpravil za svojo družinico v sobo k 
počitku. 

Se nadaljuje ...
Irena Šrajner

IZ NAŠE PRETEKLOSTI
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Eno so želje, drugo so …      
Eno željo, včasih dve ali več, kar šopek 
želja imamo tu in tam v glavi. Le kdo ne 
pozna želja, ki se v nas prepletajo? Te 
želimo tudi drugim. Želeti nekaj lepega, 
nekaj srčnega, nekaj iskrenega, nekaj 
čudovitega … je lepo besedno darilo. 
Od nekdaj smo želeli drug drugemu 
dobro za vsak praznik, izrekali želje ob 
rojstnih dnevih, za vsako praznovanje 
smo izbrali besedo želeti. Naj ostane 
to dejanje med nami za vselej. To je 
pozitivno, to nas združuje, povezuje …
A pravimo, da so želje eno, dejanja 
pa drugo. Paulo Coelho je zapisal: 
»Življenje ni narejeno iz želja, temveč iz 
dejanj vsakogar izmed nas.«
Z besedo želja se izražamo v različnih 
besednih zvezah: obšla ga je strašna 
želja, gori od želja, hrepeni po želji, imeti 
seznam želja, želja tli v njej ali njem, 
želja raste, želje so dovoljene, želje se 
izpolnijo …
Majhni otroci imajo majhne želje. 
Njihove želje so večinoma igračke, 
sladkarije; a bodimo previdni, ko 
postavljamo naša vprašanja: »Kaj 

si želiš? Katera je tvoja želja?« 
Preusmerimo želje otroka v skupna 
druženja, obiske knjižnic in lutkovnih 
gledališč. Mislim, da bodo vsega 
naštetega najbolj veseli.
S starostjo so želje večje, zahtevnejše in 
morda niso dosegljive za vse. Mogoče 
bi bilo dobro, da so pri izbiri želja pri 
večjih otrocih starši tisti, ki se odločijo. 
Otrok včasih namreč nima občutka za 
to, kaj mu starši lahko omogočijo.
Kaj pa odrasli? Imamo kup želja? 
Mogoče to včasih drži. Mislim, da s 
starostjo število želja pada, a vseeno 
naj kakšna ostane. V pogovoru sem že 
večkrat slišala: “Želim si nov avto, novo 
spalnico, novo kolo …” A te stvari se 
da kupiti, tu ni ovire. Seveda pa brez 
denarja ne gre.
Najbolj moramo poudariti željo po 
zdravju, ljubezni, druženju. Vsi imejmo 
eno veliko željo: ZDRAVJE. Na tem je 
treba delati, razmišljati v tej smeri. Ali 
smo pripravljeni narediti čim več za 
zdravje? Za to ne potrebujemo denarja, 
ampak skrb za telo in duha, disciplino 

na vseh področjih.
Besede morati, hoteti, želeti v 
vsakdanjem življenju veliko 
uporabljamo, a izogibajmo se prve – jaz 
sem jo že skoraj izbrisala. Kako pogosto 
jo uporabljate v vašem besednjaku? 
Vsak pri sebi naj prepozna uporabo teh 
besed. Želeti izstopa pozitivno v vseh 
pogledih, to lahko uporabljamo v vseh 
pogovorih.
Nedavno sem našla pregovor, ki me je 
prevzel: »Srečen je, kdor zna živeti z 
majhnimi željami.«
Jaz sem si izbrala eno majhno željo. 
Mali in veliki, mladi in stari – vsi 
izberimo eno, dve ali tri majhne želje. 
To bo dovolj, če se le uresničijo. 
P. S. Pa previdno pri izbiri želja!

Gabrijela Sečkar

Kokoš in račke
(George Bucay)

Raca je izvalila štiri jajca. Ko je sedela 
na njih, je gnezdo napadla lisica in jo 
požrla. Nato je pobegnila, še preden bi 
pospravila tudi jajca, ki so tako ostala 
zapuščena v gnezdu. Mimo je prišla 
koklja. Ko je zagledala zapuščeno 
gnezdo, je sama od sebe sedla na jajca 
in jih naprej valila.
Iz jajc so se kmalu izvalile račke. Kokoš 
so imele za svojo mamo, zato so se 
v vrsti napotile za njo. Kokoš je svoj 
zarod zadovoljna odpeljala na kmetijo. 
Vsako jutro po petelinjem petju je 
kokoš začela brskati po tleh, račke pa 

so jo skušale posnemati. Ko jim iz tal 
ni uspelo potegniti nobenega črva, je 
namesto njih to storila mama. Črva je 
razdelila na kose in ga dala vsaki rački 
posebej v kljun.
Nekega dne je kokoš s svojimi mladiči 
odšla na sprehod okoli kmetije in ti so 
ji v koloni sledili. Ko so račke prišle do 
ribnika, so hitro poskakale v vodo ter 
začele spretno plavati in se potapljati, 
medtem pa je kokoš obupano 
kokodakala in jih prosila, naj se vrnejo 
na suho.
Račke so veselo čofotale, njihova mama 
pa je skakala in jokala, ker se je bala, da 
se bodo utopile.

Kokoškini kriki so privabili petelina, da 
je prišel pogledat, kaj se dogaja.
»Mladim res ne gre zaupati,« je razsodil. 
»Nespametni so.«
Ena od račk, ki je slišala petelina, pa 
je priplavala k obrežju in mu odvrnila: 
»Nikar ne krivi nas za svoje omejitve.«

Za vas izbrala
Lilijana Bežan Horvat

"Nobeden od njih se ne moti, le vsak 
vidi resnico po svoje.
Najpogostejša napaka je naše 
prepričanje, da lahko resnico vidimo le 
skozi svoje oči."

RAZMIŠLJANJA / ZA OTROKE
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